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Lech Kaczyński és Jarosław
Kaczyński készülnek az ősszel
megrendezendő lengyel országgyű-
lési képviselői, valamint köztársa-
sági elnöki választásra. Hogy mi
köze van ennek a június 11-i varsói
Egyenlőség Parádéhoz, az mindjárt
kiderül. Mint ahogy az is, kik és
miért dobálták meg kővel és tojás-
sal a demonstrálókat, valamint
hogy miért lett a rendezvény nem
hivatalos jelképe a hápogó baromfi.
Kaczyński jelentése kacsás, és
Lech Kaczyński, Varsó jobboldali
polgármestere minden rendelkezé-
sére álló eszközzel meg akarta aka-
dályozni, hogy a városában mele-
gek parádézzanak az utcán. Például
a rendezvény szervezői megkapják

gedély” és amiket nem is lehet be-
tiltani, sőt a rendőrségnek köteles-
sége megvédeni a résztvevőket. És
ha a demonstrálók átsétálnak az
egyik helyről a másikra, az állam-
polgári joguk. A nyolc tüntetést
magánszemélyek, az Amnesty
International, valamint a nőket súj-
tó erőszak elleni aktivisták jelentet-
ték be.

Aztán mintegy 2500-an vettek
részt az eredeti terv szerinti, de nem
engedélyezett felvonuláson, kö-
szönhetően a megjelenő magas ran-
gú, testőrökkel védett lengyel poli-
tikusoknak. Az ő mentelmi joguk

lehetővé tette az összejövetel meg-
tartását, amin részt vettek német,
brit és dán kollégáik is. A menet az
úttesten haladhatott.

Készültek az ellenzők is, a szélső-
jobbos Összlengyel Ifjúság és a pol-
gármester jobboldali pártja, a PiS
(Jog és Igazság) aktivistái és szim-
patizánsai. Az úttesten gyülekez-
tek, hogy megakadályozzák a de-
monstrációt, de így ők „vezették

Kacsaparádé Varsóban
a polgármesteri hivataltól azt a lis-
tát, ami alapján beadják az esemény
megtartásához szükséges papírokat
– és utólag kiderül, hogy hiányos
volt a felsorolás, és egyebek mellett
erre is hivatkozva nem „engedélye-
zi” a felvonulást a polgármester, aki
még azt is hozzáteszi: azért is tiltja
az eseményt, mert a szervezők me-
legként adták be a dokumentumo-
kat, és nem mint polgárok.

Ám a szervezők megtalálták a
jogtalan tiltás ellenszerét: a terve-
zett útvonalon 100-200 méteren-
kénti pontokra kis tüntetéseket je-
lentettek be, amikhez nem kell „en-
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szen a polgármester tiltása törvény-
ellenes volt, eljárásában figyelmen
kívül hagyta az érvényes jogi sza-
bályokat, valamint az alkotmány
előírásait. Kaczyński valószínűleg
elveszti a jobboldali támogatói egy

célját, azaz a melegek megalázását.
A háromhetes huzavona alatt sok
magánember, jogász, művész, két
zsidóegyesület és más civilszerve-
zetek biztosították a szervezőket a
támogatásukról. A legtöbb ember
azért jött a felvonulásra, hogy a
szabadságjogok csorbítása ellen de-
monstráljon. A hangulat egyébként
vidám volt, szépen szóltak a háp-
háp- és kacsa-nóták, az egyik
transzparens szövege pedig felhívta
a figyelmet a fasizálódás veszélyé-
re: „Ein Reich, ein Volk, zwei Kac-
zoren” (Egy birodalom, egy nép,
két kacsa)…

Ark-Ba

fel” a menetet. Időnként leültek, le-
feküdtek a pride útvonalán, a rend-
őrök pedig kicipelték őket a járdá-
ra. Ez folyamatosan zajlott, és köz-
ben néhányan tojást dobáltak, ami
Lengyelországban a véleménynyil-
vánítás nem büntetendő módja. A
tojások közé azonban kövek és üve-
gek is keveredtek, így hárman kór-
házba kerültek. Hatvanhat személy
ügyében indítottak eljárást, har-
minchetet közülük őrizetbe vettek
közlekedés akadályozása, vereke-
dés, rendőr megtámadása vagy ve-
szélyeztetés miatt.

És most vissza a Kaczyński fivé-
rekhez, akik együtt készülnek arra,
hogy egyikük miniszterelnök, má-
sikuk köztársasági elnök legyen.
Lech Kaczyński polgármester nyi-
latkozatában elítélte a melegfelvo-
nulás résztvevőit megvédő, a rendet
fenntartani kívánó rendőröket. Poli-
tikai elemzők szerint nem egyértel-
mű az ellenakció fogadtatása, hi-
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m e l e g  f r o n t

r é s z é t ,
mert egy-
felől arro-
g á n s a n
megtapos-
ta az al-
kotmányt,
m á s f e lő l
nem sike-
rült neki
elérni a

Lapzártánk után kaptuk a hírt: Lech Kaczyński, Var-
só polgármestere június 18-ára, szombatra engedé-
lyezte az összlengyel fasiszták által bejelentett
„Normalitás Parádét”. Demokráciában ez lehetsé-
ges. A fasisztáktól azonban nem kért papírokat a
polgármester, nem voltak feltételei. A szélsőjobbol-
dali tüntetők célja: Megmutatni, hogy a lengyelek
többsége a férfi és nő közötti „normális házasságot”
támogatja. Az előzetes háromezres becsléssel szem-
ben csupán 500-700-an jelentek meg a tüntetésen.
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Bukaresti parádépremier

CCssaakk  „„PPooppeeyyee””,,  aa  mmeellee-
ggeekk  bbaarrááttjjaakkéénntt  iissmmeerrtt

áállllaammffõõ  sszzeemmééllyyeess  kköözz-
bbeennjjáárráássáárraa  kkaappttáákk

mmeegg  aazz  uuttoollssóó  ppiillllaannaatt-
bbaann  aa  rroommáánniiaaii  mmeellee-

ggeekk  aazz  eennggeeddééllyytt  aazz  eell-
ssõõ  uuttccaaii  mmeeggmmuuttaattkkoo-

zzáássrraa  BBuukkaarreessttbbeenn..

Traian Băsescu államelnök, volt
hajóskapitány felháborodottan je-
lentette ki, hogy évtizedekkel, a leg-
sötétebb diktatúra korszakába vetné
vissza Romániát, ha megtagadná a
gyülekezési jogot a melegektõl. Til-
takozott a fõvárosi önkormányzat
önkényes eljárása ellen Monica
Macovei igazságügyi miniszternõ
is, aki a szenátusban vette védelmé-
be a „sokszínûséghez és a kifejezési
szabadsághoz” való jogot.

A gyáva városvezetés rendõrhi-
ányra hivatkozva tagadta meg az
engedélyt a parádétól. Az egy órára
szóló jogosítvány birtokában végül
is mintegy 4-500 fõsre tehetõ tömeg
– benne több transzvesztita – vonult
fel május utolsó szombatján a parla-
ment és az ortodox pátriárka szék-
helyének közelében transzparensek-
kel és szivárványszínû zászlókkal.
Szolidaritása jeléül csatlakozott a
felvonulókhoz több közéleti szemé-
lyiség is, egy Grétás Menyhért nevû

felvonuló pedig a messzi Temesvár-
ról érkezett a parádé kedvéért a fõ-
városba. Az erõs rendõri védelem-
nek köszönhetõen nem történt sú-
lyosabb incidens, bár újfasiszta tün-
tetõk tettlegességgel fenyegették a
felvonulókat és megpróbálták áttör-
ni a kordont, miközben ortodox val-
lási ellentüntetõk zsoltárokat kán-
táltak, szentképeket emeltek a ma-
gasba és transzparenseken követel-
tek „homoszexuálisok nélküli, tisz-
ta világot”.

Mintegy kétszáz rendõr szorította
vissza az Új Jobboldal (Noua
Dreaptă) öklüket rázó bõrfejû vas-
gárdistáit és noszogatta gyorsabb
tempóra a felvonulókat. A járókelõk
közül is többen pfujolással és gú-
nyos megjegyzésekkel illették a
demonstrálókat, de az elsõ romániai
melegparádénak végül is nem az el-
lenséges közhangulat, hanem a sza-
kadó esõ vetett véget fél óra múltán.
A fasiszta ellentüntetõk közül tízet,

akik a rendõrkordont átszakítva rá
akartak rontani a melegekre, elõállí-
tottak.

A Konzervatív Párt felhívására
mintegy százötvenen vettek részt
egy ellenfelvonuláson is, amelyet
„az erkölcsök és a család védelmé-
ben” tartottak ugyanaznap. A buka-
restiek bizalmatlan, ellenséges rea-
gálása nem meglepõ, hiszen elsõ íz-
ben láthattak melegeket „élõben”,
ráadásul az ortodox egyház is bõ-
szen uszított – egyes papok aláírá-
sokat gyûjtöttek – az „utcai perver-
zió” ellen. A premier okozta sokk
után a jövõben talán már nagyobb
nyitottság fogadja a büszkeségnapi
demonstrációkat a román fõváros-
ban is. A másság elfogadása terén
még fejlõdésre szoruló románok
máris büszkék lehetnek arra, hogy
Európa talán legmelegbarátabb ál-
lamfõjét mondhatják a magukénak.

K. I.

m e l e g  f r o n t
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Melegek családalapítási joga Európában
A világon elsõként 1989 októberé-

ben, Dániában lépett életbe törvény,
amely a homoszexuális pároknak is
biztosítja a heteroszexuálisokat megil-
letõ jogokat, köztük az örökség, a la-
kásszerzés, az adózás, a különköltözés
és a válás jogait. A párok esküvõhöz
hasonló polgári szertartás során je-
gyeztethetik be kapcsolatukat az álla-
mi anyakönyvi hivatalokban. Norvé-
gia 1993-ban, Svédország 1994-ben
fogadott el hasonló törvényt a „bejegy-
zett élettársi kapcsolatról”, erre Izlan-
don 1996 óta, Finnországban 2002 óta
van mód. Svédországban engedélyezik
a meleg pároknak a gyermekek örök-
befogadását is, Dániában és Izlandon
korábbi párkapcsolatból született
gyermekeiket fogadhatják örökbe.

Németországban 2001. augusztus 1-
jén lépett életbe az azonos nemûek há-
zasságkötését engedélyezõ törvény. A
jogszabály az élet több területén
ugyanolyan jogokat biztosít a kapcso-
latukat törvényesítõ azonos nemû pá-
roknak, mint amilyenek a különnemû-
eket megilletnek, így felvehetik egy-
más családnevét, s egyikük elhunytá-
val a másik partner az elhunyt örököse
lesz. Házaspárként azonban nem fo-
gadhatnak gyermeket örökbe.

A holland parlament 2000 decembe-
rében szavazta meg nagy többséggel,
hogy 2001. április 1-jétõl az azonos
nemû párok is teljes körûen gyakorol-
hatják az eddig csupán a különnemûek
házasságában biztosított jogokat, és le-
hetõségük van örökbefogadásra is.

Belgiumban 2003. június 1-jén lé-
pett érvénybe az azonos nemûek há-
zasságát lehetõvé tevõ törvény. Az or-
szágban külföldi állampolgároknak is
engedélyezik az ilyen házasságot, az-
zal a feltétellel, hogy az egyik fél bel-
ga állampolgár vagy belgiumi lakos le-
gyen.

Franciaországban 1999 októberében
olyan jogszabályt hoztak, amely törvé-
nyesítette a nem házaspárok együttélé-
sét, ideértve a homoszexuálisok pár-
kapcsolatát is. Ennek révén az együtt
élõk ugyanolyan adózási és társada-
lombiztosítási kedvezményeket élvez-
hetnek, mint a hagyományos házaspá-
rok. Ugyanakkor az azonos nemû pá-
rok házasságkötését nem engedélye-
zik.

Svájcban 2004 júniusában fogadta el
végleg a parlament azt a törvényterve-
zetet, amely törvényesíti az azonos ne-
mû párok „regisztrált párkapcsolatát”.
A regisztrált párkapcsolat a házaspáro-
kat megilletõ fontosabb jogok közül
csak az örökbefogadás és a mûvi meg-
termékenyítés lehetõségét tagadja meg
az azonos nemû pároktól, és a partne-
rek nem vehetik fel egymás nevét sem.
A radikális jobboldal tiltakozott a ter-
vezet ellen és népszavazást kezdemé-
nyezett, amelyet idén június elsõ heté-
ben tartottak meg. A népszavazáson a
lakosság a melegek mellé állt, így
Svájcban is életbe léphet a melegek
közötti regisztrált párkapcsolat.

Nagy-Britanniában 2004-ben fogad-
ta el a parlament a regisztrált párkap-

ment idén április 21-én szavazta meg
az azonos nemûek házasságát engedé-
lyezõ törvényjavaslatot, a jobboldali
ellenzék és a katolikus egyház heves
tiltakozása közepette. Az új családjogi
törvény nem „egy férfi és egy nõ”, ha-
nem „házastársak” kötelékeként hatá-
rozza meg a házasság fogalmát, és le-
hetõvé teszi gyermekek örökbefogadá-
sát. A jogszabályt még el kell fogadnia
a szenátusnak is, ahol szilárd többsége
van a kormányzó szocialistáknak.

Lengyelországban 2003 novemberé-
ben nyújtott be baloldali szenátorok
egy csoportja törvénytervezetet a ho-
moszexuális kapcsolatok törvényesíté-
sérõl, de az még nem került a szejm
elé. Prágában a cseh parlament az idén
februárban vetette el a homoszexuális
párok bizonyos jogainak elismerését.
Horvátországban a parlament 2003 jú-
liusában szavazta meg, hogy a meleg
párok ugyanolyan jogokkal rendelkez-
zenek, mint az élettársi kapcsolatban
élõ heteroszexuálisok. Szlovákiában
elfogadták a diszkriminációellenes
törvényt, de nem teszik lehetõvé a ho-
moszexuálisok regisztrált partnervi-
szonyát.

K. I.

m e l e g  f r o n t
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csolatról szóló
törvényt, amely-
nek alapján az
azonos nemû pá-
rok is hivatalosan
bejegyeztethetik
élettársi viszo-
nyukat és élvez-
hetik a házastár-
sakat megilletõ
jogok egy részét,
például az adózás
és a nyugellátás
terén.

S p a n y o l o r -
szágban a parla-
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George W. Bushsal a Fehér Ház-
ban és XVI. Benedekkel a pápai tró-
non immár olyan fundamentalista
áll a világ két nagy hatalmi pólusán,
akik megbízható szövetségesei lesz-
nek egymásnak mindenféle moder-
nitás és a melegek elnyomásában.

A hajthatatlan konzervativizmusá-
ról ismert Ratzinger az inkvizíció
utódszervezete, a Hittani Kongregá-
ció vezetõjeként a melegek és lesz-
bikusok elleni legdurvább vatikáni
támadások kezdeményezõje, a ho-
moszexuális embereket legjobban
sértõ és gyalázó dokumentumok
szerzõje, a középkori egyházhoz va-
ló visszatérés legádázabb híveként
vált ismertté.

A katolikus világegyház elsõ em-
berévé avanzsált Ratzinger mint az
egykori Szent Offícium (inkvizíció)
prefektusának nevéhez fûzõdik a
szomorú emlékû 1986-os pásztorle-
vél, a De pastorali personarum
homosexualium cura (Levél a ho-
moszexuális személyek gyógyításá-
ról), amely „önhittség jellemezte
rendellenes szexuális hajlamnak”
minõsítette az azonos nemûek sze-
relmét. A bíboros ezenkívül úgy tar-
totta, hogy a katolikus egyház nem
ölelhet a keblére olyan, homoszexu-
álisokból álló csoportokat, szerveze-
teket, amelyek nem nyilvánítják ki
egyértelmûen a homoszexuális ak-
tus erkölcstelenségét.

Ratzingertõl indult ki a homosze-
xuálisok házasság jellegû életközös-
ségei ellen 2003. július 31-én meg-
hirdetett világméretû keresztes há-
ború, az e napon kelt, általa jegyzett
vatikáni körlevél, amely az azonos
nemûek házasságát szentesítõ törvé-
nyek elfogadásának megakadályo-
zására, illetve a már érvényben lévõ
ilyen törvények elszabotálására szó-

lította fel a világ katolikus politiku-
sait, mert „a meleg és leszbikus élet-
közösségnek nincs semmiféle társa-
dalmi küldetése”.

A nagy feltûnést és megrökönyö-
dést keltõ dokumentum szerint a ho-
moszexuális házasságok és egyéb
elismert életközösségek kártéko-
nyak a társadalom fejlõdése szem-
pontjából, ellentétben állnak a ter-
mészeti törvénnyel, erkölcsileg tel-
jesen elfogadhatatlanok, a gyerme-
kek homoszexuálisok általi örökbe-
fogadása pedig nemi erõszakkal ér
fel, ezért a híveknek, fõleg a politi-
kusoknak „erkölcsi kötelessége”
szembehelyezkedni a melegházassá-
gok elismerésével. Korabeli sajtóér-
tékelések szerint ezzel a középkort
idézõ üzenettel a Vatikán türelmet-
lenséget és megvetést parancsolt hí-
veinek, valóságos egyházi átokkal
sújtotta a melegeket.

A „páncélbíboros” nevéhez fûzõ-
dik a modern pápaság egyik legszé-
gyenteljesebb büntetõintézkedése,
két melegbarát amerikai egyházi
személyiség nyilvános megalázása
és eltiltása a lelkipásztori tevékeny-
ségtõl. A Hittani Kongregáció pre-
fektusaként 1999. július 13-án
Ratzinger megalázó módon, nyilvá-
nos állásfoglalásban tiltotta el min-
den lelkipásztori tevékenységtõl és
tiltotta ki minden egyházi létesít-
ménybõl Jeannine Gramick apácát
és Robert Nugent papot, akik már
majd harminc éve végezték homo-
szexuálisok lelkigondozását és jár-
ták az országot a melegek iránti to-
leranciát hirdetve a katolikus hívek
között. (Gramick nõvér az általuk
alapított New Ways Ministry-beli
társaival együtt 2003-ban Magyar-
országon is megfordult kelet-közép-
európai zarándokútjuk során, és ta-
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MMeeggtteesstteessüülltt  eerrkkööllccssii  mméé-
tteellyykkéénntt  bbééllyyeeggeezzttee  mmeegg  aa

hhoommoosszzeexxuuaalliittáásstt  mméégg  aa  VVaa-
ttiikkáánn  ffõõiiddeeoollóógguussaakkéénntt  aazz  úújj
ppááppaa,,  aa  XXVVII..  BBeenneeddeekk  nnéévveenn

ttrróónnrraa  llééppeetttt  JJoosseepphh
RRaattzziinnggeerr  bbííbboorrooss,,  aakkiitt  aa

mmeelleeggeekk  iirráánnttii  kkéérrlleellhheetteettlleenn,,
ggyyiillkkooss  ggyyûûllöölleett  jjeelllleemmeezz..

VVaallóójjáábbaann  aazz  õõ  nneevvééhheezz  ffûû-
zzõõddnneekk  IIII..  JJáánnooss  PPááll  ppááppaa-

ssáággaa  eellmmúúlltt  kkéétt  éévvttiizzeeddéénneekk
lleegghhíírrhheeddtteebbbb  hhoommoosszzeexxuuáá-
lliisseelllleenneess  kkiinnyyiillaattkkoozzttaattáássaaii

ééss  bbüünntteettõõiinnttéézzkkeeddéésseeii..  AA
mmeelleeggeekk  sseemmmmii  jjóótt  nneemm  vváárr-

hhaattnnaakk  ttõõllee  mmiinntt  ppááppááttóóll
sseemm,,  eeggyyhháázzffõõkkéénntt  ttaalláánn
mméégg  rroosssszzaabbbb  lleesszz,,  mmiinntt

eellõõddjjee,,  rrááaaddáássuull  jjeelleekk  uuttaall-
nnaakk  aarrrraa,,  hhooggyy  aazz  „„oosszzdd  mmeegg

ééss  uurraallkkooddjj””  ppoolliittiikkáájjáátt  ffoollyy-
ttaattjjaa  mmaajjdd,,  mméégg  jjoobbbbaann  eell-

sszziiggeetteellvvee  aa  mmeelleeggeekkeett..  ÚÚggyy
ttûûnniikk,,  aa  bbaajjoorr  sszzáárrmmaazzáássúú

RRaattzziinnggeerr  ggoonnoosszz  ééss  bboosszz-
sszzúúáállllóó  eemmbbeerr,,  bbûûnnllaajjssttrroommaa
ppeeddiigg  hhoosssszzúú..  EEggyyiikk  eellssõõ  iinn-

ttéézzkkeeddéésseekkéénntt  aa  mmeelleeggeekk
eesskküüddtt  eelllleennssééggéétt  nneevveezzttee  kkii

ssaajjáátt  uuttóóddjjáávváá  aa  HHiittttaannii
KKoonnggrreeggáácciióó  éélléérree..

Egy „buziverõ” a pápai trónon
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lálkozott az Öt Kenyér keresztény
meleg közösség számos képviselõ-
jével – a szerk.)

Azzal, hogy hallgatást parancsolt
Gramick nõvérnek és Nugent atyá-
nak, Ratzinger a homoszexuálisok
és leszbikusok jogait felkaroló legis-
mertebb amerikai katolikusok közül
kettõnek a tevékenységét taszította
ki az egyházi keretekbõl. A bünte-
tést nyilvános volta különösen szél-
sõségessé tette, mivel a Vatikán
rendszerint magánlevélben vagy
püspökén keresztül szokta meginte-
ni eltévelyedõnek ítélt papjait, apá-
cáit. Ilyen súlyos szankciót a Vati-
kán csak kétszer alkalmazott ameri-
kai egyházi személyekkel szemben
az elmúlt hét évtizedben, és például
soha a gyermekeket megrontó pe-
dofil papok vagy az e bûnügyeket
eltussoló püspökeik esetében. 

A La Repubblica címû liberális
olasz lapnak tavaly novemberben
adott interjújában Ratzinger megad-
ta az alaphangot a támadásokhoz a
Spanyolországban tervezett meleg-
házasságok ellen is, amelyeknek en-
gedélyezése végül is pápaságának
elsõ nagy kihívása lett. Még a Hitta-
ni Kongregáció vezetõjeként, a dog-
mák õreként kijelentette, hogy az
azonos nemûek házasságának terve-
zett legalizálása (ami idõközben
meg is történt) „nagyon romboló a
családra és a társadalomra nézve,
mert az átlagember erkölcsileg is
megengedhetõnek tartja azt, amit a
törvény elismer”. „Az ilyen törvé-
nyek nem szolgálják maguknak az
érintetteknek a javát sem” – vélte
tudni a „fõinkvizítor”, akinek „ér-
tékõrzõ tevékenységét” pápává vá-
lasztásakor meglepõen meleg sza-
vakkal méltatta gratulálólevelében
Szili Katalin, az Országgyûlés elnö-
ke, „Szentséges Atyám”-nak szólít-
va az egyházfõt és „legmélyebb
gyermeki tiszteletét” kifejezve neki.

Olasz melegszervezetek a „nagy
szomorúság és aggodalom” napjá-
nak, „gyásznapnak” minõsítették
Ratzinger pápává választásának
napját. „Mélyen csalódottak és elke-
seredettek vagyunk amiatt, hogy
egy ilyen vadul homofób és az olasz
és nemzetközi leszbikus, meleg és
transzszexuális közösséggel szem-
ben ilyen ellenséges pápát választot-
tak” – reagált a 78 éves német kardi-
nális megválasztásának hírére Fran-
co Grillini, a Baloldali Demokraták
parlamenti képviselõje, aki szerint a
melegeknek nem marad hátra más,
mint „ellenállni, ellenállni és
ellenállni…” A homoszexualitását
nyíltan vállaló politikus szerint a pá-
paságnak a kardinálistól származó
mélyen homofób és kegyetlen állás-
foglalásai rengeteg szenvedést
okoztak az elmúlt két évtizedben a
melegeknek, fõleg a vallásos homo-
szexuálisoknak. 

„Ratzingerrel a nagy homofób
inkvizítor lép Szent Péter trónjára,
és sötét idõk várnak ránk, de nem-
csak a melegekre, hanem arra a de-
mokratikus katolicizmusra is,
amelynek az elnyomás ellenére si-
került bizonyos kifejezési tért kihar-
colnia” – mondta Grillini, aki sze-
rint elkerülhetetlen lesz olyan disz-
szidens egyházi mozgalmak létrejöt-
te, amelyek nem osztják „a nagy
inkvizítor apokaliptikus, antiliberá-
lis és antimodernista nézeteit”.

XVI. Benedek megválasztásával a
legmaradibb, legreakciósabb egyház
gyõzött, amely ellenez bármiféle
nyitást a szexuális erkölcs tekinteté-
ben, teljesen süket az idõk és a tár-
sadalom fejlõdésére. A Hittani
Kongregáció (az inkvizíciós Szent
Offícium utódintézménye) vezetõje-
ként az ortodoxia, a konzervativiz-
mus bajnokaként tûnt ki. „Az új pá-
pát tettei alapján kell megítélni, de
múltjából ítélve nem a legjobb tol-
mácsolója lesz a krisztusi szeretet

eredeti üzenetének” – nyilatkozta
Aurelio Mancuso, az Arcigay, a leg-
nagyobb olasz melegszervezet szó-
vivõje.

„A melegek szempontjából a leg-
rosszabb választás” – vélték spanyol
melegaktivisták. Az OutRage brit
melegszervezet szerint Ratzinger
megválasztása „katasztrófa a nõk, a
melegek és a liberális értékek szem-
pontjából”. „Nem jó jelnek” tartják
Ratzinger trónra kerülését a német
melegek sem, akik pedig elvileg
örülhetnének honfitársuk megdicsõ-
ülésének. „A bíboros, aki ki nem él-
hetõ bûnnek tartja a homoszexua-
litást, húsz éve ágál a melegek
egyenjogúsítása ellen” – mutatott rá
az LSVD országos melegszövetség.
„Nem sok reményt kínál (Ratzinger
személye) a jövõre nézve” – fejezte
ki aggodalmát az egyik legjelentõ-
sebb amerikai melegjogi szervezet,
a Parents, Families and Friends of
Lesbians and Gays (PFLAG),
amelynek kitûzõjét Michael anyja,
Debbie is viseli A fiúk a klubból cí-
mû meleg-szappanoperában.

A melegek pártfogolása miatt az
egyházból kitaszított amerikai
Gramick nõvér szerint Ratzinger pá-
pasága „katasztrofális” lesz mind-
azok számára, akik nagyobb toleran-
ciát sürgetnek az egyházon belül
olyan kérdésekben, mint a homosze-
xualitás. A pedofil papok megrontott
áldozatait képviselõ amerikai szer-
vezet szóvivõje szerint Ratzinger
megosztó figura, a kompromisszu-
mok és az együttérzés helyett a
konfrontációra, a harciasságra he-
lyezi a hangsúlyt. „XVI. Benedek
pápasága elkerülhetetlenül még több
fájdalmat okoz, és utódainak majd
még több dologért kell kiengesztel-
nie a megsértett, megbántott, kire-
kesztett csoportokat” – reagált a pá-
paválasztásra Matt Foreman, az
amerikai National Gay and Lesbian
Task Force szóvivõje.
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Közkívánatra
XVI. Benedek elszánta magát, hogy dacolva a szokásokkal, már most elindítja elõdje

boldoggá avatásának folyamatát, ami nem más, mint a szentté avatás elõszobája. Az

eddigi szabályok értelmében a halál után öt évnek kell eltelnie ahhoz, hogy valaki a

földi bizonyítványokat megszerezve az égiek karába belépõt kapjon. Igaz, ez alól

már II. János Pál is tett egy kivételt, amikor Kalkuttai Teréz anyát avatta idõnek elõtte

szentté. Nem teljesen világos, hogy ebben az esetben mi a sietség oka, ha csak az

nem, hogy már a temetés napján ezt követelte fennhangon a tömeg, mint egy

beszavazóshow-ban. Meghallgattatott a nép, amely „Santo subito” (szent azonnal)

kiáltásokkal és táblákkal adott nyomatékot akaratának.

Az eredményes eljáráshoz azonban hitelt érdemlõen kell bizonyítani, hogy az illetõ

személyéhez több csodatétel is kapcsolódik. Vajon Karol Wojtyła milyen csodákra

volt képes? Talán arra, hogy AIDS-járvány idején leimádkozta híveirõl az óvszert?

-ró-

megkezdte a leszámolást liberális
bírálóival: nagy megrökönyödést
keltve lemondatta az America címû
amerikai római katolikus hetilap fõ-
szerkesztõjét, Thomas Reese jezsui-
ta pátert, aki ellenvéleményt meré-
szelt nyilvánítani olyan kérdések-
ben, mint a melegek házassága, a
terhességmegszakítás vagy az óv-
szer használatának tilalma az AIDS
elleni küzdelemben.

„frontszolgálatot” teljesített 1995-
tõl az ultraliberális kaliforniai nagy-
városban, a melegek világ fõvá-
rosában, ahol minden eszközzel el-
lenszegült a szexuális kisebbségek
jogainak bõvítésére irányuló törek-
véseknek. Megakadályozta például,
hogy a városvezetés az évente 5,5
millió dollár közpénzzel támogatott
katolikus kórházakban is érvényt
szerezzen egy, a homoszexuális pá-
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Elõdjénél sokkal rosszabb azon-
ban aligha lehet az új egyházfõ, hi-
szen a Vatikán fõinkvizítoraként, fõ-
ideológusaként valójában önmaga
utódja a pápai trónon, az egyházat
jórészt már eddig is – fõleg a bete-
geskedõ II. János Pál utolsó éveiben
– Ratzinger kormányozta, jóváha-
gyása nélkül aligha történhetett bár-
mi is, fõleg ideológiai kinyilatkozta-
tás. A pápai trónusról azonban máris

rokról hozott rendel-
kezéseknek. A kalifor-
niai érsek 2002-tõl ak-
tívan rész vett a ped-
ofil papok botrányai-
nak eltussolásában, az
áldozatok pénzzel va-
ló elhallgattatásában.
Kinevezésével a bajor
pápa talán elismerte:
az amerikai katolikus
egyház jelentõs szere-
pet játszott abban,
hogy az államok több-
ségében elutasítsák a
melegházasságok en-
gedélyezését.

Iskender

Egyik elsõ in-
tézkedéseként a
hasonszõrû néze-
teirõl, a melegek
esküdt ellensége-
ként ismert
William Joseph
Levada amerikai
érseket nevezte ki
saját utódjává, a
„hit legfõbb õré-
vé” a Hittani
Kongregáció élé-
re. San Francisco
érsekeként az ult-
r a k o n z e r v a t í v
Levada valóságos
– és a Vatikán
szempont j ábó l
eredményes –
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AA  LLeeggffeellssõõbbbb  BBíírróóssáágg  iiss  eell-
uuttaassííttoottttaa  aa  HHááttttéérr  kkeerreesseettéétt,,

aammeellyybbeenn  aa  KKáárroollii  GGáássppáárr
RReeffoorrmmááttuuss  EEggyyeetteemm  ddiisszzkkrrii-

mmiinnaattíívv  mmaaggaattaarrttáássáánnaakk  kkii-
mmoonnddáássáátt  kkéérrttee..  AAzz  eeggyyeetteemm

22000033-bbaann  eellttaannááccssoolltt  eeggyy
hhaallllggaattóótt  nnyyííllttaann  vváállllaalltt

hhoommoosszzeexxuuaalliittáássaa  mmiiaatttt..  AA
mmaaggyyaarr  iiggaazzssáággsszzoollggáállttaattááss

mmiinnddeenn  ffóórruummoonn  úúggyy  ííttééllttee
mmeegg,,  hhooggyy  jjooggsszzeerrûûeenn  ccssee-

lleekkeeddeetttt  aazz  aammúúggyy  áállllaammii  ttáá-
mmooggaattáássbbóóll  ffeennnnttaarrttootttt  iinnttéézz-
mméénnyy..  DDrr..  KKáárrppááttii  JJóózzsseeffttõõll,,

aa  HHááttttéérr  TTáárrssaassáággoott  kkéépp-
vviisseellõõ  üüggyyvvééddttõõll  aa  ppeerr

ttaannuullssáággaaiirróóll  éérrddeekkllõõddttüünnkk..

z Mi a következménye a Legfelsõbb
Bíróság elutasításának?

– Ezek után a lelkészi és a vallás-
tanári oktatásban megteheti azt az
egyetem, hogy diszkriminál, ez
nem sérti az egyenlõ bánásmód kö-

vetelményét a Legfelsõbb Bíróság
szerint.

z Semmiféle szerepet nem játszik,
hogy egyházi vagy állami pénzbõl
mûködik az oktatási intézmény?

– Nem. Ebben a vonatkozásban ez
nem számít.

z A Legfelsõbb Bíróság gyakorlati-
lag megismételte a korábbi bírói
döntéseket?

– Érdekes, hogy a Legfelsõbb Bí-
róság sokkal jobb ítéletet hozott,
mint az összes többi. Hiszen ki-
mondta, hogy megvan a perindítá-
si jogosultság, hogy a szexuális
orientáció az emberi személyiség
lényegi vonásának tekintendõ, ki-
mondta, hogy a felperes, tehát a
Háttér bizonyította a jogsértés té-
nyét és a védett csoporthoz tarto-
zást, kimondta azt, hogy az ilyen
jellegû absztrakt jogsértések is
jogsértések. Mindezek mellett arra
a következtetésre jutott, hogy az
alperes, tehát az egyetem a bizo-
nyítási kötelezettségének a köré-
ben az adott jogviszonnyal össze-
függõ ésszerû indokot mondott.

z Ez azt jelenti, hogy nem volt telje-
sen hiábavaló elindítani a bírósági
folyamatot?

– Azt gondolom, hogy az elkövet-
kezendõ évtizedre ez megnyitja a
lehetõséget az ilyen és hasonló
absztrakt jogsértések esetén a köz-
érdekû igényérvényesítésre. Ezzel
az ítélettel a jogi védelem nagyon
sokat kezdhet. Van rá esély, hogy a
Legfelsõbb Bíróság hivatalos lap-
jában nyilvánosságra hozzák a ha-
tározatot, és akkor ez pontos értel-
mezését adja számos olyan kérdés-
nek, amik eddig bizonytalanok
voltak. E vonatkozásban pozitív

hozadéka van az eljárásnak. A má-
sik hozadéka, hogy igaz ugyan,
hogy a lelkészi és vallástanári kép-
zésben szabad a megkülönbözte-
tés, de ez egyben azt is jelenti,
hogy rendkívül szûk mezsgyére
szorították a hátrányos megkülön-
böztetés lehetõségét. Kimondta azt
is a Legfelsõbb Bíróság, hogy az
egyházi fenntartású felsõoktatási
intézményekre is kiterjed a tör-
vény hatálya. Tehát egy másfajta
jogviszony tekintetében, ami nem
lelkészi vagy vallástanári, ott tilos
a megkülönböztetés.

z A bíróság ítéletében a homoszexu-
alitását nyíltan vállaló emberekrõl
van szó. A sorok mögül esetleg az is
kiolvasható, hogy a homoszexuális,
ámde ezt a hajlamát titokban tartó
hallgatókat nem lehet kirúgni?

– Ezt nem a Legfelsõbb Bíróság
mondta, hanem errõl a mondatról
mondott véleményt. Nem azzal in-
dokolták a döntést, hogy nyíltan
vállalta valaki a nemi irányultsá-
gát, hanem ez volt a kirekesztés
tárgya. Ez volt a megperelt mon-
dat, és ilyen összefüggésben a
Legfelsõbb Bíróság szerint ez az
állítás nem kirekesztõ.

z Érdekes lenne tudni, hogy milyen
magatartásra lehet számítani ezek
után az egyetem részérõl?

– Szerintem a legfelsõbb bírósági
döntés arra is rávilágít, hogy nagy
valószínûséggel más munkakörök-
ben tilos a diszkrimináció. Ha
mondjuk egy másik tanszéken tör-
ténne hasonló eset, ott valószínû-
leg nem lenne már alapos az a vé-
dekezés, amit most alperesként vé-
gigvittek.

L. L.

m e l e g f r o n t

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *

Elutasítás felsõfokon
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ÚÚjj  eeggyyeessüülleett  DDeebbrreecceennbbeenn

Ezúton értesítünk mindenkit, hogy
2005 májusában Tolerancia Tiszántú-
li Melegek, Leszbikusok, Testi, Lelki
Sérült Emberek Szabadidõ-, Kulturá-
lis, Sport-, Túra- és Érdekvédelmi
Egyesülete Debrecen néven civil
szervezetet alakítottunk. Rövidített
nevünk: TED

Az egyesületünk céljai:

1. Fõ célunk, hogy elérjük az Euró-
pai Unióban, illetve ezen belül Ma-
gyarországon, hogy a homoszexuális,
leszbikus, testileg, lelkileg sérült em-
bereket ne érhesse hátrányos megkü-
lönböztetés másságuk miatt.

2. A munkahelyi diszkrimináció
megszüntetése.

3. Állampolgári jogaink érvényesí-
tése. Elérni, hogy a homoszexuális
kapcsolatban élõ emberek félelem
nélkül, akár egymás kezét fogva lép-
hessenek ki a nyilvánosság elé.

4. Tiszántúlon élõ idõs, illetve idõ-
södõ korú magányos, mentális és
életviteli problémákkal küzdõ mele-
geknek és leszbikusoknak közösség
szervezése, részvételi lehetõség prog-
ramjainkon.

5. Kapcsolatok felvétele és ápolása
az egyesület célkitûzéseinek és esz-
meiségének megfelelõ hazai és kül-
földi civilszervezetekkel, valamint
más jogi és nem jogi személyekkel.

6. A szexuális másság problémájának
enyhítése a családi kapcsolatokban.

7. Bármilyen szexuális beállítottsá-
gú, érzelmi krízishelyzetben lévõ, va-
lamint valamilyen testi vagy értelmi
fogyatékosság okán a társadalom
egyes rétegeinek intoleráns viselkedé-
se miatt kirekesztett fiatalok családias
hangulatú közösségének létrehozása.

8. Az egészséges életmód érdeké-
ben különbözõ sport-, szabadidõ- és
felvilágosító programok szervezése.

9. Hazánk kulturális és természeti
értékeinek minél nagyobb arányú
megismerésének és megõrzésének
elõsegítése.

Kibéreltünk és felújítottunk egy kis
helyiséget. Szeretnénk, ha a hozzánk
betérõ érezné: tartozik, tartozhat va-
lahová, egy olyan társasághoz, akikre
számíthat. Életkortól függetlenül sze-
retettel várjuk azokat, akik egyedül
érzik magukat, és olyan párokat, akik
társaságra vágynak.

Állandó programjaink: minden hó-
nap elsõ és harmadik szombatján há-
zibuli jellegû buli (belépõ: 600 Ft).

Minden hónap második és negye-
dik szombatján a klub 20 órától nyit-
va tart.  Havonta legalább egy alka-
lommal kirándulás, bográcsozás és/
vagy fürdõzés.

Elérhetõségünk:

06-20/928-9353

toleranciadb@freemail.hu

gayted@freemail.hu

m e l e g  f r o n t
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Szakállas Bácsi díjat alapított az
SZDSZ azon közéleti szereplõknek,
akik a hátrányos megkülönböztetés
szószólói Magyarországon. „A ma-
gyar társadalmat idõrõl idõre meg-
osztják a kirekesztõ megnyilvánulá-
sok, a hátrányos megkülönböztetést
szorgalmazó vagy helybenhagyó ja-
vaslatok” – mondta Horn Gábor ügy-
vivõ, az emberek segítségét kérve ah-
hoz, hogy ne maradjanak következ-

Szavazzunk a
szakállas
bácsikra!

mény nélkül a közéleti szereplõk azon
megnyilvánulásai, amelyekben tet-
szésük szerint osztják többségre és ki-
sebbségre a társadalmat. A díjat négy
kategóriában ítélik oda, ezek egyike a
homofóbia. A sértõ, kirekesztõ, esély-
egyenlõséget romboló megnyilatko-
zásokat és a javaslatokat a megnyilat-
kozó díjazására e-mailben várják az
szdsz@szdsz.hu címre; a szavazato-
kat havonta összesítik majd. A zsûri
elnöke Jancsó Miklós lesz. A díj nevét
Semjén Zsolt elhíresült február 19-i
homofób megnyilatkozása ihlette.

S e m j é n  Z s o l t ,  a  d í j  i h l e t õ j e
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Az Új Generáció melegtagozata
Az  SZDSZ  Új  Generáció  tagozata
Melegjogi  Munkacsoportot  alakí-

tott.  Ez  az  elsõ  politikai  csoporto-
sulás  Magyarországon,  amely  a

homoszexuálisok  jogainak  védel-
me  érdekében  alakult.  A  Munka-

csoport  célja,  hogy  a  homoszexu-
álisoknak  a  heteroszexuálisokéval

megegyezõ  jogokat  biztosítson.
Ennek  érdekében  a  melegszerve-

zetekkel  együttmûködve  egy  kö-
zéptávú  javaslatcsomag  kidolgo-

zását  kezdeményezik,  amely  meg-
teremti  a  teljes  egyenjogúság  jogi

alapjait.  A  Melegjogi  Munkacso-
portról  az  Új  Generáció  alelnökét,

Léderer  Andrást  kérdeztük.

z Régóta tervezik ennek a Munkacso-
portnak a létrehozását, vagy valami-
lyen aktuális esemény hatására dön-
tötték el a megalakítást?

– Nincs semmi apropója. Az utóbbi hóna-
pokban egyre többen szóba hozták a tagok
közül, hogy szükség lenne a homoszexuáli-
sok jogegyenlõségével foglalkozó munka-
csoportra.

z Lehet tudni, hogy kik a tagjai?

– Lehet tudni, de ez mégiscsak kényes kér-
dés. Sokan közülük egyetemre járnak, a
szüleikkel laknak, ezért nem szeretném
õket megnevezni. Nem beszéltünk arról,
hogy ki lehet-e adni a névsort. Egyébként
egy tizenöt-húsz fõs társaságból áll a Me-
legjogi Munkacsoport.

z Természetesen mindenkinek a ma-
gánügye, hogy milyen a nemi irá-
nyultsága, de azért érdekes lenne
tudni, hogy ezt a csoportot fõleg
olyan emberek hozták létre, akik sze-
mélyesen érintettek, vagy csupán
szimpatizálnak a melegekkel.

– Abszolút vegyes. Vannak heteroszexuális
fiúk és lányok, és vannak melegek is. A tár-

saság legnagyobb részérõl azonban nem
tudjuk. Ez soha nem volt kérdés.

z A magyar politikusok között nem
nagyon dívik a coming out. A mai na-
pig egyedül Ungár Klára vállalta a
nyilvánosság elõtt, hogy leszbikus. A
Melegjogi Munkacsoport támogatja
a melegség nyílt felvállalását mond-
juk a parlamenti képviselõk vagy az
SZDSZ tagsága körében?

– Egyfelõl helyesnek tartom, ha ismert em-
berek kilépnek a fényre, másrészrõl azt
gondolom, ha az ember kiáll és bejelenti,
hogy meleg, ezzel valahogy azt erõsíti,
hogy ez egy különleges dolog, amit be kell
jelenteni, ami különbséget tesz egyik és
másik ember között. Ezt nem tartom sze-
rencsésnek, mert pont az lenne a cél, hogy
meggyõzzük a társadalom többségét, hogy
ez nem valami beteges különlegesség.

z Jobb a melegséget magánügyként
kezelni, amirõl nem beszélünk, mert
senkinek semmi köze hozzá?

– Nehéz eldönteni. Örülök, hogy Klára be-
vállalta, mert ehhez bátorság kellett, de
közben azt gondolom, hogy a másik út is el-
fogadható: ha valaki nem tagadja le, és ala-
koskodás nélkül éli az életét, de nem tesz
bejelentést a tévében.

z A Munkacsoportnak vannak konk-
rét tervei a melegek egyenjogúsításá-
ra, például törvénymódosításokra,
vagy egyszerûen a melegvonatkozású
eseményekre akar majd reagálni?

– A közleményünkben mindkettõ szerepel.
Egyfelõl szeretnénk háttéranyagokat kidol-
gozni a párt részére arról, hogy miket kelle-
ne, illetve miket lehetne változtatni a jogi
szabályozás tekintetében, de ezenkívül fon-
tosnak tartjuk, hogy a diszkriminációs ese-
tekre felhívjuk a figyelmet, hogy minél in-
kább bekerüljenek a köztudatba.

z A közleményben az is szerepel,
hogy a rejtve maradt diszkriminációs
esetekkel is akarnak foglalkozni.
Hogy jutnak ezek a Munkacsoport tu-

domására, ha egyszer rejtve marad-
nak?

– Ezért is fogunk a közeljövõben leülni a ci-
vilszervezetekkel egyeztetni. Hozzájuk
nyilván rengeteg ilyen eset eljut.

z Elõfordulhat, hogy azok a melegek,
akiket jogsérelem ért, közvetlenül a
Munkacsoporthoz forduljanak?

– Lehetséges, de mi nem látunk el jogi vé-
delmet, hiszen mi alapvetõen egy politikai
szervezet vagyunk.

z Az SZDSZ hogy fogadta a Melegjo-
gi Munkacsoport megalakulását?

– Abszolút pozitívan. A regisztrált élettársi
kapcsolatról szóló törvényjavaslatot, ami a
Parlament elõtt fekszik, a frakció negyede
aláírta. Teljesen élvezi a párt támogatását.

z Most lesz a melegek szokásos évi
legnagyobb rendezvénye, a Meleg és
Leszbikus Fesztivál és a Gay Pride.
Ezen a Munkacsoport képviselteti
magát?

– Mindenképpen. A szervezõkkel már fel-
vettük a kapcsolatot, és szeretnénk megje-
lenni valamelyik beszélgetésen. A többi pár-
tot azonban nehéz lesz rávenni egy
kerekasztal-beszélgetésre, mert nem nagyon
szoktak megnyilvánulni meleg ügyekben.

z Van arról valamilyen adat, hogy a
melegek milyen arányban vannak je-
len az SZDSZ szavazótáborában?

– Elég fura lenne, hogyha egy liberális párt
olyan típusú felméréseket készíttetne, hogy
ki meleg, ki nem a választói között.

z Ez mégiscsak egy kisebbség, amely
az SZDSZ egyik „célcsoportja”.

– Az, hogy egy párt a melegekkel foglal-
kozik, nem csupán a melegek ügye. Ez
nem ennyire partikuláris téma, amire azt
mondhatnánk, hogy csak a lakosságnak azt
az öt-nyolc százalékát érinti, aki feltehetõ-
en homoszexuális. Ennél sokkal lényege-
sebb kérdés, amely a többséghez is szól.
Azt jelzi, hogy mennyire vagyunk tolerán-
sak, mennyire ismerjük mások életét. 

Láner László

m e l e g  f r o n t
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Elismert deportálás
Egy francia államfõ elsõ ízben is-
merte el, hogy országa területérõl
egykor homoszexuálisokat hurcol-
tak a náci haláltáborokba.

A lágerek felszabadulásának 60.
évfordulója alkalmából mondott
beszédében Jacques Chirac jobbol-
dali-konzervatív köztársasági el-
nök kijelentette: „Németország-
ban, de hazánk területén is, üldöz-
ték, letartóztatták és deportálták
azokat a férfiakat és nõket, akiket
megkülönböztetett a magánélete,
gondolok itt a homoszexuálisokra.
Ma már tudjuk, hogy a diszkrimi-
náció minden formájának elutasí-
tása és a tolerancia az emberi jo-
gok egyik sérthetetlen pillére. Tud-

juk azt is, hogy a mások és külön-
bözõségeik elfogadtatásáért folyó
harc nem fejezõdött be, ez marad
egyik legfontosabb teendõnk.”

Bertrand Delanoë, Párizs nyíltan
meleg fõpolgármestere szerint
„Franciaország becsületére válik,
hogy Chirac elnök a Vichy-kor-
mánynak a zsidók deportálásában
viselt felelõssége után most elis-
merte a homoszexuálisok deportá-
lásának tényét is.”

Idõhúzás életre-halálra

Május végérõl november 15-re halasz-
totta a líbiai legfelsõbb bíróság az öt
halálra ítélt bolgár ápolónõ és egy pa-
lesztin orvos ügyében hozandó végsõ
döntést. A legfelsõ bírói fórum nincs
könnyû helyzetben. Egyrészrõl Euró-
pából irányul nyomás Tripolira, hogy
a feltehetõen koncepciós per vádlott-
jait engedjék szabadon, másfelõl bel-
politikai okok miatt nem könnyen is-
mernék el, hogy a helybéli kórházi vi-
szonyok olyan kritikán aluliak, hogy a
betegek, akiket ott kezelnek, életve-
szélynek vannak kitéve.

1999-ben több mint négyszáz, kór-
házban kezelt líbiai gyerekrõl derült
ki, hogy HIV-fertõzött, közülük azóta
ötvenen már életüket vesztették. A ha-
tóságok letartóztatták az ott dolgozó

külföldi egészségügyi személyzetet,
mondván, szándékosan adtak HIV ví-
russal fertõzött vért a betegeknek. Az
elsõfokú tárgyaláson az ápolónõk és
az orvos terhelõ tanúvallomást tettek
önmaguk ellen, amit aztán késõbb
visszavontak, azt állítva, hogy kínzás-
sal csikarták ki tõlük a beismerést. (A
kínzással gyanúsítható kilenc rendõrt
aztán annak rendje s módja szerint fel-
mentette a bíróság.)

Az immár hatodik éve börtönben
sínylõdõ külföldieknek újabb hónapo-
kat kell várniuk teljes bizonytalanság-
ban. Hiába tett diplomáciai utazást
Tripoliba Georgi Parvanov bolgár el-
nök, hiába tárgyalt Kadhafival Benita
Ferrero-Waldner EU-biztos, hiába kö-
veti nyomon a tárgyalásokat hét nyu-
gati nagykövet, és végül hiába állítják
nemzetközi szakértõk, hogy a gyerme-
kek már jóval az ápolónõk érkezése
elõtt megfertõzõdtek, semmi nem ga-
rantálja, hogy a legfelsõbb bírói dön-
tés kedvezõ lesz ügyükben.

A líbiai hatóság valamiféle konszen-
zusos megoldást javasol, amelynek
keretében Szófia anyagi kompenzáci-
ót nyújtana állampolgárai szabadon
bocsátásának fejében. Bulgária vi-
szont hallani sem akar errõl a verzió-
ról, mert az – szerintük – az ápolónõk
bûnösségének beismerésével volna
egyenlõ. A megfigyelõk mégis opti-
misták. Véleményük szerint az idõhú-
zás arra utal, hogy Líbia kénytelen-
kelletlen kezdi figyelembe venni a
nemzetközi álláspontokat. L. L.
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Bíróság tiltott el egy homoszexu-
ális brit sorozatgyilkost attól,
hogy befejezze élet-
rajzi könyvét, amely
részletes leírást tar-
talmaz(na) a brit
kriminológia leg-
hátborzongatóbb
esetei közé tarto-
zó gyilkossá-
gokról. A fojto-
gató címû
könyvében az
életfogytig-
lani börtön-
büntetését
töltõ Den-
nis Nilsen
részlete-
sen leír-
ja, mit
tett ál-
doza-
tai –
tizenöt me-
leg férfi – holttestével.
A morbid kéziratot a yorkshire-i
Full Sutton börtön igazgatója el-
kobozta, és a férfi bírósághoz for-
dult „emberi jogai megsértése”
miatt. Egy háromfõs bírói testület
azonban végleg helybenhagyta az
összes korábbi bírósági határoza-
tot és úgy döntött, hogy Nilsen
nem fellebbezhet a Lordok Házá-

hoz a börtönigazgató intézkedése
ellen. A bírói indoklás szerint
egyetlen büntetõrendszer sem en-
gedheti meg, hogy egy nemi erõ-
szaktevõ vagy gyilkos nyilvános
publikációban magasztalja azt az

élvezetet, amelyet tettének el-
követése okozott

n e k i .
Nilsen, az

alkoholista
és homo-

s z e x u á l i s
köztisztvise-

lõ gyilkossá-
gok és hulla-

gyalázások so-
rozatát követte

el éveken át. Fér-
fiakat csalt a la-

kására, majd meg-
ölte és feldarabolta

õket, tetemeiket
szekrényekben és a

padló alatt rejtette el.
Nilsen 15 férfi 1978

és 1983 között történt
megölését vallotta be. A

holttestek zömét észak-
londoni kertjében rakott

máglyákon égette el. Ak-
kor bukott le, amikor új lakásba
költözött, és a régi lakásán lévõ
emberi maradványokat a vécéle-
folyón keresztül próbálta eltüntet-
ni. A testrészek eltömítették a le-
folyót, és végül egy vízvezeték-
szerelõ találta meg õket.

m e l e g  f r o n t
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Börtönszexjog

Megilleti-e a szexhez való jog az
elítélteket? – errõl kerekedett vita
a börtönök és az igazságügyi
szervek között a Dél-afrikai Köz-
társaságban. A fegyintézetek or-
szágos parancsnoksága szerint
nem, mert a bûnelkövetõk az íté-
let kimondásakor több más, az át-
lagembereket megilletõ „kivált-
sággal” együtt ezt a jogukat is el-
vesztik. Más véleményen van a
börtönök törvényességi felügye-
letét ellátó igazságügyi szerv,
amely nemrég két, szexuális ak-
tuson rajtakapott és ezért megfe-
nyített férfi pártját fogta a börtön-
igazgatósággal szemben. Az igaz-
ságügyi szervek szerint a rabok
közötti szex „legalizálása” tiszta
helyzetet teremtene, egyértelmû-
en külön lehetne választani a köl-
csönös beleegyezésen alapuló in-
tim együttlétet a nemi erõszaktól,
és az elítéltek hatékonyabban vé-
dekezhetnének a pusztító AIDS
ellen, amely több embert fertõzött
meg Dél-Afrikában, mint bárhol
másutt a világon. Szakemberek
szerint viszont meglehetõsen el-
mosódott a határ az önkéntes és a
kényszerû szex között a börtönök
világában, ahol sokan szexuális
szívességekkel fizetnek rabtársa-
iknak cigarettáért, élelemért és
egyéb hiánycikkekért.

Nem fejezheti
be könyvét
a meleg
sorozatgyilkos
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Az elveszített szerelem
Toscát, a Puccini-féle melodráma bol-
dogtalan hõsnõjét utánozva a reményte-
len szerelem szimbólumának számító
római Angyalvár tornyából vetette ma-
gát a mélybe III. Edward J. von Kloberg,
„a Gonosz lobbistája”, a földkerekség
legkegyetlenebb zsarnokainak jóbarátja,
washingtoni érdekkijárója, az amerikai
társasági élet fényûzésérõl és különcsé-
geirõl ismert figurája. A kétes hírû üzlet-
ember lobbiirodája, a Washington World
Group olyan gyûlölt zsarnokok érdekeit
képviselte az amerikai fõvárosban, mint
Szaddám Huszein iraki, Nicolae Ceauş-
escu román, Samuel Doe libériai, Mobu-
tu Sésé Seko és Laurent Kabila zaire-i
elnök vagy a burmai katonai junta. Az
öregedõ homoszexuális férfi azért uta-
zott az Örök Városba, hogy visszasze-
rezze nagy szerelmét, egy nála harminc
évvel fiatalabb litván ifjút, aki két év
boldog együttlét után hagyta faképnél.
Sikerült is találkoznia a most Olaszor-
szágban élõ Darius Monteviciusszal, de
még az egyik elõkelõ római étteremben
elköltött közös gyertyafényes vacsora
sem tudta megmenteni hajdan szenvedé-
lyekkel teli kapcsolatukat. A 63 éves fér-
fiú mély szerelmi mélabújában a turisták

közé vegyülve ment fel május 1-jén, va-
sárnap késõ délután a homoszexuális
Hadrianus római császár Tiberis partján
fekvõ hajdani mauzóleumának tetejére,
zsebében egy társasági magazin 1997-es
címlapjával, amelyen éppen kitüntetést
vesz át George Bush korábbi amerikai
elnöktõl, valamint egy búcsúlevéllel,
amelyben azt írta, hogy „az elveszített
szerelem” volt a gyilkosa. E tragikus és
drámai epilógus teljes összhangban állt
azzal a színpadiassággal, amely egész
életében jellemezte az üzletben semmi-
lyen gátlást nem ismerõ és önmagát
arisztokratának kiadó embert. A régies
divatnak hódolt, enyhén roosevelti ak-

centussal beszélt, a bálokra és estélyek-
re fekete bársony lovagi köpenyébe bur-
kolózva érkezett, mellén a diktátor bará-
taitól kapott kitüntetésekkel, köztük a
Zaire Leopárdja és a Ruanda Oroszlánja
Nagykereszttel. Több mint száz diplo-
mata, kormányzati tisztségviselõ és más
közéleti személyiség ünnepelte, amikor
a Clinton-kormányzat helyettes proto-
kollfõnöke, Fred DuVal búcsúzása alkal-
mából adott fogadáson Ruanda szám-
ûzött királya, a 2,2 méter magas V.
Kigeli lovaggá ütötte Hailé Szelasszié
egykori etióp császár kardjával az „Afri-
ka nagy barátjának” és „igazi arisztokra-
tának” nevezett Kloberget.

Éremesõ az Eurogames-enÉremesõ az Eurogames-en Ismét sikeresen szerepelt a hazai meleg
válogatott az Eurogames-en. Az idén Hol-
landiában, Utrechtben rendezték meg a
nemzetközi tornát, amelyen a mieink nem-
csak az éremesõvel szereztek maguknak
elõkelõ helyezést, hanem a résztvevõk
nagy létszámával is. Az Atlaszé volt a ki-
lencedik legnagyobb csapat, 43 (!) magyar
játékos állt rajthoz. Futás, tollaslabda,
úszás és társastánc kategóriában indultak.
Összesen hét arany és három ezüst érem-
mel tértek haza a versenyzõink.

Az Európa Bajnokság meleg megfelelõjé-
nek számító sportversenyre 44 országból
háromezer sportoló érkezett és négy napon
keresztül tartott a viadal.
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„Berlinnek és Hamburgnak, az NSZK két legna-
gyobb városának homoszexuális kormányzó fõ-
polgármestere van. A toleranciájáról híres, legné-
pesebb EU-tagállamban ez »nem téma«. Ha Pá-
rizs elsõ embere ellen nem követnek el néhány
éve merényletet, akkor a szerelem fõvárosában
sem kavar vihart a Szajna-parti politikus magán-
élete.”

A politikusok is szeretik a szexet – Népszava, 2005. má-
jus 14.

„Nagy-Britanniában december 5-én lép életbe az
a törvény, amely lehetõvé teszi a homoszexuáli-
sok házasságkötését. (…) A 46 éves Debbie Gas-
ton és az 53 éves Elaine Cook Brightonban áll
majd az anyakönyvvezetõ elé. A két angol asz-
szony különben már 16 éve él együtt. Angliában
az azonosnemûek egybekelését engedélyezõ tör-
vény életbelépésével ugyanazok a jogok és köte-
lezettségek illetik majd meg a párokat, mint a he-
teroszexuálisok házasságában.”

A brit azonosnemûek decembertõl házasodhatnak –
Népszabadság, 2005. május 26.

„A belga parlament minden bizonnyal még a nyá-
ri ülésezési szünet elõtt dönt arról, hogy megadja
az örökbefogadás jogát a meleg és leszbikus pá-
roknak. Spanyolország után Belgium Európa má-
sodik, döntõen katolikus lakosságú állama lesz,
amely engedélyezi az ilyesmit.”

Örökbefogadási jog a belga melegeknek is – Népsza-
badság, 2005. június 2.

„Azt tudjuk, hogy mindig voltak – nálunk is – zsi-
dó antiszemiták. A zsidógyûlölõ sajtóban számos
zsidó munkatárs ír zsidóellenes cikkeket. Ma is.
Brutális antifeminista cikkeket is írnak nõk. Fele-
ségverési esetekben hoznak elfogultan nõellenes
ítéleteket bírák, akik maguk is asszonyok.
Homofób melegek is voltak mindig. A román
szélsõjobboldal magyarellenes uszítói között ma-
gyarok is vannak. Indokaik, indítékaik változato-
sak.”

Tamás Gáspár Miklós: Tessék nyugodtan nevetni! –
Népszabadság, 2005. május 21.

„Az Amerikai Családszövetség (American Fami-
ly Association) azzal »vádolja« a második legna-
gyobb amerikai autógyárat, hogy dollárezrekkel
támogatja a homoszexuálisok jogaiért küzdõ szer-
vezeteket, élettársaknak kijáró kedvezményeket
biztosít a nála dolgozó melegpároknak és aktívan
toboroz homoszexuális munkaerõt. Az AFA elekt-

ronikus levélben értesítette 2,2 millió hívét az ak-
cióról, s keddig 55 ezren fogadták meg válaszüze-
netükben a Ford autók vásárlásának mellõzését.”

Meleggyûlölõk a Ford autógyár ellen – Origo, 2005. jú-
nius 2.

„Legrosszabb esetben hatmillió forintot kell fizet-
nie egy munkaadónak, ha diszkriminál. Az is elõ-
fordulhat, hogy az Egyenlõ Bánásmód Hatóság
nyilvánosságra hozza a jogsértést megállapító ha-
tározatát. A legtöbb hátrányos megkülönböztetés
a foglalkoztatás során történik.”

Õrzik az egyenlõ bánásmódot – Világgazdaság, 2005.
május 24.

„A pszichológusok szerint azért idegenkednek
legtöbben a férfias nõktõl, nõies férfiaktól, hogy a
transzvesztitákról és a homoszexuálisokról ne is
beszéljünk, mert õk már létükkel megkérdõjelezik
a világ gyerekkorunkban belénk szuggerált rend-
jét. Férfi-nõ: vagy-vagy. Megkérdõjelezetlen két-
értékû rendezõelvek nélkül nehéz elboldogul-
nunk. Vörös-fehér: vagy-vagy. A rozé a borok
transzvesztitája.”

A legszebb transzvesztita: Takler rozé 2004 – Magyar
Hírlap, 2005. május 31.

„…a Vatikán egy olyan világban tesz meg mindent
nemzetközi fórumokon a gumióvszer alkalmazásának
elítéléséért, melyben az elmúlt kevesebb mint húsz
évben mintegy 22 millióan vesztették életüket AIDS-
ben.”

Buda Péter: Szex és Vatikán – Népszabadság, 2005.
május 27.

„A rendkívül vallásos országban jelenleg komoly
akadályokkal kell megküzdeniük a meddõ párok-
nak. Egy 2003 decemberében elfogadott olasz tör-
vény ugyanis nemcsak az embriókon végzett ku-
tatásokat, hanem a donor sperma- és petesejt-
jeinek használatát is tiltja. A nemzõképes kor fe-
letti nõk, a homoszexuálisok és az egyedülállók
egyáltalán nem vehetnek részt lombikbébiprog-
ramban, az embriókat nem klónozhatják, sõt az
orvosok még az esetleges betegségeket, rendelle-
nességeket sem szûrhetik ki.”

Vallási vita lett az olasz termékenységi törvénybõl –
Magyar Hírlap, 2005. május 31.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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Doug Wright

Elõszó A magam asszonya vagyok címû darabhoz

11999922-bbeenn  iinndduulltt  vviilláágghhóóddíí-
ttóó  úúttjjáárraa  aazz  aazzóóttaa  mmaaggyyaa-

rruull  iiss  mmeeggjjeelleenntt  öönnéélleettrraajjzzii
kköönnyyvv::  AA  mmaaggaamm  aasssszzoonnyyaa

vvaaggyyookk.. AA  sszzeerrzzõõ  eeggyy  kkee-
lleettnnéémmeett  ttrraannsszzvveesszzttiittaa,,

CChhaarrlloottttee  vvoonn  MMaahhllssddoorrff,,
aakkii  ddaaccoollvvaa  aa  nnááccii  ééss  kkéé-

ssõõbbbb  aa  kkoommmmuunniissttaa  ddiikkttaa-
ttúúrraa  ttöörrvvéénnyyeeiivveell,,  nnõõii  rruuhháá-

bbaann  ééllttee  aazz  éélleettéétt  ééss  nnõõii
nnéévveenn  nneevveezzttee  mmaaggáátt..  AA

kköönnyyvvbbõõll  DDoouugg  WWrriigghhtt
sszzíínnddaarraabboott  íírrtt,,  aammeellyy  336611
eellõõaaddáásstt  éélltt  mmeegg  aa  BBrrooaadd-
wwaayyeenn  ééss  sszzáámmttaallaann  ddííjjaatt,,
kköözzttüükk  kkéétt  TToonnyytt  iiss  lleeaarraa-

ttootttt..  AA  ddaarraabb  mmaaggyyaarroorr-
sszzáággii  õõssbbeemmuuttaattóójjáátt  aa  MMee-
lleegg  ééss  LLeesszzbbiikkuuss  FFeesszzttiivváá-
lloonn  lláátthhaattjjaa  aa  kköözzöönnsséégg  jjúú-
lliiuuss  77-éénn  2200  óórrááttóóll  ééss  jjúúllii -
uuss  1100-éénn  2211..3300-ttóóll  aa  MMûû-

vvéésszz  mmoozziibbaann..

(részletek)

Még 1992 nyarán egy kedves gye-
rekkori barátom, John Marks hívta
fel a figyelmemet egy színdarab le-
nyûgözõ témájára. Az idõ tájt a U.S.
News and World Report berlini szer-
kesztõségének irodavezetõje volt, és
a média a berlini fal leomlását köve-
tõ érdekes emberi sorsok utáni
szomjúságától ûzve belebotlott a he-
lyi hírekben egy különleges figurá-
ba: egy öregedõ keletnémet transz-
vesztitába, aki Berlin Mahlsdorf ne-
vû külvárosában élt.

Charlotte von Mahlsdorf, John el-
mondása szerint, szinte egész életé-
ben nõnek öltözött férfiként élt nyíl-
tan, titkolódzás nélkül a huszadik
század két olyan rendszerében, a ná-
ci és a kommunista diktatúrában,
amelyek a legkevésbé tûrték a devi-
anciát. Charlotte Lothar Berfelde-
ként született 1928-ban, de egészen
fiatal korától kezdve a „harmadik
nem” tagjának tekintette magát: nõi
lélek egy férfitest csapdájában. Nõ-
nemû személyes névmásokat hasz-
nált saját magára vonatkoztatva, jó-
val azelõtt, hogy ez a szokás a poli-
tikai korrektség jegyében elfogadot-
tá vált volna a transznemûekkel
szemben. Nemi identitásbeli külön-
legessége mellett Charlotte szenve-
délyes mûgyûjtõ is, valóságos „tör-
ténelem-halmozó”. A mamut kora-
beli terméskõ kastélyában egy telje-
sen egyedülálló múzeumot hozott
létre 19. századi antik bútorok, dísz-
tárgyak és egyéb kuriózumok össze-
gyûjtésével. Pincéje rejtekében
gyûjteményének talán legdöbbene-
tesebb darabja látható: egy öreg ta-

verna a Scheuenviertel negyedbõl,
amely annak idején a Mulack-Ritze
nevet viselte. Ez a komplett kocsma-
belsõ egész Kelet-Németországban
az egyetlen épen maradt Weimar ko-
rabeli zenés mulató. E kulturális
örökség megóvásáért az újraegyesí-
tés után a kulturális minisztérium
Bundesverdienstkreuzcal, köztársa-
sági érdemkereszttel tüntette ki.

Bûvölten hallgattam Charlotte tör-
ténetét John elbeszélésében. Már
régóta érdekelt a melegek történel-
me, és Charlotte ebbõl a szempont-
ból igazi kincsesbányának bizo-
nyult. Nagyon kevés könyv találha-
tó a második világháború alatti Né-
metországban élõ melegek történel-
mérõl, még kevesebb a homoszexu-
álisoknak a kommunizmus idõszaka
alatti helyzetérõl. Charlotte történe-
te, véltem, segíthet betölteni hiányos
történelmi ismereteinket. Emellett
csöndes heroizmusa, identitástuda-
tának az elnyomó politikai rendsze-
rekre fittyet hányó töretlen vállalása
jó szolgálatot tehet homoszexuális
férfiaknak és nõknek a világ minden
részén. Egy olyan korban, amikor a
politikusok rutinból még mindig le-
szólják a homoszexuálisokat az esti
hírekben, s amikor a „buzi” tovább-
ra is a legsértõbb gúnynév a játszó-
téren, Charlotte makacssága, amivel
a saját szexualitását képviseli, kife-
jezetten gyógyító erejû lehet: ellen-
méregként hathat egy olyan közös-
ség számára, amely még ma is gyak-
ran ki van téve a társadalmi megve-
tésnek és a belülrõl támadó öngyû-
löletnek. Egy igazi meleg hõs volt.
Ha az õ élete, gondoltam, nem érde-
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A rejtély arcmása
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mel meg két órát egy New York-i
színpadon, akkor vajon kié?

*  *  *

Charlotte megengedte, hogy elkí-
sérjem õt elõadókörútjaira. Apró ke-
letnémet falvakba utaztunk, mint
például Luckenwaldéba, ahol dikta-
fonnal a kezemben ültem és bámul-
tam a legvalószerûtlenebb rajongók:
sertéshizlalók, gumikerékmágnások,
középosztálybeli feleségek és gyere-
kek csapatát, akik olyan tisztelettel
övezték Charlotte-ot, mint egy ma-
gas rangú vendéget, bókokat szórva
a megjelenésére, csodálva a tõle el-
választhatatlan gyöngysorát. Char-
lotte olyan ellenállhatatlanul sze-
rény volt, oly huncutul nõies és
olyan mértéktartóan elegáns, hogy
még a legmaradibb helyiek is hamar
megbocsátották neki, hogy ruhájá-
nak redõi alatt egy férfitestet rejte-
get. Visszatérve az Egyesült Álla-
mokba, aprólékosan beírtam az ösz-
szes magnókazetta anyagát a szá-
mítógépembe. Két év alatt több
mint 500 gépelt oldalnyi anyagot
gyûjtöttem össze. Naiv kábulat-
ban azt hittem, hogy ezek után a
színdarab megírása gyerekjáték
lesz.

Ekkor azonban történt vala-
mi. Valami olyan mélyen fel-
kavaró esemény, ami teljesen
lebénította írói fantáziámat és
meggátolt abban, hogy akár
egy szót is leírjak.

Mint oly sok más keletnémet ál-
lampolgárról, Charlotte-ról is lapult
valahol egy Stasi-akta, egy bizalmas
és gyúlékony anyag, melyet a kelet-
német titkosrendõrség készített. A
jelentés sokáig elzárva porosodott
az úgynevezett Nemzetbiztonsági
Hivatal hatalmas, szürke irodaépü-
letének valamelyik iratszekré-
nyében.

A mai napig nem vagyok biztos
benne, miért adta oda nekem a papí-
rokat olyan könnyedén. Talán nem
bízott a fordítási képességemben, és
azt hitte, hogy valójában sose tudom

elolvasni, hogy mi van azokban az
aktákban. Vagy talán arra gondolt,
hogy nem leszek képes összerakni a
tömény, bürokratikus nyelven fogal-
mazott tényeket. Egy másik lehetõ-
ség, hogy valamiféle feloldozásra
várt, és én voltam az általa kijelölt
gyóntató. 

A dokumentum Charlotte-ra nézve
terhelõ adatok gyûjteménye volt.
Úgy tûnik, annak érdekében, hogy
megóvja a múzeumot és fenntart-
hassa egyedi életstílusát, Charlotte

oly mértékben együtt-
m û -

ködött a
kommunista hatóságokkal,
hogy azt álmodni se mertem volna.
Az én meleg hõsöm a szovjetek
kémje volt. 

Teljesen lebénultam, egy szót se
tudtam leírni: az íróasztalom tele-
szórva szuvenírral, megannyi va-
rázserejét vesztett talizmán, és csak
bámultam bután a számítógép üres
képernyõjét hat hosszú éven át.

Végre 2000 tavaszán átszakadt a
gát! Egy alkotóházban voltam éppen
Ucrossban, Wyoming államban, a

semmi közepén, csak a hatalmas ég-
bolt, tehenek és rengeteg idõ az írás-
ra. Az alkotóház mûvészeti igazga-
tójával, Robert Blackerrel mélyen-
szántó beszélgetésbe merültünk.
Vérszegényen védelmeztem írói gá-
tamat: „Értsd meg, képtelen vagyok
rá, Robert” – nyöszörögtem. –
„Képtelen vagyok megírni ezt a da-
rabot. Túl kicsi vagyok ehhez a té-
mához.”

Robert kifakadt. „Teljesen igazad
van. Nincs jogod a XX. századi Eu-
rópáról írni, sem erkölcsi, sem tudo-
mányos értelemben nincs hozzá kö-

zöd! A kutya sem hinne ne-
ked!” Hátradõlt székében, te-
kintete belefúródott az
enyémbe. „De egy témához
nagyon sok közöd van, egyhez
és semmi máshoz, ez pedig:
szakadatlan megszállottságod
egy különleges személy iránt.”

*  *  *

Ettõl a gondolattól elõször
megijedtem: saját magamat meg-
jeleníteni a színpadon? A legvérlá-
zítóbb nárcizmusnak tûnt, amit író
valaha elkövethet. Különben is
színmûíró vagyok, nem naplóre-
gényíró, saját igazi énemet elrejtem
a kitalált, nálamnál sokkal színesebb
és határozottabb jellemek mögé.
Mindezek ellenére a témabeli lehe-
tõségek gazdagnak tûntek: ha Char-
lotte a XIX. századi antikvitások
gondos leletmentõ muzeológusaként
tûnik fel, akkor én miért ne szerepel-
henék a darabban éppen az õ megõr-
zõjeként?

*  *  *

Hirtelen rájöttem, hogy semmi
szükség több színészre. Egy darab-
ban, amely egy olyan szereplõrõl
szól, akinek életében számtalan ál-
arcot kell viselnie a túlélése érdeké-
ben, logikusnak tûnik, hogy az ösz-
szes szerepet egy színész játssza.
Továbbá beleszerettem abba az öt-
letbe, hogy mivel a színész nyilván
Charlotte szokásos fekete ruháját
fogja viselni a gyöngysorral, ettõl
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óhatatlanul a többi szereplõ is, akit

szintén õ játszik majd, fekete nõi ru-

hában lesz. Ebben az elõadásban a

Mégis, a szívem mélyén tudtam,

minden abbéli szándékom ellenére,

hogy Charlotte-ról oltárképet csinál-

ni, hogy úgy ért el mindent, hogy
ezért soha nem kellett kompromisz-
szumot kötnie, egyenértékû volna a
bátor teljesítmény lekicsinylésével.
A bálványok ledöntése áldozatokkal
jár.

***

A Playwrights Horizon-beli kísér-
leti bemutatón a közönség végül
igazolta várakozásainkat: Charlotte
von Mahlsdorf élete felkeltette a né-
zõk figyelmét.

Sajnos Charlotte maga soha nem
látta az elõadást. Folyamatosan tájé-
koztattam õt az évek során a darab-
bal kapcsolatos fejleményekrõl, de
sajnálatos módon 2002 áprilisában
elhunyt. (Mikor meghallottam a hírt,
mintha villám csapott volna belém.
Épp akkor vált bizonyossá, hogy
meglátogatom õt új otthonában,
Svédországban, a repülõjegy már ott
várt az íróasztalom fiókjában. Ehe-
lyett arra eszméltem, hogy Berlin
felé repülök, a temetésére.)

Emellett noha fájt a szívem, halála
egy kis megkönnyebbülést is hozott.

transzveszti-

tizmus lesz a

normális, nem

a kivétel. Min-

denki, a tejfe-

lesszájú drá-

maírótól (ez

lennék én) az

ádáz náci kato-

natisztig szok-

nyát visel

majd. Milyen

demokratikus!

Mindezekbõl

következõen

már azt is tud-

tam, hogy A

magam asszo-

nya vagyok

jak, a Stasi-ak-
ta aranybánya
egy drámaíró
kezében. Egy-
szerûen jobbá
teszi a darabot.
Ha kihagynám
ezt a részletet,
akkor a köz-
ponti figurám-
ból egy jóin-
dulatú cuki
nagyanyó len-
ne, aki hábo-
rús mûkincse-
ket ment meg
a bajból, titkos
m ú z e u m o t
igazgat és pél-
daképül szol-
gál a homosze-

lehet, de drá-
mai hõsnek
nem alkalmas.

Egy drámai
hõsnõnek kell
hogy mélysége
legyen, és
szükségszerû
vétsége, ami-
tõl emberi
lesz. Egyre
e r õ s e b b e n
éreztem, hogy
Charlotte ket-
tõsségét bele
kell foglalnom
a darabba:
megítélésének
ellentmondá-
sossága az az
ár, amit meg

Gyakran kér-
dezik tõlem:
„Ha még élne,
mit gondolna
errõl a darab-
ról?” Nem vá-
l a s z o l h a t o k
h e l y e t t e .
Mindazonáltal
erõsen remé-
lem, a sokol-
dalas jegyze-
tek, a Stasi-ak-
ták, a régi le-
velek és az új-
sághírek, szó-
val a sok
p a p í r h a l o m
alatt, amibõl
összeállt a da-
rab, észreven-

egy nõ monodrámája lesz, akit egy
férfi játszik el.

***

Ahogy Dél-Kaliforniában ültem a
pálmafák alatt Charlotte aktáinak el-
koszolódott fénymásolatába merül-
ve, gyötrõdni kezdtem. Amikor
1997-ben a német újságokban meg-
jelentek a Charlotte Stasi-múltjával
kapcsolatos elsõ hírek, óriási hiszté-
riát váltottak ki. Önéletrajzának ol-
vasói hirtelen becsapva érezték ma-
gukat, s azt kérdezték: Miért nem ír-
ta meg mindezt a saját könyvében?
Meleg férfiak és nõk, akik korábban
Charlotte-ot istenítették, most felhá-
borodtak: úgy tûnt, az õ arca még-
sem illik a magazinok címlapjaira.
Az állampolgárok többsége bizony
nem nézte jó szemmel a volt hata-
lommal való együttmûködést. Attól
féltem, hogy darabommal, ha bele-
írom az aktákból róla nyert részletes
információkat, csak olajat teszek a
tûzre, s táplálom az ellene fellángo-
ló haragot. Felvállalhatom ezt a fe-
lelõsséget? 

xuálisoknak szerte a világon. Egy

ilyen figura remek PR-személyiség

kellett fizetnie azért, hogy egy

transzvesztita határozott, bátorság-

gal vállalt életét élhesse. Azt sugall-

né a szerelmes levelet, ami az õ te-

kintetét keresi.

(Fordította: Várnai Szilárd)
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Az idei Budapesti Nemzetközi
Könyvfesztiválon mutatták be Katz
Katalin Visszafojtott emlékezet – A
magyarországi romák holokauszt-
történetéhez címû könyvét, ahol a
szerzõt a melegholokausztról is kér-
deztem. Elmondta, hogy ez is olyan
téma, amirõl állandóan beszélni
kell, ha nem akarjuk, hogy a feledés
homálya boruljon a valóságra. Mert
a kollektív emlékezet elvesztése –
és ezt már csak én teszem hozzá –
visszamenõleg negligálja az elõdök
szenvedését. Annak ellenére fontos
ezt a tevékenységet végezni, hogy õ
sem ismer Magyarországról a sze-
xuális identitása miatt lágerbe hur-
colt személyt. Idézem a „Romák és
zsidók” fejezetbõl:

„Szerintem a nácik a romaságuk
miatt üldözték és gyilkolták a romá-
kat, éppen úgy, ahogy a zsidókat is a
zsidóságuk miatt. Amikor azt mond-
ják, hogy »antiszociális viselkedé-
sük miatt üldözték õket«, az szá-
momra úgy hangzik, mint amikor
azt mondják, hogy a zsidók »kapzsi
pénzeszsákok, és uralni akarják a vi-
lág gazdaságát«. Mindkét általáno-
sítás egy kalap alá veszi a csecse-
mõket az öregekkel, az összes fel-
nõttet, a bûnösöket és az ártatlano-
kat, ugyanarra a sorsra ítélik õket
romaságuk vagy zsidóságuk miatt,
származásuk miatt, mert egy adott
csoporthoz tartoznak. Mindkét cso-
port számára, az egyének és a kö-
zösségek szintjén egyaránt, életük

központi traumája a
holokauszt. A trauma feldol-
gozása, a túlélõk megszer-
vezõdése életük folytatására
és a közösség újraformálása
máig tart. De a holokauszt
idõleges sorsközössége nem
teremtett közös sorsot a
folytatásban.”

A szerzõ örömmel említet-
te, hogy a közelmúltban ki-

Gyurka és Citrom Bandi megis-
merkedése egy pofonnal kezdõdött,
amikor is a fõhõst egy „Z” betûs,
zöld háromszöget viselõ személy
verte képen. „Megmutatta, mikép-
pen hajtsam hátra a fejem, hogy el-
álljon a vérzés, a fekete emberre
meg ezt a megjegyzést tette: – Ci-
gány –; majd, kevéske töprengés
után, ezt állapította még meg: – Ho-
mokos az ipse, nem vitás. – Nem
egészen értettem, mit kívánna mon-
dani, s kérdeztem is tõle a kifejezés
értelmét. Arra kicsikét nevetett, és
azt mondta: – Hát buzi! – Így már

k u l t ú r a

omaholokauszt

bõvített Jad Vasemben immáron he-
lyet kapott a holokauszt homoszexu-
ális áldozatairól való megemléke-
zés.

Katz Katalin mesélte azt a tanulsá-

gos történetet – freudi félrefordítást

–, ami Kertész Imre Sorstalanság cí-

mû regényének egy korai kiadása-

kor esett meg Izraelben.

inkább tisztában
voltam a foga-
lommal, úgy kö-
rülbelül, azt hi-
szem.”

Nos, a fordító
egy lábjegyzetben
e l m a g y a r á z t a ,
hogy a táborban a
„Z”, zöld három-
szöggel, a homo-
szexuálisok jele
volt. Pedig nem: a
„Z” a Zigeuner
rövidítése volt;
mi melegek ró-
zsaszín három-
szöget hordtunk.
A következõ ki-
adásban már he-
lyesbített a kiadó.

Az igazság az
ilyen apró (?)
részletekben is la-
kozik, és milyen
jó is az, ha végül
kiderül. Az ember

életébõl csak egy kiadás létezik, és
nem lehetségesek az apró korrekci-
ók. Egy életünk van, egy sorsunk.
Vigyázzunk rá, vigyázzunk egymás-
ra, ha már eleink nem tették.

Pálfi Balázs
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Az antarktiszi hósivatagba
Nekem még sose szerették el senkimet,
csak úgy elhagytak, mint a menetoszlop.
Én álltam, õk meg ponttá zsugorodtak.
Így alakult ki az a borzoló,
bár nyilván alaptalan véleményem,
hogy aki engem elhagy, az befejezi
magát a szeretést. Eltávozik
a szeretettelen antarktiszi
hósivatagba, jégtiszta hidegbe,
s olyan formában létezik tovább,
ahogy a pingvinek: sokadmagával,
elegánsan, szólóban álldogál.

Verset írni – bármilyen fájdalmas is
– muszáj. Mert olyan, mint a vese-
kõ, épül, kristályosodik, elõbb-
utóbb kijön. Ha pedig nem, hát mû-
tét lesz a vége. Verset olvasni persze
nem muszáj. De mégis megteheti,
aki jót akar magának. Mert a két kü-
lönbözõ nemzedéket képviselõ köl-
tõ, az örökifjú Nádasdy és a fiatal
karosszériába szorult vén bölcselõ,
Gerevich verseit éppoly kellemes
olvasgatni, mint átvágott erekkel fe-
küdni langyos fürdõvízben lazán.
Nyálazzuk hát fülledt nyárdélutánon
a két kötet (Nádasdy Ádám: Sovány-
nak kéne lenni, Gerevich András:
Férfiak) lapjait szaporán. Katarti-
kus, szép szomorúsággal szabadul-
junk meg önmagunktól. Haljunk
meg idõnként. De csak egy kicsit.
Hagyjuk meg az esélyt még valaki-
nek, hogy az utolsó pillanatban ránk
találjon. 

A versírás öngyógyító, terápiás fo-
lyamat (e két életmûben meg kivált
az). Jó látni, miként szelídül a leg-

kínzóbb vágy is komfortos vágyta-
lansággá. Kívánhatunk-e többet,
mint hogy helyére kerüljön az éle-
tünkben minden? Egyik polcra a
zoknik, a másikra a gatyák, a harma-
dikra illékony emlékek, megsárgult
repülõjegyek, s a „süteményszagú
ruhásszekrényekben” (N. Á.) a slic-
ceken mélázó, kiégett tekintetek.
Nemcsak azért rakunk rendet, hogy
számot vessünk azzal, amink csak
van, és csukott szemmel megtalál-
juk majd, hanem abban a reményben
is, hogy soha többé ne lássuk.

Köznapi nyelven szólalnak meg,
mondhatni banálisak a földerengõ
múltbéli képek, de mégis szokatlan,
különös – egyszerûen szólva: költõi
– kontextusban jelennek meg elõt-
tünk. Talán úgy, miként az útszéli
szemétbõl kollázst, mûalkotás te-
remt a szelektív hulladékgyûjtõ kép-
zelet. 

A köznapi tárgyak, borotvák, ha-
mutartók, nyikorgó, ócska bútorok,
köznapi, állati szoftverek által vezé-
relt szituációk – vágyak, melyek is-

tenné emelik szemünkben a megkí-
vánt fiút, majd a kielégülés, mikor
csak ijesztõ, üres héjat találunk an-
nak a helyén, akit az elõbb még
imádtunk – Nádasdynál abszurddá,
valóság fölöttivé válnak, Gerevich-
nél kellõ (ön)iróniával elviselhetõ,
rögrealisztikus (nemritkán kiábrán-
dító, önmegsemmisítõ) történetté
szervezõdnek. Különböznek viszont
abban – s ez az életkorból adódik –,
hogy Gerevich, noha megesett már
vele ez-az, de „nem hagytak sem
emléket, sem hiányt”, mintha „nem
történt volna semmi”, talán majd
most jön el az õ ideje, míg Nádasdy-
val már „minden megtörtént”, arra
készülõdik, hogy ezért egyszer be-
nyújtják a számlát. Azért görnyed,
„ha jön [a halál], akkor se lógjon
szanaszét / a cipõfûzõm, rendesen
kötöm.” Addig tartanak a „könnyû
évek”, míg nem kell szembenézi ön-
nön gonoszságunkkal. Mert „mindig
túllépés a végigmenés” – írja (A sín
címû versében). Soha nem jut el az
ember pont oda, ahová igyekszik.

OLVASÓLÁMPA

„Ha jön a halál, akkor se lógjon…”

Két férfi, egy eset 
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Ha tudja egyáltalán, hová akar eljut-
ni. Hisz „a menésért megy, és nem a
célért”. És elérkezik a pillanat, mi-
kor „csak fölfelé tud nézni, a plafont
/ látja, terítve szõnyegként föléje, / a
fölragadt idõt.” (Megint erõszakos
voltam)

Régi életképek örvénylenek föl, a
kamaszkorból, mikor a lovat látta
csak a pikáns képen, nem a meztelen
nõt, aki a lovon ül. Az érettségi aján-
dékot, az ormótlan NDK-s Glashütte
karórát, ami elveszett Wrocław felé
a vonaton. De nem bánja. Egy kor-
szak metaforája ez (akár a moszkvai
szállodában felfedezett villanykap-
csoló), mely elmúlt, jó volna elfelej-
teni. Amire pedig emlékezni lenne
jó, az elhomályosult. Jelesül egy fiú
képe, akibõl már nem lát mást,
„mint egy gömbölyû »igent« / a há-
ta közepén, mikor végre kiment.”

Nádasdy lelke mélyén ott rejtõzik
egy ártatlan kisgyermek, aki jó akart
lenni, de valahogy ez nem jött össze,
aki be akart lesni bezárt ajtók mögé,
és már tudja, nincs is mögöttük sem-
mi. Kettõs folyamat fut végig a régi

és az új versekbõl álló köteten (bár e
két korszak között nincs számottevõ
különbség). Kettõs folyamat zajlik
ebben a kötetben is, egyfelõl a ká-
osz, amiben talán jobb élni, mert át-
tekinthetetlen, nem zárható le „vég-
ítélettel”. Csak annyi látszik, hogy
„futnak barátok, száll a ruhatár, / az
evõeszközök naponta szöknek, / s én
állok lent, mint hurrikán után / a
plédbe csavart háztulajdonos.” Más-
felõl fenyegetõen közeledik a pilla-
nat, mikor minden szétszórt mozaik
egységes képpé áll össze.

Gerevich második kötete is életlel-
tár. Javára szól, hogy a szerzõ már
nyíltan fölvállalja melegségét, és
nem „nõknek álcázott” fiúkhoz ír
szerelmes verseket, mint kezdetben.
Ez a kíméletlenül õszinte ver-
sesköny állandó utazás a gyermek-
és felnõttkor, megunt és közeledõ
szeretõk, a vén kontinens és Ameri-
ka, kiürült és berendezésre váró la-
kások és lelkek között. Közben
egyedül kávézik, és csak bámulja,
„milyen végtelen alakot ölt a szép-
ség / férfiszemekben, -arcokban, -
testekben”.

Nem véletlen, hogy éppen egy
idõben jelent meg a két költõ kötete
a legutóbbi könyvünnepen. Össze-
láncoltságuk sorsszerû – a közös ba-
rátok és élmények okán, s azért is,
mert bárhogy keresztezõdnek, rej-
tõzködnek verseikben néha a rímek,
lüktetnek a jambusok, számomra
poétikus próza mind. Legtöbbnek
sztorija is van. Egy miniatûr novella
csúcsjelenetének kellõs közepébe
kerülünk. Mikor minden széthullik,
ami eddig egyben volt. Elmegy a
kedves, vagy éppen érkezik egy má-
sik, hogy földúlja körülöttünk azt a
nyugalmat, amit már amúgy is szív-
bõl utáltunk. Vagyis mindent lénye-
géig levetkõztetve, sokkoló mezíte-
lenségében látunk, elõzmények és
„utózmányok” nélkül. És egyikõjük
se engedi, hogy szemérmesen elfor-
duljunk.

Kornéliusz

Nádasdy Ádám: Soványnak kéne lenni

Budapest, 2005, Magvetõ Kiadó, 61 old.

Gerevich András: Férfiak

Pozsony, 2005, Kalligram Kiadó, 124 old.

Karácsonyi nagybevásárlás után
Lehûlt és besötétedett, vártalak miután
összevesztünk: a Blahán minden villamossal
szemeztem, ahogy egyre mentek,
egyre egyformábbak lettek, az idegeimre ment
a tömeg. Már fáztam. Csak megölelhetnélek,
gondoltam, és az egészet elfelejteném.
Már mindegy volt, ahogy havazni kezdett.
Egész testemben éreztem, ahogy fagy,
és végre megnyugodtam, hazasétáltam a hóban
a szatyrokkal. A konyhaasztalon kint hagytad a vajat,
egy félig evett szendvicset a számítógép mellett,
az erkélyajtótól sáros lábnyomaid vezettek
a fürdõ felé. Felmostam, elmosogattam,
közben bekapcsoltam a zenét. Feldíszítettem
a fát mielõtt lefeküdtem, és izgatottan vártam,
hogy mikor sértõdötten hazajössz, köss belém.
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Melegek, akik formálták a világot / 50 . rész:  Hans Christian AndersenMelegek, akik formálták a világot / 50 . rész:  Hans Christian Andersen

A meleg, aki hideg volt
11880055––11887755A rejtõzés jelenségével már jócskán

találkoztunk eddigi nézelõdéseink so-
rán, nincs benne semmi új, Hans
Christian Andersen esetében mégis
meglep elszánt következetessége és
folyamatos sikere. Hadd tegyem hoz-
zá: mindez nem érne semmit a megfe-
lelõ alany nélkül. De Andersen, akit a
világ minden ötéves gyermeke ismer,
hisz õ írta A rút kiskacsát, a Hókirá-
lynõt, A császár új ruháját és még sok
más meghitt történetet, magánéletét
illetõen született rejtõzködõ volt.
Olyan hibátlan alakítást nyújtott,
hogy következmények nélkül lehet
derék, ártatlan mesemondónak nevez-
ni, aki maga is egy nagy gyermek, és
minthogy soha nem nõsült meg, nem
tud s nem is akar semmit tudni a szex-
rõl. Ezt a hozzáállást az Andersen me-
séinek roppant népszerûségébõl óriási
hasznot húzó könyvkiadók mellett a
dán nemzet egésze is támogatta, mert
míg amazok anyagi hasznukat féltet-
ték minden kényes következtetés ki-
szivárgásától, emezt a dán nemzeti
büszkeség hajtotta. Micsoda blamázs
lenne, ha a kis nép kevés számú nem-
zetközi hírnek örvendõ kulturális kö-
vete közt is a legelsõrõl az derülne ki,
hogy buzi! 

Mindez magától értetõdött a bieder-
meier meg a viktoriánus idõk szemér-
mes légkörében, ám Andersen még
ma sem szerepel sok komoly és tekin-
télyes melegenciklopédia lapjain! Hi-
ába keresem Claude Summers 1995-
ben szerkesztett Gay and Lesbian Li-
terary Heritage vagy Paul Russell
The Gay 100 címû munkája névmuta-
tójában. Nem említi õt sem
Dominique Fernandez (Ganümédész
elrablása), sem Robert Drake (The
Gay Canon). Persze azért voltak, akik
próbálkoztak. 1901-ben Magnus
Hirschfeld Évkönyvében megjelent

egy cikk, amelyben Albert Hansen
Andersen homoszexualitását „bizo-
nyítja”. Ezt más bátortalan kísérletek
követték, de ezek megegyeztek ab-
ban, hogy bár a meseszerzõ sok tanú-
jelét adta saját neméhez való vonzó-
dásának, ez nem volt kizárólagos, nõk
irányában ugyanígy érzett, és mindkét
téren megmaradt a plátói szinten.
Csak a Stonewall utáni korszakban,
tehát az utóbbi harminc évben kezdõ-
dött alaposabb kutatás, de bizony ezek
eredményeit is csak szegényesnek le-
het nevezni. 

A tények hiánya közvetett „bizonyí-
tásokat” húzott elõ. Egy helyen ezt ol-
vassuk: ha a mai szemlélõ fényképen
látja Andersen vénkisasszonyos arcát
és „laza csuklóit”, rögtön rávágja: ez
meleg. Dokumentált jellemvonásai:
gyermekessége, érzékenysége, ide-
ges, pletykás, hiú és sznob természe-
te, önközpontúsága, a mûvészetek
iránti fogékonysága, különös kény-
szerképzetei és szorongásai kimerítik
azt a képet, ami ma „a homoszexuá-
lis” személyekrõl a köztudatban él.

Ha férfiakhoz írt nagyszámú rajongó
levelét tekintjük, ugyanez a benyomá-
sunk.

Lássuk az adatokat. Andersen igen
alacsonyan kezdte. Apja foltozóvarga
volt Odensében, aki családja német
nemesi származásával kérkedett, de
mesterségében nem vitte odáig, hogy
bevegyék a céhbe. Legalább olvasni
tudott. Anyja írástudatlan mosónõként
kereste szûkös kenyerét, hajlott az al-
koholizmusra, és szegényházban halt
meg. A költõnek született egy féltest-
vére, aki utcalány lett. Származásának
megfelelõen Andersen alig kapott va-
lami nevelést; mindent a maga erejé-
bõl szerzett meg késõbb. A hosszúra
nyúlt és lányos viselkedésû kisfiú na-
gyon érzékeny és érzelmes természet
volt, nehezen bírta a szociális helyze-
tével járó megpróbáltatásokat. Korán
dolgoznia kellett, s igen rosszul viszo-
nyult durva társaihoz, akik egy ízben
a nadrágját is lehúzták, mert arra gya-
nakodtak, hogy lánnyal van dolguk. Õ
volt az idétlen, alamizsnaruhákban já-
ró rút kiskacsa, akit mindenki csak
csúfol. Élt azonban benne egy bizony-
talan, s mégis szilárd meggyõzõdés,
hogy sokra viszi. 14 évesen nekivá-
gott a világnak, Koppenhágába gyalo-
golt, hogy felcsapjon színésznek. Mi-
vel szép hangja volt, be is vették a Ki-
rályi Színház kórusába, ennek azon-
ban hamarosan vége szakadt, mert
mutálni kezdett. Ám ez a kurta év is
elegendõ lett ahhoz, hogy pártfogókat
szerezzen a fõváros jómódú köreiben.
1822-ben Jonas Collin, a színház
egyik igazgatója ösztöndíjat adott ne-
ki, hogy formális mûveltséget szerez-
hessen. Andersen nagy szorgalommal
használta ki ezt a kései alkalmat.
1828-ban már elbeszéléssel, majd ver-
sekkel jelentkezik, következõ évben
színre kerül elsõ darabja. A siker
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Hans Christian Andersen szü-
letésének 200. évfordulója al-
kalmából a nagy és zajos elõ-
készületek közepette a kop-
penhágaiak erotikusan is a
nagy mesemondó kései nyom-
dokaiba léphettek. Ismeretle-
nek ugyanis az író életútjának
jelentõs állomásaira utaló, az
aszfaltra festett fehér lábnyo-
mokat meghosszabbították
melegek klubjai, tetováló-
mûhelyek és erotikamúzeu-
mok irányába. Nyilvánvalóan
ezzel akartak emlékeztetni a
biszexuális író azonos nemûek
iránti hajlamaira.

k u l t ú r a

nagyralátóvá teszi, elhatározza, õ lesz
a legnagyobb dán író. Regényei ha-
gyományos, romantikus történetek,
amelyekben az istenhitet, az emberi
jóságot és a természetet magasztalja,
de elég pénzt hoztak, hogy írójuk
nagy utazásokat tegyen Európa-szerte
és megismerkedjék kora irodalmi
nagyságaival: Dickens, Heine, Victor
Hugo, az idõsebbik Dumas, Balzac
barátkoztak vele. (Érdekes leírást ad
az 1841-es Pest-Budáról, és figyelem-
re méltó, hogy 1860-ban Genfben ta-
lálkozott Kertbeny Károllyal.) Mesé-
ket csak késõbb kezdett írni, mintegy
mellékesen. Maga nem sokra tartotta
ezeket, ám lassacskán népszerûbbek
lettek, mint nagylélegzetû mûvei, s
végül nekik köszönhette világhírét. A
mese eladdig csodálatos helyeken élõ
csodálatos lényekrõl szólt, és sokszor
otrombán lógott ki belõlük a didakti-
kus lóláb; Andersennek elég, ha a szo-
bában körülnéz, minden mesévé válik
a szemében. Hangvétele közvetlen,
bensõséges; felkiáltásaival és szemé-
lyes kommentárjaival közel áll a szó-
beli mesemondáshoz. A tanulságot be-
építi alakjainak jellemébe, mondan-
dóját kétélû humor fûszerezi, és fölé-
nyes biztonsággal cserélgeti a gyer-

mekes naivitást a sokat látott felnõtt
csaknem ördögi iróniájával. Az éles
kritika, amellyel alakjait és környeze-
tüket illeti, nem lesz általánossá, bízik
Isten igazságosságában és abban,
hogy a kitartás meghozza gyümölcse-
it. Hiszen õ maga az élõ példa
erre: neki sikerült.

Egyik-másik mesét,
elsõsorban A kis hab-
leányt, sokan in-
terpretálják me-
legallegória gya-
nánt, kivált, hogy
m e g í r á s á n a k
életrajzi háttere
van: Edvard
Collin, Andersen
pártfogójának fia
ekkor nõsült. „Tud-
ta, ez az utolsó estéje,
soha többé nem láthatja a
királyfit, akiért odahagyta
szeretteit és apja palotáját, akiért oda-
adta szép hangját, s akiért mindennap
a kínok kínját szenvedte el anélkül,
hogy az valamit is sejtett volna fájdal-
máról.” Ilyen és ehhez hasonló, nem
eléggé adatszerû „bizonyíték” még
sok van, legtöbbet a meseszerzõ nap-
lója szolgáltatja, de ennek kifejezései
is ködösek. Sûrûn ismétlõdik például
egy keresztszerû jel. Ezt ma önkielé-
gítésre vonatkoztatják. Ennél többet
jelent számunkra, hogy tele van szép
fiatalemberek barátsága utáni vágya-
kozással. 

Talán a legmeggyõzõbb érvek An-
dersen regényeiben vannak: igen
gyakran kivégzi a nõket. Mégpedig
férfiak érdekében. Elsõ regénye, Az
improvizátor azzal kezdõdik, hogy a
fõhõs nyomorgó anyját egy gazdag
ember kocsija halálra gázolja, mire ez
kötelességének érzi, hogy a fiúnak ki-
váló nevelést adjon. A második, O. T.
címû regényben szintén gyorsan el-
huny az anya, hogy fiát egy gazdag
rokon magához vehesse. Fiatal lá-
nyokra még károsabb sors vár. Az
improvizátor két barátja ugyanabba a
lánykába szeret bele. Párbajt vívnak a

kezéért, ám furcsa kimenetellel:
Bernardo megsebesül, de a gyõztes
Antonio, mintegy megrémülve tetté-
tõl, elmenekül – Annunziata nélkül.
Aki most már Bernardónak sem kell,
és elhagyottan halálba szomorkodja

magát. Az O. T.-ben a gazdag
Vilhelm beleszeret sze-

gény kebelbarátja, Otto
húgába, Evába. Eva

is szereti Vilhelmet,
de eltitkolja, tart a
társadalmi akadá-
lyoktól. Otto is
ezen a vélemé-
nyen van, rábe-
széli Vilhelmet,
utazzon inkább

vele Itáliába. Sze-
gény lány épp akkor

hal bele bánatába, mi-
dõn az Alpokon átkelve

a két fiú megkezdi mézes-
heteit. 

A bizonygatásban sokak szerint túl
messzire ment Jackie Wullschlager
Andersen-életrajza, amely nagy port
vert fel Dániában (a 2003. májusi Má-
sokban Musztafa ismertette). Az ame-
rikai írónõ készpénznek, azaz szabá-
lyos testi kapcsolatnak veszi Edvard
Collin esetét és a meseszerzõ naplójá-
ban említett más fájdalmas-lemondó
vonzalmait Henrik Stempe, Ludwig
Müller, Karl Alexander weimari
nagyherceg, Robert Watt színigazgató
vagy Harald Scharff balett-táncos
iránt. Ékesen jellemzõ, hogy az erre
hevesen tiltakozó hivatalos dán állás-
pont a testi kapcsolatot automatikusan
azonosítja a homoszexualitással. Nem
volt testi kapcsolat, TEHÁT Andersen
nem volt meleg. Nos, én a magam ré-
szérõl jól ismerek valakit, aki a kör-
nyezettõl való félelmében negyven-
éves koráig csupán nagy titokban
maszturbált, és csak akkor kezdett ki
férfiakkal, amikor ezt életveszély nél-
kül megtehette. Ki tudja, mi lett volna
Andersenbõl, ha toleránsabb korba
születik.

Rózságh Endre
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AAzz  aaffggáánnookk  mméégg  nnaappjjaa-
iinnkkbbaann  iiss  ttaalláánn  aa  rrééggii

ggöörrööggöökk  lleegghhûûssééggeesseebbbb
kköövveettõõii  aa  sszzeerreelleemmbbeenn::

éérreetttt  fféérrffiiaakk  kkeerreessiikk
iiffjjaakk  kkeeggyyeeiitt,,  hhaadduurraakk
hháábboorrúúzznnaakk  eeggyy-eeggyy
ccssiinnooss  ffiiúú  ppooppóójjááéérrtt..

Afganisztán és tágabb térsége mindig
is híres volt a homoszexualitásról, va-
gyis felnõtt férfiak és tizenéves kama-
szok, rendszerint 15–18 év közötti ifjak
viszonyáról, aminek kedvez a nemek
szigorú elkülönítése és a férfiak közötti
– az iszlám harcos kultúrára jellemzõ –
szoros kötelék.

Sok afgán szultán, király és törzsi ve-
zetõ közismerten pederaszta volt. Sokan
közülük valóságos háremeket tartottak
fenn fiatal férfiakból, akiknek egy részét
bacsává, azaz táncosfiúvá képeztek ki. A
hosszú útra induló kereskedõk a teveka-
ravánokkal magukkal vitték „utazó fele-
ségnek” nevezett fiúkedveseiket is. 

Az Ezeregyéjszaka hírhedt-híres an-
gol fordítója, a pornografizált változat

ferdítõje, Richard Burton a világ homo-
szexuális – általa szotadikusnak neve-
zett – övezeteit kéjelegve és feltûnõ
részletességgel taglalva a régi Afganisz-
tánról azt írta, hogy „az afgánok nagy
kereskedelmi utazók, karavánjaikat né-
pes fiú- és legénysereglet kíséri nõi ru-
hában, kifestett arccal, hosszú gatyában
(tresses), hennás ujjakkal és lábujjak-
kal, hivalkodóan trónolva a tevehátra

egy fiú, akinek a segge olyan, mint egy
õszibarack, de sajna nem tudok úszni”.

Bár a szovjetbarát kormányok meg-
döntése után hatalomra jutott vallási fa-
natikusok, a tálibok papíron szigorúan
tiltották a szodómiát, enyhébb esetek-
ben bekormozva, szekéren körbehor-
dozva szégyenítették meg nyilvánosan a
melegeket, rosszabb esetben középkori
kivégzési módszerekkel ölték meg õket
– falat döntöttek rájuk, szikláról dobták
a mélybe õket –, a fiúszerelem hagyo-
mánya nem halt ki, s a bigott tálibok bu-
kása óta ismét láthatóbbá vált.

Tekintélyes nyugati lapok tudósítói
szenzációhajhász cikkekben számolnak
be arról, hogy az afgán kultúrát áthatja a
szodómia rögeszméje: ha egy hamvas
arcú, naiv ifjú egy felnõtt férfi karmai
közé kerül, akkor szexuális objektum-
ként kezelik, „szörnyû sors vár rá, és
egy életre megbélyegzik”.

A The London Times cikke szerint az
idõsebb férfiak, rendszerint nõs embe-
rek afféle cukrosbácsiként pátyolgatják

A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   33. rész

Háború fiúpopókért

erõsített kosarak-
ban (camel-pan-
niers). Kucs-i-
szafarinak, va-
gyis utazó felesé-
geknek nevezik
õket, és »férjeik«
türelmesen bal-
lagnak mellettük
gyalogosan”.

A régi afgán
költõk nyíltan
magasztalták a
fiatal férfiak iránt
érzett szerelmet,
rendszerint ci-
kornyás, roman-

fiúkedvesüket. A
lap szerint ezek a
kapcsolatok tel-
jesen nyíltak, a
h é t k ö z n a p o k
szerves részét ké-
pezik, nem övezi
õket megvetés,
nem szégyellik és
nem titkolják, a
fiatalabb partnert
jobban megbe-
csülik, mint egy
átlagos barátot. A
csóró férfiak még
növelhetik is tár-
sadalmi megbe-

tikus kifejezésekkel, de olykor nyíltan

hangot adva a szerelmi és érzéki sóvár-

gásnak. A sebzett szív szerzõje arról ér-

tekezik, hogy „a folyó túlpartján van

csültségüket azzal, ha egy fiatal férfit

tudnak a szeretõjükké tenni.

A lap leírásának tanúsága szerint a

nõs afgán férfiak szinte ugyanúgy ke-
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resik a 15-16 éves ifjak kegyeit, mint
a régi görögök, az erasztészek. Teszik
nekik a szépet, meghívják õket teára
és ajándékot adnak nekik: hasist, kar-
órát, gyûrût, sõt akár motorbiciklit. Az
egyik legbecsesebb ilyen szerelmi
ajándék a harci galamb, amelynek ér-
téke elérheti a 400 dollárt is. 

Ezzel egybecsengõ tudósítást közölt
a nagyon tekintélyes, szavahihetõ The
New York Times is, amely arról cikke-
zett, hogy ajándékokkal illik elhal-
mozni a meghódítani kívánt tizenéves
ifjakat Afganisztánban. Az újság meg-
interjúvolta a 29 éves Mohamedet, aki
elmondta, hogy 22 éves korában is-
merkedett meg a ma 19 éves partneré-
vel, az akkor 12 éves Ahmeddel.
Hosszú hónapokon át udvarolt neki,
ajándékokkal halmozta el õt, például
csokoládéval, de sok pénzt is adott ne-
ki, míg végül a kamasz 13 évesen be-
leegyezett, hogy a szeretõje legyen.
Ma már kapcsolatuk nem tekinthetõ
pederasztiának, még kevésbé pedo-
fíliának, hiszen 29, illetve 19 évesek.

A vakhitû táli-
bok hatalomra
kerülése is

összefügg a
pederasztiával,

hadurak fiúkért
való versengésével. A

szovjetbarát rendszer bu-
kása után különféle had-

urak kezében oszlott meg a
hatalom az országban. A
késõbb a tálibok fellegvá-
rául szolgáló Kandahár
városban gyakoriak vol-

tak a fiúrablások; két
milíciavezér szabá-

lyos utcai harcokat
vívott egymás-

A tálib mozgalom ma szökésben lé-
võ vezére, Omar molla vetett véget a
kéjsóvár hadurak véres összecsapása-
inak, a városi legenda szerint kiszaba-
dították a szodomita vágyak tárgyává
lett fiút, s Kandahár lakói hõsként üd-
vözölték a bevonuló Korán-iskoláso-
kat.

Afganisztánban ma is sok fiút rabol-
nak el szexuális célokra: csak Kan-
dahárban tavaly kilenc kamasznak és
ez év elsõ néhány hónapjában további
hat kamasznak veszett nyoma, s az
elõkerültek jó részérõl kiderült, hogy
szexuálisan molesztálták õket. A fiú-
rablások számának aggasztó növeke-

dése miatt a konzervatív Kandahárban
sokan visszasírják a tálibok korát.

Az afganisztáni értékrend tükrözése
szempontjából telitalálat a mellékelt
fotó, egy frappáns kontraszt a férfi-
szépség megbecsülése és a nõk háttér-
be szorulása között. Afganisztánban
igen népszerû „sport” a body buil-
ding, vagyis a férfiak önszépítése, s
ezen a kabuli utcai
poszteren a félmez-
telen Arnold
Schwarzenegger
hivalkodva kérke-
dik feszülõ izmaival,
míg a mellette elvonu-
ló két nõ a feje búbjáig
be van bugyolálva
burkájába. Csoda-e, ha a
nõktõl ennyire eltiltott és
a férfiértékeknek ennyire
kitett afgán ifjak a saját
nemük karjaiban keresik
és találják meg a sze-
relmet?

Iskender
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Két magyar anyanyelvû angol író, George Mikes és
Arthur Koestler szerint Faludy volt koruk legnagyobb
magyar költõje. A költõ szeptember 22-én tölti be 95.
esztendejét, ez okból kerestük ki a minket érdeklõ ele-
meket gazdag életútjának elsõ felébõl. Most következik
az írás befejezõ része.

2. rész
1941 nyarán Faludy az Egyesült Államokba utazik, ahol
újságoknál dolgozik s katonának áll. Így nemcsak be-
utazza az országot és az óceáni hadszíntér helyszíneit,
hanem érdekes élményeknek is részese lett. Pont meleg-
tárgyú ne lett volna köztük?

Katonaélményeirõl általában szûkszavúan számol be,
egyetlenegyszer írt errõl bõvebben, majd fél évszázaddal
ezelõtt. 1947-ben a képes Dolgozók Világlapjában kez-
dett új életrajzi sorozatba, valószínûleg az afrikai élmé-
nyek sikere okán. Ha meleg-szemszögbõl vizsgáljuk, a
folyam elsõ fele kevéssé érdekes, de aztán hirtelen sûrû-
södni kezdenek az események.

Elsõként egy matematikai probléma, a Pascal-féle há-
romszög fölvezetése kapcsán ilyesmi hangzik el egy ka-
tonatárstól: „A tisztes szerelemnek egy módja van férfi
és nõ között, míg a perverzitásnak két válfaját képzelhet-
jük el – nõ és nõ, férfi és férfi közt.” (Dolgozók Világlap-
ja, 1947. szeptember 27.)

Alighogy fölfigyeltünk, az áthelyezett katonák új is-
meretségeket kötnek, így a sokatmondó nevû Wilde is
színre lép. A bécsi Klein Izráel „szobatársát Wilde-nek
hívták, mint a költõt, de »vilde«-nek ejtette bemutatko-
záskor. Mintegy húszesztendõs volt és nagyon szép,
olyan nagyon szép, hogy a többi katona bizonyos irigy-
séggel vegyes haraggal kezelte volna, ha szerte az egye-
temen nem tudják róla, hogy nagyon okos, de bolond is.”
A sokatmondó név és a hangsúlyozott szépség mellett
hõsünk és szobatársa viselkedése is meglepõ. „De azért
tévedés lenne elképzelni, hogy Klein bácsi Wilde gyen-
gédségét (betakarta éjjel, ha lerúgta a takarót, kitisztítot-

ta cipõjét és így tovább) meghálálta volna. Wilde elma-
gyarázta: természeténél fogva cselekszi ezt, amiért sem-
mi köszönet nem jár.” (október 25.)

Nos, Wildénk természete hétrõl hétre nyíltabbá vált a
lap olvasói számára. Két héttel késõbb San Franciscóba
rándultak ki hõseink. „Mennyi szép nõ járkál itt – toldot-
ta hozzá szemrepesve Karl. – És mennyi szép fiú – szólt
Wilde, szemlesütve.” (November 8.) Az autóval érkezõ
partnerekre is vadásznának, ám háborús hátországban já-
runk. „Akkora férfihiány van itt, hogy nincs mit remél-
nem – sóhajtotta Wilde.” Egy ondolált hajú szépfiú
ugyan megpróbálja befûzni, de Wilde következetesen
visszautasította. Majd egy hölgy „is Wildére vetette vol-
na ki hálóját, de amikor a való helyzetre rádöbbent, ke-
resztet vetett, és oly erõsen kezdett tülkölni, hogy egy
szót sem tudtunk hallani.” (November 29.)

A karácsonyi számban a Wilde és Faludy közti távol-
ságra is rejtezik egy célzás: elébbi arra panaszkodik,
hogy költõnk nem szeret vele nyilvánosan mutatkozni.

Sajnos egyre kíváncsibb meleg olvasóinknak nem
folytathatjuk a fél évszázados történetet: Wildét, Faludyt
és barátaikat elviszik a frontra, az Aleut-szigetekre – ám
hirtelen félbeszakad a történetet. Hisz karácsony után
jött a fordulat éve, s nem a legaktuálisabb volt hazánk-
ban az amerikai hadsereget dicsérni. S a kevés késõbbi
utalás a katonaélményekre, az egy-két vers és egyik me-
moárjának részlete nem elég ahhoz, hogy megtudjuk, ki
is rejtezik a neves angol homoszexuális költõ álneve
alatt, és sikerült-e néki összejönni valamelyik bajtársá-
val.

Ahogy a helyünk is kevés, hogy összefoglaljuk a
Faludy életében bekövetkezõ eseményeket. Hazatérés, a
Prohászka-szobor ledöntése, újságírás, letartóztatás
1950-ben, internálás, Recsk, szabadulás 1953-ban. 1956,
második emigráció. Ausztria, Dél-Amerika, Anglia,
Svédország, Olaszország, Franciaország, Törökország,
Málta, USA, Kanada, Marokkó, Spanyolország, Jugo-
szlávia – és a lista még hosszan-hosszan folytatható.
Emigráns lapokat szerkeszt, ír, nagy sikerû köteteket al-
kot, melyekbõl pár napjainkig is csak angol változatban
érhetõ el. Még 1956-os versben is találhatunk erotikus
töltetet, de elkerülendõ bizonyos szervezetek tüntetését a
szerkesztõség elõtt, ugorjunk inkább elõre tíz évet.

Faludy 1966-ban felesége három évvel korábbi halálát
próbálta feledni Máltán, mikor megérkezett élete nagy
férfiszerelme, Eric Johnson (1937–2003). A volt balett-
táncos Faludy írói munkássága után szeretett bele a köl-

Faludy másként
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tõbe, s nyomába indult. Elsõ Magyarországra érkezésé-
rõl Forgách András írt forgatókönyvet (Költõ Máltán),
melynek egy érdekes részlete nemcsak az Ex Symposion
folyóiratban jelent meg, hanem az interneten is olvasha-
tó. Johnson végül Máltán érte utol Faludyt, aki rögtön
beleszeretett az ifjúba, amirõl két tucatnál több szerel-
mes szonett árulkodik csak Máltáról, majd versek töme-
ge a világ sok pontjáról. Közöttük szerelmi antológiák
által is kedvelt darabok, mint például a Fényképedet író-
gépemre tettem. Ragaszkodó szeretet és az elvesztéstõl
való félelem tükrözõdik e mûvekbõl,

„mert mióta bárkád mellé kötöttem
rozzant bárkámat, a beszélgetés
folyója árad közted és közöttem
és minden óra s minden szó kevés”

(A száznyolcvanadik szonett, 1980; Új Látóhatár,
1985, 322.).

Mi válasszunk egy olyat, mely igazi címet sem kapott,
csak egy amerikai folyóiratban jelent meg (Ötágú síp,
1973/3, 174.), s napjainkban mégis aktuálissá vált.

A hetvenegyedik

Szemed sarkából szilvakék, kegyetlen
rakétákat röpít az ifjúság.
Ha csak egy csepp becsület lenne bennem,
nem engedném, hogy számat érje szád.

Talán még most sem késõ, hogy lerázzam
szédült hûséggel s kidobjalak.
Te jámbor õrült, mit akarsz e házban?
Tört bútorok és bérbevett falak

közt ráncos képem vonz, vagy a szegénység?
Ébredj álmodból! Nem látod a végét?
Az iszonyaton kívül mi marad

örökbe rád, ha ócska bábom eldõl?
Húzd ki kezedet ráncos tenyerembõl,
honnan az idõ vize kiszalad.

(London, 1966)

Eric Johnson nemcsak mûvek hõse, hanem maga is író
volt. Latin verseket költött, angolra fordított, többek kö-
zött Faludy több mûvét is, s társszerzõként is debütált az
olvasmányos Jegyzetek az esõerdõbõl kötettel (angolul
1988, magyarul 1991 és 2003). A külvilág számára csu-
pán „titkár” – így jelenik meg még Faludy fiának 2000-
es visszaemlékezésében is (Andrew Faludy: Apámat nem

láttátok?, 2002, 16.), hogy aztán csodálkozzunk, miért
mérgezné meg munkáltatója harmadik feleségét.

Az említett visszaemlékezés érdekessége, hogy egy
utalása megemlíti Faludy egy olyan történelmi regényét,
melyet csak innen ismerhetünk, pedig biztosan tartoga-
tott melegvonatkozásokat: „hosszan mesélt a reneszánsz
Firenzérõl szóló regénye, A hosszú hajú fiúk tervérõl,
ami elkészült ugyan, de végül sosem adták ki” (114.).

Az emigrációs elszigeteltség a rendszer agóniájával
párhuzamosan kezd enyhülni. 1987-ben szamizdatként
megjelenik a Pokolbéli víg napjaim. Azóta kétszer is új
kiadást látott, mint a Mások múlt havi számában írtuk,
alaposan átdolgozva, számos homoszexuális aktussal ki-
bõvítve.

A következõ esztendõben ennél is nyíltabb könyv jele-
nik meg: a Test és lélek. Faludy elõtt talán csak Koszto-
lányinak és Szabó Lõrincnek sikerült, hogy vers-
fordításkötetük egyben teljesnek tekinthetõ világirodal-
mi antológiaként is megállják a helyüket. Az 1400 vers
több évszázados tabukat dönt meg. Eddig legföljebb pár
antik szerzõ versét lehetett eldugott kötetekbõl magyarul
élvezni, most hirtelen betört a teljes homokos-világiro-
dalom. Iskolai tananyagok szerzõi, Anakreón, Verlaine
(„térdelj mögéje szépen, / húzd szét farráncát, lõdd
meg”), Rimbaud („Az állat fara nem szép, de némely fiú
sápadt / segge csodás.”), Whitman vagy Kavafisz emlé-
kezetes versei, no meg arab buzeránsok hada s pár kínai
és ind kolléga mûvei. Az örömszerzés „forró” módjairól
kioktatott kisfiúk, leitatott és megerõszakolt arab fiatal-
emberek, Koránhoz hasonlított hímtagok – erotika és
csipetnyi humor jellemzi a vastag kötetet. Kevés szerzõ
lehet a világirodalomban, aki katolikus fordításantológi-
ával kezdi, és nyolcvan felé erotikus kötetet publikál, ám
Faludy e szûk csoportba tartozik.
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Ha nincs türelmünk a kötetre antikváriumokban va-
dászni, az utóbbi években megrostált anyaga apránként
újra megjelenik a Faludy tárlata sorozatban. Az ár így
sokszorosa, ám gyönyörû illusztrációk kísérik az egy-
egy kötetben található pár verset. S ez nem is csak a má-
sodik bõr: még másfél évtizede jelent meg az Erotikus
versek gyûjtemény.

1989-ben Faludy már hazatérhet, s nemsokára Eric
Johnsonnal a Szent István körút Duna-parti házában te-
lepszik le. A kilencvenes évek elején állandó rovata van
a fénykorát élõ Magyar Hírlapban. Itt megjelent írásai-
ból vékony kötet is napvilágot látott (Jegyzetek a kor
margójára, 1994.). Tudósít meleg mûvészekrõl, így
Yourcenarról (1994. február 5.) vagy az AIDS-ben el-
hunyt Nurejevrõl (1993. január 23.), de például meg sem
említi utóbbi homoszexualitását. Persze azért egy-egy
jobb anekdota megjelenhet. „Ugyanez a Gonfalionere
[fõkapitány] névtelen feljelentést mutatott Lorenzónak,
mely szerint Leonardo da Vinci és Sandro Botticelli egy
Jacopo Saltarelli nevû kéjfiút látogatnak esténként. »Igaz
a feljelentés?« – »Igaz.« – »Akkor kutasd fel és büntesd
meg a feljelentõt.«” (Lorenzo de’ Medici, Magyar Hír-
lap, 1992. április 4.; Jegyzetek a kor margójára, 1994,
45.)

Az évezred végén jelenik meg a sikeres önéletírás iro-
dalmilag kevésbé kimunkált, ám legalább annyira érde-
kes folytatása, a Pokolbeli napjaim után. Talán ebben a
mûvében szerepelteti Faludy a férfiak közötti szerelmet
legtöbbször: még felesége, Szegõ Zsuzsanna is többször
elmondja, csodálkozik, hogy kitart mellette, s nem keres
inkább egy szép fiút. De nemcsak azt tudjuk meg, milyen
erotikus élményekkel gazdagodhatunk a londoni metrón
(„Kétszer munkásfiúk nyomták seggemhez a farkukat.
Egyszer egy szép strici.”), vagy hogy meztelen fiúkkal is
álmodott Faludy, hanem homo- és biszexuális szereplõk
egész sora jelenik meg.

szer megözvegyült költõ, Kovács
Fannyt véve el. Így nyáron már arról
nyilatkozik az egyik megyei lapnak,
hogy életében mindig is fontos szere-
pet játszottak a nõk. Ami persze igaz,
bár az is tény, hogy mint láttuk, a fér-
fiak is. Eric Johnson továbbáll Indiá-
ba, ahol rákban hunyt el. (L. bõveb-
ben a Mások 2004. áprilisi számát és
George Jonas A költõ és a balett-tán-
cos cikkét, melyet bár már levettek a
kultuszminisztérium honlapjáról,
még mindig olvasható magyarul a
neten.)

Csiszár

A Peruba szakadt huszonhat éves mérnök csupán a
praktikum miatt választja az indián fiúkat a dzsungelben.
Faludyt azonban egy barátja Limában elcipeli egy szép
kávéházba, ahol gazdag szerelmespárok és drága kokot-
tok mellett homoszexuálisok és „transz-veszettek” is jár-
nak. Itt megismerkedik Conradino/Conradinával, aki
elébb lányként, majd fiúként neveztetik, utóbbiként egye-
temi hallgató, nõként éjszakai pillangó. Szex helyett né-
met-római császárokról társalognak, ahogy hiába vall sze-
relmet az õrült magyar drámaíró is, vágyai viszonzatlanok
maradnak. S a költõ franciaországi nyaralásakor még azt
is megtudhatjuk, hogy fiatal parasztfiúkkal melegedõ me-
leg orléans-i hercegek is kifogyhatnak a benzinbõl.

A következõ esztendõben, 2001-ben újabb homo-
erotikus kötet jelenik meg. A századelõn még nálunk is
népszerû limerick mûformát ekkor újította meg Magyar-
országon két kötet. A sokszerzõs antológia mellett –
melybõl Nádasdy Ádám remekeit a Mások 2001. júniusi
számában is olvashattuk – egy idõben jelent meg Faludy
válogatása, a Limerickek. A harmadfél ezredet felölelõ
szaftos képanyag mellett 34 ötsoros alkotja a kötetet.
Kóristákkal üzekedõ papok, szájba baszó négerek, fordí-
tott-Lédaként megerõszakolt hattyúk: hat mû meleg, ket-
tõ zoofil, egy meg mindent tartalmaz.

Szintén a Faludy tárlata sorozatban, 2002-ben jelent
meg a fordítói munkásság újabb gyöngyszeme: Petronius
Satyriconja. A töredékes mû a világirodalom legrégibb
regénye, s rejtély, hogy akár csonkán is miképp marad-
hatott fenn. Két bûnözõ beleszeret egy harmadikba, s vé-
gigdugják az antik Rómát, illetve végigdugatják magu-
kat. Érdekes belegondolnunk, hogy a szerzetesek miért
másolgatták a középkorban, de az már nem szorul ma-
gyarázatra, költõnk miért fordította újra le a magyarul
korábban is olvasható könyvecskét – mint többször meg-
írta, egyik kedvence.

De ezzel le is zárul a meleg kötetek sora. Köztudott,
hogy 2002-ben házasságot köt a kétszer már elvált, egy-
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H á z i m o z i
Ha a fesztivál után is
csillapítatlan marad
celluloidéhségünk, s
egy kánikulai napot-es-
tét házimozizással töl-
tenénk el, a kiadók ke-
gyébõl számos cseme-
gét találhatunk az el-
múlt negyedév kínála-
tában.

Melegfilmek tömege
után az Odeon újabb
kedvencekkel kedves-

sõ rendezés, a Törökfürdõ. Ha vala-

ki még nem látta volna, egy olasz fi-

mokkal azért vigyáz-
zunk!)

Ha kedvet kaptunk, a
meleg rendezõ másik
filmje, a Tudatlan tün-
dérek is homoszexual-
itásra épül: férje halála
után a feleségnek szem-
besülnie kell párja má-
sik életével és egy szi-
várványszínû kommu-
nával. Ennél áttétele-
sebb A szemközti ablak

kedett, mikor végre-valahára megje-

lentette Ferzan Özpetek mûveit. Egy

atalemberrõl szól – Vittorio
Gassman fia játssza –, aki egy
hamamot, török gõzfürdõt örö-
költ Isztambulban. Bár csak
azért megy oda, hogy eladja,
végül ott ragad, fölújítja az
épületet és egy csinos helybeli-
vel is összejön. A vég szomorú,
ha nem is a színre lépõ feleség
miatt. Ha nem vennénk meg, ne
is kölcsönözzük ki, inkább hív-
juk el egy ismerõsünket a Cir-
kogejzírbe, és élvezzük ott. (A
retro-lomtalanított díványro-

amerikai regényíró szerint ahogy

a szüzességet is csak egyszer ve-

szíthetjük el, úgy elsõ regényt is

csak egyszer alkothatunk – s úgy

látszik, a filmmûvészet is hason-

ló törvényeken alapul. A legjobb,

s így most ajánlott alkotás az el-

melegszála (Mások, 2004. március).
A filmek DVD-n 2990, videón 1900
Ft-ért kaphatók az Odeon Lloyd mo-
ziban.

A mozijegy árát nem igazán érte
meg, de kölcsönzésre nagyon is jó
lehet a június végén forgalomba ke-
rült Nagy Sándor, a hódító (Inter-
com). Oliver Stone filmje nemcsak
sztárok hadát vonultatja fel (Colin
Farrell, Val Kilmer, Anthony Hop-
kins; Vangelis zenéje), de – és most
csodálkozom, hogy nem kevert na-
gyobb botrányt – határozottan nép-
szerûsíti is a homoszexualitást.
Szimpatikus emberek – is – ûzik,
alig látszó szerelmi jelenetek és
hangsúlyos vallomások peregnek
elõttünk. Megérheti DVD-n besze-
rezni, így a szép tájaknál vagy bir-
kózó félmeztelen ifjaknál kedvünkre
kimerevíthetjük a kockákat.

Elöregedett kazettákon eddig is
kölcsönözhetõ volt, egyik darabja
már DVD-n is megjelent, de csak
most júniusban, elkészültük fél év-
százados jubileumán jelent meg kor-
szerû formátumban James Dean há-
rom filmje. Melegszálakat ne is ke-
ressünk bennük, csak alkotójukban.

Az Elia Kazan rendezte Édentõl
keletre Steinbeck családregényének
felét, egy viszálykodó fiútestvérpár
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és apjuk történetét zsúfolja egész
ügyesen bele egy filmbe, s a legau-
tentikusabb forrás, ha meg akarjuk
tudni, milyen problémák lehetnek a
salátaszállítással.

A siker hatására gyorsan forgatták
le a Haragban a világgalt: a dühön-
gõ ifjúság ikonjává vált vele Dean.
Legnevesebb jelenete talán mikor
bátorságpróbaként induló halálme-
netben autóval száguldanak a szaka-
dék felé. Az egy esztendõ alatt lefor-
gatott három film után James Dean
is hasonló szenvedélye miatt hunyt
el egy országúton.

Az én kedvencem az Óriás, a szé-
ria legforróbb darabja: a másik fõ-
hõs, Rock Hudson is saját neméhez
vonzódott, az õ AIDS miatti halála
sokként is érte az érte rajongó ame-
rikaiakat. A pletykák szerint a stáb-
nál reménykedtek is abban, hogy a
forgatás alatt összejön James Dean-
nel, de ebbõl semmi sem lett – nem
úgy, mint a több mint háromórás
filmeposzból. A szerelmi háromszög
harmadik tagját Liz Taylor játssza,
akibe mindkét vezérbika szerelmes.
Az olajkutak és legelészõ marhák
körül játszódó történet mintegy õs-
Dallasként várja a tévészériáért ra-
jongó melegeket.

Persze tévérajongóknak ott van a
még áprilisban DVD-n kihozott har-
madik évad a zseniális Sírhant Mû-
vekbõl. Ha megszerettük már meleg
temetkezési vállalkozónkat és fekete
zsaru szeretõjét, no meg a kissé ütõ-
dött családot, és még nincs meg a

Április eleve melegedõ hónap
volt, DVD-n és kazettán sok más fil-
münk is kijött. Így az Odeonnál
Pasolini kazettán már korábban is
beszerezhetõ remek adaptációi, a
még visszafogottabb Dekameron, a
Canterbury mesék a megégetett szo-
domitával és az egymás hímtagját
simogató diákokkal, Az Ezeregyéj-
szaka virágai mûfalloszával és kéj-
lesõ arabjaival, s végül a Salò,
avagy Sodoma százhúsz napja. Biz-
tos mindenki ismeri, az esetleges
többieknek legyen elég a cím és
annyi, hogy Sade márki írta az ere-
detit.

S ha valakinek tényleg nincs dol-
ga, megveheti Bertolucci filmjét egy
édeshármasról, az Álmodozókat
(Mások, 2004. november), megnéz-
het egy finn filmdrámát, a Hymy-
poikát (Mások, 2005. február) a sze-
relmi együttléteiket megörökítõ fi-
úkról, egy brazil börtönfilmet, a
Carandirut A Pókasszony csókjának
rendezõjétõl (Mások, 2004. novem-

k u l t ú r a
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sorozat – például az HBO-ról

rögzítve –, mindenképpen nézzük

meg. Aki pedig még nem látott

egy részt sem, az kezdje tíz le-

mezzel korábban.

ber), vagy ha klasszikus meleg-

sztereotípiákra vágyunk – a ná-

cik bárgyú homokosok –, ott van

az egyébként kiváló Halló, hal-

ló! sorozat harmadik évada.

Jó szórakozást!

Cs. G.
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Perújrafelvétel a Pasolini–ügyben?
PPeerrúújjrraaffeellvvéétteellrree  kkeerrüüllhheett

ssoorr  aa  hhaarrmmiinncc  éévvvveell  eezz-
eellõõtttt  mmeeggggyyiillkkoolltt  vviilláágghhíírrûû

oollaasszz  ffiillmmrreennddeezzõõ,,  PPiieerr
PPaaoolloo  PPaassoolliinnii  üüggyyéébbeenn,,
mmiivveell  aa  ccssaalláádd  üüggyyvvééddjjeeii
úújj  vviizzssggáállaattoott  kkeezzddeemméé-

nnyyeezztteekk,,  mmiiuuttáánn  aa  ggyyiillkkooss-
ssáágg  mmiiaatttt  kkiilleenncc  éévv  bböörr-

ttöönnbbüünntteettéésstt  lleettööllttöötttt  PPiinnoo
PPeelloossii  lleeggúújjaabbbb  vvaalllloommáá-
ssáábbaann  lleesszzööggeezzttee::  nneemm  õõ

ööllttee  mmeegg  PPaassoolliinniitt..

var közelében találkozott Pasolinivel. Azt
sem tagadja, hogy már korábban ismerték
egymást: elmentek vacsorázni egy piz-
zériába, a tengerparti vízi csúszda mellett
egy gyors szexuális aktusra is sor került
közöttük. Innentõl kezdve azonban meg-
változott Pelosi története: azt állítja, hogy
a sötétbõl három ismeretlen lépett elõ, az
egyik lefogta õt, míg a másik kettõ kirán-
gatta a kocsiból a filmrendezõt, és brutá-
lis módon nekiestek. Mielõtt távoztak, õt
is halálosan megfenyegették arra az eset-
re, ha beszélni mer. Pelosi ijedtében el-
menekült a helyszínrõl, és véletlenül ko-
csival keresztülhajtott a haldoklón, ami
az 53 éves Pasolini számára a kegyelem-

távlatából, ahogyan azt egyikük az ügy
zárótárgyalásán feltételezte.

Mindez megerõsíteni látszik azt a felte-
vést – amely már 1975-ben nagyon elter-
jedt –, hogy a világhírû filmrendezõt a
Salò, avagy Sodoma 120 napja címû film
(amely Mussolini fasiszta köztársaságá-
nak végnapjait ábrázolja) ellopott kópiá-
jának visszavásárlása ürügyén csalták
tõrbe, s halála jobboldali összeesküvés
következménye, nem pedig a csaléteknek
felhasznált 17 éves „suhanc” szexuális
szolgáltatásai megfizetésénél keletkezett
vita – vagyis a magányos gyilkos helyett
politikai gyilkosság valószínûsíthetõ.

k u l t ú r a

döfést jelentette. A fiatalember közvetle-
nül a bûntény után azt vallotta, hogy ösz-
szevesztek az íróval, és õ ölte meg egye-
dül.

A mûsorban megszólaltatták Pasolini
családjának egykori ügyvédeit, akiket
igencsak megdöbbentett Pelosi vallomá-
sa. Részben elégtétel volt számukra, mi-
vel kezdettõl fogva fenntartották, hogy a
fiú nem egyedül követte el a szörnyû
gyilkosságot, ugyanakkor csalódásuknak
is hangot adtak, mert Pelosi éppen úgy re-
konstruálta az eseményeket harminc év

Pier Paolo Pasolini filmrende-
zõ feltételezett és bevallott gyil-
kosa harminc évvel az egész
Olaszországot megrázó eset után
ártatlannak vallotta magát. Pino
Pelosit, az egykori fiatal prostitu-
áltat annak idején azért ítélték el,
mert saját bevallása szerint 1975.
november 2-án a Róma melletti
Ostia tengerpartján agyonverte a
világhírû író-filmrendezõt. Az
azóta eltelt 30 évben többször ki-
szabadult, majd ismét visszake-
rült különbözõ ügyek miatt a
börtönbe. Most elérkezettnek lát-
ta az idõt, hogy elmondja az
„igazságot”, amelyet többen két-
kedéssel fogadnak.

A római ügyészség a Pasolini
család ügyvédjének beadvány-
ára, illetve a gyilkosságért elítélt
Pelosi legújabb nyilatkozatai
alapján indít új vizsgálatot a bal-
oldali filmrendezõ meggyilkolá-
sának ügyében.

Nem sokan vannak már élet-
ben azok közül, akik 1975-ben
azt állították, hogy Pasolini ösz-
szeesküvés áldozata lett, bizo-
nyos körök meg akartak szaba-
dulni egy kényelmetlen értelmi-
ségitõl. Nem él már a híres író,
Alberto Moravia, sem pedig La-
ura Betti, Pasolini több filmjének
emlékezetes fõszereplõje. Õket
azzal vádolták, hogy mindenáron
elõre megfontolt, politikai gyil-

Pelosi, akit csak a „Béka” gúnynéven
emlegetnek, a közszolgálati televízió, a
RAI 3-as csatornájának bûnügyi riport-
mûsorában elmondta, hogy nem õ ölte
meg alkalmi partnerét, hanem három „dé-
li akcentussal” beszélõ fiatalember, akik
„mocskos kommunista”, „köcsög” „szar-
darab” felkiáltásokkal addig ütötték és
rúgták a kor olasz értelmiségének legel-
lentmondásosabb alakját, amíg belehalt
sérüléseibe.

Az akkor mindössze 17 éves Pelosi ere-
deti vallomásával összehangban ma is azt
mondja, hogy a római Termini pályaud-

kosságot akartak látni Pasolini halálában,
hogy ne kelljen elismerniük: egyszerû ho-
moszexuális féltékenységi dráma történt.
Franca Leosini mûsorvezetõ, aki már
1994-ben is meginterjúvolta Pelosit, hisz
az új verziónak, miként annak is, hogy a
meleg fiatalembert csupán eszköznek
használták fel az ismeretlen gyilkosok. 

A La Repubblica címû római lap a mi-
nap mégiscsak megszólaltatta Sergio Citti
filmrendezõt, Pasolini egyik kedvenc szí-
nészének, Franco Cittinek a fivérét, aki a
meggyilkolt mûvész közeli barátja volt.
Citti nemcsak hogy hisz Pelosi ártatlansá-
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gában, hanem egyenesen azt állítja: a
gyilkosok már a római pályaudvar kör-
nyékén végeztek Pasolinivel, aztán tették
be a kocsiba és vitték ki Ostiába, a fiút
pedig csak arra használták, hogy „elvigye

Pier Paolo Pasolini minden kategórián
kívüli mûvész volt: nyelvészként az olasz
dialektusok és irodalmuk kutatója volt,
nagy elismerést aratott olyan versesköte-
teivel, mint a Gramsci hamvai vagy a Ró-

té evangéliuma címû filmjében, és ezért
egyik közösség sem tekintette magáénak,
ráadásul a mûvész nyíltan vállalta
homoszexualitását. Elszigeteltségét csak
fokozta, amikor 1968-ban a diáklázadá-

sok során a „sze-
gény sorból ki-
emelkedett rend-
õrök” oldalára állt. 

A sokkoló képei
és merésznél is
merészebb képzet-
társításai miatt jó-
szerével minden
filmjével botrányt
okozó Pasolini ez-
után belemenekült
a régi korok mesé-
ibe, elkészítette Az

a balhét”. „Tu-
dom, hogy ki ölte
meg Pier Paolót,
de soha nem akar-
tak kihallgatni” –
mondta Sergio
Citti.

Három évtizede
Pasolini nemcsak
a kor uralkodó er-
kölcsi megítélése
szerint volt botrá-
nyos, hanem az
olasz politikai elit

számára is nagyon kellemetlen figurának
számított. Kíméletlen õszinteséggel fi-
gyelmeztette az olaszokat a fasizmus to-
vábbélésének – ma is valós – veszélyére,
s egyenesen azt követelte, hogy a veszé-
lyért elsõsorban felelõs „pártállamot”, az
akkor teljhatalmú olasz keresztényde-
mokrata pártot állítsák a társadalom ítélõ-
széke elé.

zsa formájú költemény. Az 50-es évek vé-
gén nagy visszhangot váltott ki az Utca-
kölykök címû regényével, késõbbi filmje-
iben, A csóróban, a Mamma Rómában, A
túróban újra és újra visszatérnek a külvá-
rosok elhagyatottjai, akiknek minden
napja küzdelem a létért.

Magát egyszerre vallotta kommunistá-
nak és katolikusnak, ez tükrözõdött a Má-

élet trilógiáját – Dekameron, Canterbury

mesék, Az Ezeregyéjszaka virágai –, majd

megtagadta õket, és utolsó, már-már néz-

hetetlen mûvében, a Salò, avagy Sodoma

120 napjában az Olaszországot valóban

fenyegetõ fasizmus rémképét a véglete-

kig vitt szexuális aberrációkban tárta fel.

Iskender
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Július 7., csütörtökJúlius 7., csütörtök

MMûûvvéésszz  mmoozzii
VI., Teréz krt. 30.

Chaplin-terem
18.00: A X. Meleg és Leszbikus Feszti-
vál ünnepélyes megnyitója
19.00: Kiállításmegnyitó
20.00: Doug Wright: A magam asszo-
nya vagyok

Monodráma Charlotte von Mahlsdorf életérõl

rendezõ: Czeizel Gábor

Charlotte von Mahlsdorf: Várnai Szilárd

22.00:  Szomszédnõk
(Nachbarinnen)

német filmdráma, 2004, 88 perc

rendezõ: Franziska Meletzky

Könnyed romantikus történet barátságról, szerelemrõl,
feszes humorral és jófajta érzékenységgel elmesélve. Ez
a film nyerte 2004-ben a Miskolci Fiatal Filmesek Nem-
zetközi Fesztiváljának nagyjátékfilm kategóriáját.

Buñuel-terem
19.00: A Masculus Kiadó felolvasóestje
19.30: Novellapályázat eredményhirde-
tése
20.30:  Magyar filmblokk
Elsõ bálozók

Magyar dokumentumfilm, 2005, 37 perc

rendezõ: Muszter

A budapesti melegvilág elsõ önálló lépései a báli sze-
zonban.

A Kertbeny sztori
(The Kertbeny-story)

amerikai-magyar dok., 2005, 10 perc

rendezõ: Douglas Conrad

Hogy fedeztük fel magunknak Kertbeny Károlyt?

Zarándoklat a Kecskerúzs földjére
magyar dokumentumfilm, 2005, 35 perc

rendezõ: Takács Mária

„Volt ez a kis falu, és egyszer csak-
, ideköltözött két fiatal nõ, és senki sem tudta róluk,
amit azóta sem tud róluk senki.”

22.00: Film (kiválasztás alatt)

Tarkovszkij-terem
20.00: Szenvedélyek labirintusa

(Laberinto de pasiones)
spanyol film, 1982, 100 perc, Odeon
rendezte: Pedro Almodóvar
A kialakulóban lévõ Almodóvar-kultusz magával hoz-
ta, hogy a korábbi, elfeledett munkái ismét elõtérbe
kerüljenek. Így történhetett, hogy pályafutása egyik
elsõ komolyabb sikere, a Szenvedélyek labirintusa 22
év késéssel bár, de a magyar mozikba is eljutott.

22.00: Angyalok Amerikában 1–2.
(Angels in America)
amerikai film, 2003,
rendezte: Mike Nichols, HBO
A film(sorozat) az 1980-as évek közepén játszódik
New Yorkban, amikor dühöng az AIDS-járvány, amit
mindenki a homokosok betegségének tart. A világhí-
rû színészgárdát olyan nevek fémjelzik, mint Al Paci-
no, Meryl Streep és Emma Thompson.

Bódy-terem
20.00: Gyerekvár

(Bouncing Castle) 
ausztrál film, 2005, 57 perc
rendezõ: Chris Castro  
Mit tesz az ember, ha négy gyerekébõl három meleg
lesz? 

22.00: Az Aranyhal emléke
(Goldfish memory)
ír játékfilm, 2003, 85 perc
Rendezte: Elizabeth Gill
Vidám betekintés a randizás örömeibe és veszélyeibe
napjaink Dublinjában.

Huszárik-terem
20.00: Mindent apámról

(Alt om min far)
norvég dokumentumfilm, 2002, 77 perc
rendezõ: Even Benestad
A Mindent apámról dokumentumfilm egy vallásos
norvég kisvárosban élõ köztiszteletben álló transz-
vesztita orvosról. A filmet az rendezte, aki leginkább

hivatott arra, hogy szeretettel, humorral és iróniával
mesélje el a történetet: õ nem más, mint az orvos fia,
aki a filmet részben a saját maga által készített
videoanyagból, valamint a családi archívumból szár-
mazó 6, illetve 8 mm-es filmekbõl állította össze.

22.00:  100%-ig emberi
(100% Menneske)
norvég dokumentumfilm, 2005, 52 perc
rendezõ: Trond Winterkjaer, Jan Dalchow
Dokumentumfilm a valódi identitásról zenei betétek-
kel.
Amikor Monica megszületett, szülei azt hitték fiú. A
Morten nevet adták neki. 2002 áprilisában, 22 éves
korában nemi korrekciós mûtéten esett át, hogy el-
nyerje végre valódi nemének megfelelõ külsejét.
Édesanyja szerint a mûtét nélkül Monica képtelen lett
volna tovább élni.

Capella Café
V., Belgrád rkp. 23.

22.00: NYITÓPARTI a Capellában
Belépõ: 500 Ft. A belépõjegyekbõl keletkezett teljes
bevételt a Szivárvány Misszió Alapítvány kapja. Gyere
és ezzel is támogasd a Fesztivált!

Július 8., péntekJúlius 8., péntek

MMûûvvéésszz  mmoozzii
VI., Teréz krt. 30.

Chaplin-terem
16.00:  Szerelmem nyara

(My Summer of Love)
angol film, 2004, 86 perc, Budapest Film (mozipremier)
rendezõ: Paul Pavlikovsky
Egy hosszú, forró nyár története. Mona 15 éves. Iszik,
betörésekbõl tartja fenn magát, mellesleg pedig já-
tékgép-függõ. Egy véletlen folytán megismeri az elõ-
kelõ családból származó Tamsint. Mona Tamsinék lu-
xusvillájába költözik, ahol a lányok vad szerelembe, a
szenvedély és az erõszak csapdájába esnek, ami
egész addigi életüket megváltoztatja.

18.00:  Tesztoszteron
(Testosterone)
amerikai, 2004, 105 perc
rendezo: David Moreton
Dean Kaliforniát maga mögött hagyva kutatja fel azt a
fiút, aki  évekkel ezelõtt cigaretta-vásárlás ürügyén lé-

KKíívvüü ll     sszzaabbaaddaabbbb
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pett le. Így kerül Argentinába, ahol megtalálja régen
elvesztett kedvesét.

20.00:  Börtön love
Locked up
német, 2004, 96 perc
rendezo: Joerg Amndreas, 
A lopott hitelkártya használatért, a kemény  börtönvi-
lágba kerülõ Dennis sokáig a puszta túlélésért küzd
.Azonban egy napon megismeri a fekete Mike-ot ,aki
iránt szenvedélyes szerelemre lobban.
A bensõséges viszonyt még érzékibbé teszi az egyik
meleg börtönõr rendszeres cellalátogatása.

22.00:  Faszdublõrök (rövidfilm)

(Stunt Cocks)
amerikai dokumentumparódia, 2001, 7,5 perc
rendezõ: Tom Hodges 
Vigyázat, ondó-túladagolás! Két „masszív” magöm-
léssel sújtott fiatalemberrõl, akik ondófeleslegükkel
föllendítik a pornóipart.

(a nagyfilm) Peter Berlin
(That man: Peter Berlin)
amerikai dokumentumfilm, 2005,  80 perc
rendezte: Jim Tushinski
Egész estés dokumentumfilm a legendás meleg pornó-
sztár, fotós és filmes Peter Berlin életérõl. Berlin az
1970-es évek elején tett szert nemzetközi hírnévre,
bombasikerû 16 mm-es filmjei: a Nights in Black
Leather és a That Boy révén, mellyel azonnal belopta
magát meleg férfiak tömegének szívébe és álmaiba.
Berlin, akit a pornó Greta Garbójanak is neveztek, új
megközelítésbe hozta a férfiszexualitást. A teljes mez-
telenség helyett inkább a testhez simuló ruházatot ré-
szesítette elõnyben, egy személyben volt modell, fotós,
divattervezõ, és újradefiniálta az önarckép fogalmát.

Buñuel-terem
16.00 Rövidfilm-blokk:

Gondolkodj / POZITÍVAN (ausztrál dok., 12 perc)
A hitbéli cselekedet (amerikai rövidfilm, 7 perc)
Lehet-e valaki egyszerre meleg és muzulmán? 
Szia, Maya! (svájci film, 12 perc)
Két hetvenéves hölgy véletlen találkozása és közös if-
júságuk felidézése.
Veszélyes nõk (amerikai dok.-komédia, 10 perc)
Arcképsorozat, mely bemutatja  a leszbikus-típuskate-
góriákat.
Womb Raider (magyar-német anim., 3 perc)
A nõi test legmélyebb titka.

18.00  Liliomfesztivál
(Yurisai)
japán film, 2001, 100 perc
rendezõ: Sachi Hamano
Egy elragadó mese, kitûnõ színészi alakításokkal, két
idõs hölgyrõl, akik hirtelen egymásba szeretnek.  A
humoros történet egy nyugdíjasotthonban játszódik,
ahol hét idõs hölgy tengeti eseménytelen, csendes
hétköznapjait... 

20.00: Kívánj egyet
(Make a wish)
amerikai film, 2003, 96 perc 
rendezõ: Sharon Ferranti, Lauren Johson

A leszbikus horrorfilm is épp úgy kezdõdik, ahogy
minden másik: Egy nõ egyedül az éjszakában, egy is-
ten háta mögötti úton, sehol egy mobil, és még a ke-
rék is defektet kapott! Várj! Ki ne szállj az autóból
megjavítani! Ez egy csapda! Egy halott leszbikus, és
még négy hátra van… Dráma, megcsalás, szex és
gyilkosság.

22.00 A bizniszfiú
(200 American)

amerikai, 2003, 84 perc

rendezo: Richard Lemay

A jóképû Conrad nem elég kész még egy új kapcso-
latra, de annál inkább kész egy forró kalandra. Ezért
olyasvalamit tesz, amit még azelõtt soha, escort-fiút
hív fel a lakására. Amikor a lakása ajtaját kinyitja, ak-
kor látja, hogy egy nagyon szexis ausztráliai fiút „köl-
csönzött” 200 amerikai dollárért.E szimplának tûnõ
történet egyik napról a másikra megváltoztatja az éle-
tét.

Tarkovszkij-terem

17.00:  A  Masculus kiadó könyvbemuta-
tója

18.00: Szülõi workshop, vezeti Szenteh
Natália

20.00: Biszexuális kerekasztal-beszél-
getés

22.00: Angyalok Amerikában 3–4.
(Angels in America)

amerikai film, 2003,

rendezte: Mike Nichols, HBO

(Tartalmát lásd az elõzõekben)

Bódy-terem
16.00:  Beszélgetés Nádasdy Ádámmal
és Gerevich Andrással frissen megje-
lent versesköteteikrõl
17.30:  Riszovannij Mihály elõadása:
Melegüldözés a Holokauszt idején
18.30: Kívül tágasabb. Vendégek:
Léderer András, Mocsonaki László, Lo-
la, Csonka Évi, moderátor: Pálfi Balázs.
20.00:  Gyermekvár

(Bouncing Castle) 
ausztrál film, 2005, 57 perc
rendezõ: Chris Castro  
(Tartalmát lásd az elõzõekben)

22.00:  Annie Sprinkle szenzációs or-
gazmusa

(Annie Sprinkle’s Amazing World of Orgasm)
amerikai dokumentumfilm, 2004, 53 perc
rendezte: Annie Sprinkle, Sheila Malone
A tanító célzatú, kreatív dokufilmben 26 orgazmussza-
kértõ fejti ki nézeteit az Orgazmusról. Mindenfajta
szexualitást, társadalminemi-szerepet és a legtöbb fé-
tist felvonultatva a szex professzor asszonya minden-
rõl és mindenkirõl lerántja a leplet. 

Huszárik-terem
16.00:  Cowboyok és angyalok

(Cowboys & Angels)
angol/ír film, 2003.
rendezõ: David Gleeson; 92 perc
A film két ír fiú barátságát meséli el. Shane, a most
önállósodó heteroszexuális, köztisztviselõ fiú, Vincent
a meleg egyetemista, aki divattervezõnek készül. A
sors egy lakásközvetítõ irodában hozza össze õket és
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azt az utat mutatja be, amelyben Shane Vincent leg-
jobb barátjává válik

18.00: Erasure
koncertfilm, 1992

(The Tank, The Swan and The Baloon.)

Látványos koncertshow 1992-bõl.

20.00:  Furcsa fickó
(Funny kinda guy)

skót dokumentumfilm, 2004, 90 perc

rendezõ: Travis Reeves

A film az elsõ tesztoszteroninjekciótól addig követi
Simon de Voil transznemû énekes életét, amikortól a
férfi identitása már tagadhatatlan.

Találkozhatunk barátnõje, Rowena szüleivel, akik azért
vállalták a szereplést, hogy segítséget nyújtsanak más
transzszexuálisok szüleinek, gyermekük identitásának
elfogadásában. 

22.00: Az Aranyhal emléke
(Goldfish memory)

ír játékfilm, 2003, 85 perc 

Rendezte: Elizabeth Gill

(Tartalmát lásd az elõzõekben)

KKüüllssõõ  hheellyysszzíínneekk::
Aranytíz Mûvelõdési ház

V., Arany János u. 10.

15.00-119.00: Nagytakarítás (mit söp-
rünk a szõnyeg alá?), pszichodrá-
mamûhely. Vezeti: Szabó Ferenc
15.00-117.00:  Mûhely I.

Wen Do, feminista önvédelmi technika. Vezeti Ruth
Devime és Dagmar

Társas magány (párkapcsolati kérdések). Vezetik: Si-
mon és Csillag.

Transznemû-mûhely (milyen ma Magyarországon
transznemûnek lenni?) Vezeti: Cseke István

17.00-119.00: Mûhely II.
Szex, biztonságos szex, szexjátékok – nõknek. Veze-
tik: Jenny Unger és Hatfaludi Judit

Szex, biztonságos szex, szexjátékok – férfiaknak. Ve-
zeti: Cseke István

Mondd, te kit választanál...? Vezeti: Szabó Tibor

Living Room
V., Kossuth Lajos u. 17.

22.00: Nõi buli

Július 9., szombat

MMûûvvéésszz  mmoozzii
VI., Teréz krt. 30.

Buñuel-terem

10.30: Ökumenikus istentisztelet és
bensõséges beszélgetés.

Az Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homoszexuáliso-
kért programja.

22.00: Pornókörök
(Cycles of Porn: Sex/Life in L.A., Part 2)

amerikai dokumentumfilm, 2005, 103 perc 

rendezte: Jochen Hick

A film elõdje, a Sex/Life in Los Angeles (1998) a
szexiparban dolgozó férfiak sorsát követte nyomon
különbözõ nézõpontokból. Hét évvel késõbb 2005-
ben Jochen Hick újra felkeresi filmjének egykori sze-
replõit. Míg néhányan folytatták a munkát, mások vég-
leg felhagytak vele. Idõközben új arcok és testek vál-
tották fel övéiket. Az internet segítségével új lehetõsé-
gek nyíltak a férfiak elõtt, hogy pénzt kereshessenek a
testükkel. Fiúk a webkamerával felszerelt házban. (Fi-
gyelem, a film kemény szexjeleneteket is tartalmaz,
kiskorúaknak nem ajánlott!)

Chaplin-terem
22.00: Meghasadt szív – Leszbikus
Tantraszex

(Hearts Crackerd Open – Tantra for Women who Love Women)
amerikai film, 2004, 57 perc
rendezõ: Betsy Kalin
A film segítségével elõször nyerhetünk betekintést a
leszbikus tantra világába, annak õsi, eksztatikus gya-
korlatába és szexuális technikáiba.

Bódy-terem
22.00: Furcsa fickó

(Funny kinda guy)
skót dokumentumfilm, 2004, 90 perc
rendezõ: Travis Reeves
(Tartalmát lásd az elõzõekben)

Huszárik-terem
22.00:  Gyermekvár

(Bouncing Castle) 
ausztrál film, 2005, 57 perc
rendezõ: Chris Castro
(Tartalmát lásd az elõzõekben)

Tarkovszkij-terem
22.00:  A vágy törvénye

(La ley del deseo) 
spanyol film, 1986, 102 perc, Odeon
rendezte: Pedro Almodóvar
Pablo (Eusebio Poncela) és Tina (Carmen Maura)
testvérek, erõs véd- és dacszövetség az övék. Tinát
eredetileg Tino-nak hívták, de mikor szüleik válása
után apjához került, nemet változtatott, és a férfi sze-
retõje lett. Késõbb egy nõi modellel költözött össze,
aki szintén becsapta, és nála hagyta alig tízéves lá-
nyát. Tina gondoskodik a gyermekrõl, és színészi kar-
rierbe kezd, amiben testvére is támogatja. Pablo
ugyanis sikeres filmrendezõ és forgatókönyvíró. Sze-
relmi élete azonban neki sem tökéletes.

KKüüllssõõ  hheellyysszzíínneekk
Kerepesi temetõ

VIII., Fiumei út 16.

12.00: Kertbeny Károly síremlékének
megkoszorúzása

FF EE LL VV OO NN UU LL ÁÁ SSFF EE LL VV OO NN UU LL ÁÁ SS
Felvonulási tér

14.00: Gyülekezõ, bemelegítés, zene
és beszédek.
15.00: Melegbüszkeség-napi felvonu-
lás

Útvonal: Andrássy út – Erzsébet tér – József Attila ut-
ca – Roosevelt tér – Lánchíd – Lánchíd utca –
Döbrentei tér – Tabán, Kereszt utca.

17.00: Megérkezés a Tabánba

KEREPESI TEMETÕ

Ketbeny Károly síremlékéhez a Kerepesi temetõ fõbejáratától a
fõúton egyenesen lehet eljutni. A Jókai-síremléktõl a harmadik

elágazás balra, a 34-es parcellában.
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Beszédek, zenés mûsor, piknik.

18.00: Elvonulás

Mûvész mozi

14.00:  Workshop nem vonulóknak.
Mit gondolsz a büszkeségnapi felvonulásról? Vezeti:
Simon Szilvia

Millennium Szalon
XIV., Olof Palme sétány 1.

21.00  –  06.00:  RAINBOW PARTY 3.
A X. Meleg és Leszbikus Fesztivál legnagyobb bulija,
a Fesztivál költségeit támogató parti. Rendezõ: a
Candy csapata.

Jegyár elõvételben: 2000 Ft, a helyszínen: 2500 Ft.

Július 10., vasárnap

MMûûvvéésszz  mmoozzii
VI., Teréz krt. 30.

Chaplin-terem
Színházi elõadások

16.00: Erica Fischer: Aimée és Jaguár
felolvasóest egy felvonásban

rendezõ: Láng Annamária, Pelsõczy Réka

Lilly Wust: Pelsõczy Réka

Felice Schragenheim: Láng Annamária

19.00:  Csokonai Vitéz Mihály: Dorottya
A Napszínház elõadása Csokonai hasonló címû mû-
vébõl

rendezõ: Szakács Emese

Dorottya: Csontos Róbert, további szereplõk: Bánki
Zsolt, Szanitter Dávid, Tölgyesi Zoltán, Csáki Csilla,
Németh Éva, Szmatana Andrea és Tóth Imola.

21.30: Doug Wright: A magam asszo-
nya vagyok

Monodráma Charlotte von Mahlsdorf életérõl

rendezõ: Czeizel Gábor

Charlotte von Mahlsdorf: Várnai Szilárd

Buñuel-terem

16.00:  Magyar filmblokk
(Tartalmát lásd az elõzõekben)

18.00: A bolgár szeretõ
(Bulgarian lovers) 

spanyol film, 2003, 101 perc

rendezõ: Eloy de la Iglesia

A középkorú meleg férfi, Daniel fel-feltûnik Madrid
melegbárjaiban jóképû, fiatal külföldiekre vadászva.
Egy ilyen alkalommal találkozik a 23 éves bolgár
Kyrillel. A vad, vakmerõ és kissé veszélyes srác felbo-
rítja a férfi konzervatív és kiszámítható életét. Vajon
Daniel lépést tud-e tartani barátja merõen új világá-
val? Most kiderül: Sokat akar-e a szarka, és bírja-e…

20.00: Film (kiválasztás alatt)

22.00:  A D nap
(The D word)
amerikai film, 2005, 61 perc
rendezõ: Dasha Snyder
A film a Showtime-on vetített L word címû leszbikus so-
rozat paródiája. Egy békebeli dráma meleg-, he-
tero-, biszexuális, leszbikus, transznemû szereplõkkel,
mélyen emberi vonásokkal. New York más nézõpontból.

Bódy-terem
16.00:  Film (kiválasztás alatt)

18.00:  Gyerekvár
(Bouncing Castle) 
ausztrál film, 2005, 57 perc
rendezõ: Chris Castro
(Tartalmát lásd az elõzõekben)

20.00:  Liliom Fesztivál
(YURISAI)
japán film, 2001, 100 perc
rendezõ: Sachi Hamano
(Tartalmát lásd az elõzõekben)

22.00:  Mindent apámról
(Alt om min far)
norvég dokumentumfilm, 2002, 77 perc
rendezõ: Even Benestad
(Tartalmát lásd az elõzõekben)

Huszárik-terem
16.00:  Mangós csók

(Mango Kiss)
amerikai film,  2003, 85 perc
rendezõ: Sascha Rice
A két fõszereplõ Sassafras (Daniele Ferraro), egy bátor
femme és Lou, egy félénk butch, Lou (Mitchelle Wolff),
akik San Franciscóban közös lakásba költöznek és egy-
másba szeretnek.

18.00: Borgos Anna irodalmi elõadása
a nõként született, de férfiként élõ publicista, Vay
Sándor/Sarolta életérõl, képekkel illusztrálva.

19.00:  100%-ig emberi
(100% Menneske)
norvég dokumentumfilm, 2005, 52 perc
rendezõ: Trond Winterkjaer, Jan Dalchow
(Tartalmát lásd az elõzõekben)

20.00:  Angyal sötét aurával
(Black aura on an angel)
amerikai dráma, 2004, 65 perc 
rendezõ: Faith Trimel
Angelt az elsõ pillanattól rabul ejti Phaedra szépsége
és titokzatossága. A két nõ vonzalma elõbb perzselõ
viszonnyá, majd szenvedélyes szerelemmé alakul. A
film érzékiségrõl, õrületrõl és megváltásról szól.

22.00:  A szerelem ideája
(Love in Thoughts)
német, 2004, 88 perc
rendezo: Achim von Borries

A film a náci Németországban játszódik. Gunther és Paul
egy iskolába járnak, Paul munkás családból jön, okos ér-
telmes fiatal. Günther erõs és kicsapongó életet él. A
weimari Németországban elég nehezen váltható valóra
kettejük szerelme. A film cselekménye egy hétvégi ház-
ban szervezett bulin tragédiába torkollik.

Tarkovszkij-terem
15.00:  Ünneplés után.

Mûhelybeszélgetés (Hogy érezted magad?) Vezeti:
Simon Szilvia.

17.00:  Dr. Kárpáti József elõadása
az egyenlõ bánásmódról

20.00:  Anyám a lányokat szereti
(A mi madre le gustan las mujeres)

spanyol vígjáték, 2002, 96 perc, UIP Duna Film

Rendezõ:Daniela Fejerman, Inés Paris

Elvira két nõvérével anyjuk, Sofía szülinapi buliján fut
össze. Sofia híres zongorista, és jó pár éve elvált a lá-
nyok apjától. Ám most a bulin nagy hírrel rukkol elõ: új-
ból szerelmes lett. Úgy tûnik, a lányok jól fogadják a hírt,
noha anyjuk figyelmezteti õket, hogy új szerelme nõ.

22.00: Angyalok Amerikában 5–6.
(Angels in America)

amerikai film, 2003,

rendezte: Mike Nichols, HBO

(Tartalmát lásd az elõzõekben)

KKüüllssõõ  hheellyysszzíínneekk

Margitsziget
11.00-114.00: Leszbikus piknik
14.00-118.00: Atlasz sportpiknik

Millennium Szalon
(XIV., Olof Palme sétány 1.)

17.00: Candy t-dance

KKiiáállllííttáássookk

Mûvész mozi
Az elmúlt tíz év képekben. Bencze Gábor fotói a Má-
sok archívumából.

Eklektika kávézó
Dragana Marosevic rajzai

Eckermann kávézó
LENKE-BENKE

Szilágyi Róbert és Szabó Benke Róbert fotó kiállítása

* * * 

A Fesztivál fõtámogatója: WIZARD, támogatók: Má-
sok, Angyal Bár, Budapest Film, Capella Café, Con-
nection Bt., Gay.hu, Goethe Intézet, HBO, Löwenherz
Könyvesbolt, Na végre!, Odeon Lloyd Mozi, Pride.hu,
UIP Duna Film
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Izraelrõl  igencsak  ellent-
mondásos kép él  bennünk,

magyarokban,  annál  is  in-
kább,  mert  a  világsajtó

meglehetõsen  torz  képet
közvetít  felénk  errõl  a  kicsi,

de  annál  sokszínûbb  or-
szágról.  A  híradásokból  is-
mert  zsidó-ppalesztin  konf-
liktus,  melynek  megítélése
nem  tartozik  ránk,  sokakat
elriaszt  attól,  hogy  turista-

ként  ellátogassanak  Izrael-
be,  holott  a  helyi  hatósá-
gok  mindent  megtesznek
annak  érdekében,  hogy  a

külföldi  turisták  biztonság-
ban  érezzék  magukat.

Már Ferihegyen kikérdeznek min-
denkit utazásának céljáról, körülmé-
nyeirõl, s igen tüzetesen megvizsgál-
ják a csomagokat. Ez bevett elõírás
az El Al izraeli légitársaság gépének
indulása elõtt, ezért mindenkit meg-
kérnek arra, hogy már felszállás elõtt
három órával érkezzen meg a repü-
lõtérre. Mielõtt bárki megriadna, ér-
demes belegondolni, nem jobb-e egy
alapos vizsgálat a saját biztonságunk
érdekében. Ugyanezt a kérdést te-
gyük fel magunknak Izraelben is,
amikor ki kell nyitnunk táskáinkat
egy-egy áruház vagy szórakozóhely
bejáratánál.

Izrael a Közel-Keleten fekszik, de
kultúrája és emberi-családi kötelékei
miatt európai országnak is tekinthe-
tõ. Nem ritka dolog, hogy kinttartóz-
kodásunk ideje alatt magyarul tudó
emberekkel találkozzunk, hisz a há-
ború után sok zsidó honfitársunk te-
lepedett le Izraelben.

Az országot járva lépten-nyomon
tapasztalhattuk, hogy az izraeliek is-
merik és kedvelik Magyarországot,
mely többek között évszázados zsidó
hagyományokkal is bíró nemzet Ke-
let-Közép-Európában.

A Ben Gurion nemzetközi repülõ-
térrõl kiérve pálmafákkal szegélye-
zett modern autósztrádán juthatunk
el az ország bármely pontjára. A leg-
több meleg valószínûleg Tel-Avivba
veszi az irányt, mely Izrael legmoz-
galmasabb városa, kereskedelmi és
kulturális központja, s egyben a leg-
toleránsabb metropolisz a Közel-Ke-
leten. 

Izraeli barátaink rajongással be-
szélnek városukról, mely Riót idézõ
homokos strandjával, felhõkarcolói-
val, emberléptékû belvárosi épülete-
ivel valóban otthonos benyomást
kelt. Éjszaka a helyiek mindent meg-
tesznek azért, hogy jól érezzék ma-
gukat, így hát mi is követtük példá-
jukat. Ellátogattunk a legismertebb
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Jeruzsálemi szivárvány
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meleg-szórakozóhelyekre és a Hil-
ton Szálló közelében elterülõ Gay
Beachre. Ez utóbbi meglehetõsen
kellemes hely, ahol – mint általában
a legtöbb izraeli – az itt strandoló fi-
úk is kifejezetten jóképûek és spor-
tosak. Nem ritka az egymáson fet-
rengõ, ölelkezõ meleg fiúk és lányok
látványa sem.

Este a tengerparti sétányon szim-
patikus fiatal katonákkal találkoz-
tunk, köztük katonalányokkal is,
akik közvetlenségükkel és vendég-
szeretetükkel lenyûgöztek bennün-
ket. Elmesélték, hogy Izraelben min-
denki természetes dolognak tartja,
hogy katonaként is kivegye részét a
haza védelmében, s mint azt a Carpe
Diem gay bár biztonsági embere (aki
szintén meleg) elmondta nekünk, ná-
luk a melegeknek is joguk és köte-
lességük letölteni a szolgálati idõt.
Juval Hollandiát hagyta ott Izraelért,
mint sok amerikai, francia zsidó fia-
tal is, hogy Erec Izraelben folytassa
életét, abban az országban, melynek
létrejöttéért szüleik, nagyszüleik oly
sokat szenvedtek. Ezek a melegiden-
titású izraeli fiatalok számos joggal
rendelkeznek, élettársi viszonyukat
elismeri az állam, bár házasságot Iz-
raelben sem köthetnek. Az izraeli
legfelsõbb bíróság viszont nemrég
elismert egy Hollandiában kötött
melegházasságot, s a külföldi fél há-
zastársi alapon telepedhetett le Izra-
elben.

Juval elmondta nekünk, hogy a
Cahal (izraeli hadsereg) nem tesz
különbséget heteroszexuális és me-
leg katonák között szexuális orientá-
ció alapján, s jogellenes lenne az el-
különített körlet vagy zuhanyzó al-
kalmazása is.

A tel-avivi meleg-szórakozóhelyek
többsége színvonalas, az Izraelbe lá-
togatóknak ajánljuk a Powdert, a
Male Boxot, a Freezone 13-at, me-
lyek diszkóként és bárként mûköd-
nek. Transzvesztitashow vagy izmos
fiútáncosok szórakoztatják a publi-
kumot. A Powderben két szinten le-

het táncolni, a teraszon pálmafa és
plüssfotelek, heverõk szolgálják a
betérõk kényelmét, míg a kisportolt
bárpultos fiú a belépõjegyért cserébe
egy ingyen welcome drinket is át-
nyújt a vendégnek. Az erotikusabb
élményre vágyók kukkantsanak be a
magyarországiaknál jóval igénye-
sebb félig elsötétített szobába, ahol
ülõgarnitúrák, fotelek is rendelke-
zésre állnak.

A Magyarországon is ismert izrae-
li transzszexuális „ikon”, Dana
International ebben a bárban rend-
szeresen fellépett, s mint azt késõbb
egy kedves leszbikus lány, Limor el-
mondta nekünk, még napjainkban is
ki lehet fogni egy-egy Dana-fellé-
pést Tel-Avivban. 

Limor Daviddal a Carpe Diem me-
legkocsmában beszélgettünk. Érdek-
lõdésünkre elmondta, hogy Tel-
Avivban a leszbikus lányok is töme-
gesen járnak el a meleg-szórakozó-
helyekre, szemben a magyarországi

is, ahol éppen a nemzetközileg is is-
mert DJ Ossie szolgáltatta a zenét. A
helyi és külföldi lemezlovasok közül
megismertük DJ Jent, Dj Debbit és
DJ Steven Redant, valamint DJ Sru-
lik Einhornt és Tal Cohent is, akik
szintén rendszeresen mûködnek köz-
re, hogy a „Pride up Tel Aviv” szlo-
gen hetente megújuló valóság legyen
ebben a mozgalmas városban.

Aki nem szereti a bárokat, kedvére
iszogathat a modern berendezésû,
kissé amerikanizált stílusú Evita
Pubban, melynek árai, hasonlóan a
többi szórakozóhelyéhez, csak kicsi-
vel magasabbak, mint Budapesten.

Tel-Avivból légkondicionált eme-
letes szupervonattal lehet ellátogatni
más városokba, így a Bahá’í-szen-
télyrõl és -kertrõl híres kikötõváros-
ba, Haifába, vagy az arabos hangula-
tú és a keresztes lovagok emlékét õr-
zõ Akkóba. Galilea más tájai is meg-

július • Mások • 41

t ü k ö r k é p

gyakorlattal.
Természete-
sen létezik
külön lesz-
bikus szóra-
kozóhely is,
de a lányok
t ö b b s é g e
szívesebben
megy a fiúk
által is láto-
gatott me-
legbárokba.

Miután be-
szélgettünk
Limorral és
b a r á t n õ j é -
vel, Mikhal-
lal, valamint
a „military-
f é t i s ü n k e t
felcsigázó”
Juvallal, el-
m e n t ü n k
megnézni a
Male Box
nevû lokált
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lepõen zöldek, sõt a Golán hegység
tetején szezon idején síelni is lehet!

Izraeli utazásunk nagy élményét
jelentette a Holt-tenger és a sivatagi
környezetben fekvõ Maszada ókori
romváros, mely egy szikla tetején
fekszik és üvegfelvonóval közelíthe-
tõ meg. A természetjáróknak ajánl-
juk az En Gedi Nemzeti Park vízesé-
seit, gyalogösvényeit és a Holt-ten-

egy kívánságot vagy fogadalmat. A
zsidó szentély helyén ma a muzul-
mán világ harmadik szent helyeként
tisztelt al-Aksza mecset és a jordán
megszállás idején ammani pénzek-
bõl bearanyozott kupolájú Sziklame-
cset magasodik. 

A Templom-hegy Jeruzsálem és az
egész izraeli-palesztin konfliktus
gyújtópontja, hisz a Templom tér a

jeruzsálemi iszlám közösség fel-
ügyelete alatt áll, míg maga a város
teljes egészében izraeli. Az 1967-es
hatnapos háború óta, amikor az izra-
eliek kiûzték a jordánokat, Jeruzsá-
lem (és annak palesztinok által lakott
keleti része), valamint az egész Nyu-
gati-part Izraelhez tartozik. A ma-
gyar sajtó tévesen mind a mai napig
Ciszjordániaként emlegeti ezt a terü-
letet, mely a bibliai Júdeát és Sza-
mariát (Somront) jelenti. Az izraeli-
ek nem „megszállt”, hanem „vita-
tott” területekrõl beszélnek. Ezek bi-
zonyos részei ma palesztin autonóm
területek.

Aki Jeruzsálembe utazik, óhatatla-
nul találkozik a napi politikával,
ezért ajánljuk, nézzen körül inkább
az Olajfák hegyén, vagy a Szent Sír-
bazilikában, és ha vallásos keresz-
tény, járja végig Jézus szenvedésé-
nek színhelyeit, beleértve a Via
Dolorosát.

A Jaffai kaputól keletre hatalmas
új városrészek fekszenek, itt találha-
tó a héber nyelvet megújító Ben
Jehudáról elnevezett sétálóutca, ahol
érdekes látványban volt részünk. A
sabbáti elõkészületek kapcsán az

ger sós vizét, melyben
fürdõzéskor képtelen-
ség elmerülni. Ez a vi-
lág legalacsonyabban
fekvõ sós tava, melynek
iszapját egészségügyi
célokra is felhasználják.

Jeruzsálem, Izrael ál-
lam fõvárosa, egyben az
ország immár legna-
gyobb városa temérdek
látnivalót kínál. Három
világvallás központja,
melynek templomait,
mûemlékeit tengernyi
turista keresi fel. A zsi-
dók a Siratófalnál imád-
koznak, emlékezve õsi
templomuk lerombolá-
sára, melynek megma-
radt falába kis cédulá-
kat rejtenek, ráírva egy-
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Lapzártánk után kaptuk a hírt
Lemondták és a jövõ évre halasz-
tották a homoszexuálisok augusz-
tusra tervezett jeruzsálemi világta-
lálkozóját, amelyet hevesen ellen-
zett a Szentföldön képviselt három
nagy világegyház. A szervezõk az
augusztusra várható nehéz izraeli
belpolitikai helyzetre hivatkoznak
és tagadják, hogy a lemondásnak
köze lenne ahhoz, hogy az amúgy
egymással viszálykodó egyházak
példátlan egységben léptek fel az
utcai mulatságokat, szemináriu-
mokat és filmfesztivált is magába
foglaló tíznapos nemzetközi me-
legfesztivál ellen. Noa Szattat, a

Jerusalem Open House szóvivõje
szerint a Gázai övezetbõl való ki-
vonulás augusztusra csúszása biz-
tonsági problémákat vetne fel, mi-
vel a két esemény egybeesne, és a
hatóságoknak fel kell készülniük a
szélsõséges zsidóknak a kivonu-
lást ellenzõ tiltakozóakcióira,
másfelõl a kivonulással kapcsola-
tos feszültség, a várható inciden-
sek elrontanák a toleranciafeszti-
vál hangulatát. A szervezõk azt
ígérik, hogy a világfesztivált 2006
augusztusában megtartják, s idén
megrendezik a melegek minden
évben szokásos, június végi helyi
„büszkeségnapi” fesztiválját is Je-
ruzsálemben.
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egyik erkélyen ortodox zsidók készí-
tették a kóser húst, a külsõ falon egy
ismert rabbi posztere díszlett. Pár
emelettel feljebb szivárványszínû
zászló mutatta a helyi meleg-érdek-
védelmi szervezet, az Open House
lakásból kialakított székhelyét. Saj-
nálatunkra az általunk még Magyar-
országról megkeresett személyek
nem tartózkodtak az irodában, ezért
csak tel-avivi barátaink információi
alapján tudhattuk meg, hogy az au-
gusztusra tervezett World Gay Pride
Jerusalem rendezvénysorozata éles
kritikákat váltott ki konzervatív és
vallásos körökben. Mivel a rendõr-
ség engedélyezte a rendezvényt, a
betiltásért aláírást gyûjtõ szerveze-
tek, de még a jeruzsálemi polgár-
mester sem tehet semmit. Maga
Móse Kacav államelnök sem ért
egyet a rendezvény Jeruzsálemben
való megtartásával, de a törvények
ellenében még neki sem lehet szava.
Izraeli barátaink, köztük Mikhael,
akinek édesanyja magyarországi
holokauszttúlélõ, azon a véleményen
vannak, hogy az Open House által
megrendezésre kerülõ, a megszokot-
tól messze szolidabb koreográfiájú
World Pride csak jót tehet egy olyan
városnak, melyet amúgy is etnikai és
vallási feszültség terhel. Csak remél-
ni merjük, hogy ez a csodálatos vá-
ros egyszer majd megtalálja békés
önmagát.

Jeruzsálemtõl búcsúzva részt vet-
tünk még az Izrael állam fennállásá-
nak 57. évfordulója alkalmából ren-

dezett megemlékezéseken a buda-
pesti születésû Herzl Tivadar sírjá-
nál, aki a modern Izrael állam meg-
álmodója volt, s egyben a cionizmus
(mint nemzeti ideológia) atyja.

A róla elnevezett hegyen található
a Jad Vasem Múzeum, mely a világ
legnagyobb holokausztdokumentá-
ciós központja. Az elpusztított hit-
községek völgyében több száz ma-
gyarországi település neve szerepel
magyar és héber nyelven. A mintegy
hatszázezer legyilkolt honfitársunk
emlékére néhány soros magyar nyel-

vû üzenetet írtunk a múzeum emlék-
könyvébe. Ebben reményünket fe-
jeztük ki, hogy Magyarországon a
jövõben nem kell többé rettegnie
senkinek amiatt, hogy vallási, etni-
kai vagy egyéb mássága miatt üldöz-
tetés vagy fizikai megsemmisítés éri. 

Izrael ellentmondásos, de varázs-
latos ország, ezért „melegen” ajánl-
juk mindenkinek, hogy ha csak tehe-
ti, látogasson el ebbe az országba!
B’ruchim hábájim le-Jiszráél!

Karmó Gábor
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Melegbarát étterem

Egy õszire emlékeztetõ esõs és hû-
vös nyári délutánon nyitottunk be a
Kármán étterembe, és rögtön kelle-
mes meleg hangulat ölelt körül. A
kandallóban lobogott a tûz, körülöt-
te fahasábok katonás rendben, barát-
ságosan terített asztalok és kedves
házigazdák fogadtak.

Nem véletlenül tévedtünk a Nyu-
gatitól egy köpésre, a Kármán utca
és a Szobi utca sarkán lévõ boltíves
pincében berendezett vendéglõbe. A
helyiség új tulajdonosa egy meleg-
barát vendéglátóhelyet szeretne itt
üzemeltetni, ahová nemcsak hogy
bántatlanul betérhetnek az azonos
nemû párok, de szívüknek kedves

mûsorokkal is találkozhatnak a hét-
végéken.

Eszter, az üzletvezetõ korábban a
Merlin Színház bárjának volt igaz-
gatója. Ott került hozzá közel a Cso-
dálatos Mandarinok sokszínû pro-
dukciója, és így természetesen már a
Kármán étteremben is fellépett a
transzvesztita csapat. Az étterem pó-
diumára az Alibi sztárjai is kacsint-
gatnak, úgyhogy várhatók további
formabontó elõadások is. Nemcsak
transzvesztita produkciókra készül-
het a közönség, de lehetnek felolva-
sóestek, képzõmûvészeti kiállítások
vagy akár hastáncbemutatók is.

Egy étteremnek a közönség szóra-
koztatása csak másodrendû feladata,
a legfontosabb a bendõ megtömése.
Nos, a Kármán étlapját nézegetve
(nem írhatom, hogy lapozgatva,
mert egyetlen, pergamenszerûen
összetekert, bársonygyûrûvel átfo-
gott merített papíron szerepel a bõ-

séges választék) itt nem marad éhen
a vándor. Csak néhány fogás étvágy-
gerjesztõnek: pisztrángkrémleves,
tüzes pusztai leves cipóban, roston
feta sajt, mogyorós õz-aprópecsenye
vargányás vadrizzsel, borsos csilis
bélszínérmék stb.

Az árak sem szöknek az égig: már
pár száz forinttal a zsebünkben bele-
kóstolhatunk az itteni konyhamûvé-
szetbe, de a legdrágább ételek sem
lépik sokkal túl a háromezer forintos
határt. A tervek között szerepel egy
rendszeres hétvégi svédasztalos va-
csorával egybekötött mûsoros est,
ahová a belépõ háromezer forint kö-
rüli összegre rúg majd.

A Kármán déltõl éjfélig várja a
vendégeket, emellett mindenfajta
rendezvénynek is kész helyet adni
akár a teljes (kb. százszemélyes) ka-
pacitásával, akár a kisebb különte-
rem kiadásával.
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Jacko szabad

Michael Jackson szabadon, de lel-
kileg és testileg összetörve, az
anyagi csõd szélén állva távozha-
tott Santa Maria bíróságának épüle-
tébõl. Az esküdtek ugyan nem állí-
tották, hogy Jackson sohasem mo-
lesztált gyermekeket, csupán azt ál-
lapították meg, hogy az ügyészség-
nek nem sikerült hiteles tanúkkal
bizonyítani a vádat. Pedig Tom
Sneddon körzeti ügyészt igazán
nem lehet felületes munkával vá-
dolni. Több mint tíz éve követi nyo-
mon Jacko szerelmi életét, és még
arra sem volt rest, hogy egy ritkasá-
gokat gyûjtõ férfi kollekciójából
megvásárolja az énekes egyik hasz-
nált alsóját, abban bízva, hogy
spermanyomokra bukkan a fehér-
nemûben. A 2003 novemberében a
Jackson-rezidencián tartott házku-
tatás során homoszexuális aktuso-
kat ábrázoló szexújságok és ilyen
témájú videokazetták is elõkerül-
tek.

A vád szempontjából valóságos
katasztrófa volt a most tizenöt éves
rákbeteg kisfiú édesanyjának a

meghallgatása. A hölgy mindenkibe
belekötött és kioktatta az esküdte-
ket. Az sem támasztotta alá túlzot-
tan szavahihetõségét, hogy koráb-
ban már 152 ezer dolláros kártérí-
tést csikart ki az egyik áruháztól,
mert azzal vádolta a biztonsági õrö-
ket, hogy túlzott erõszakot alkal-
maztak lopáson ért gyermekén.
Adománygyûjtési akciót is indított
kisfia gyógyítására hivatkozva, de a
befolyt összeget nem orvosokra,
hanem saját magára költötte.

Michael Jackson sem teljesen
elõzmények nélkül állt a vádlottak
padján. Az õ védelmét gyengítette,
hogy nem ez az elsõ eset, amikor a
pedofília gyanújába keveredik.
1993-ban húszmillió dollárt fizetett
az õt gyermekük molesztálásával
gyanúsí-
tó csa-
ládnak ,
c s a k
hogy ne
kerüljön
az ügy a
b í r ó s á g
elé.

Az ítélet-
h i r d e t é s t
rezzenéste-
len arccal
hallgatta vé-
gig, és késõbb
sem válaszolt
a riporterek
kérdéseire. Vé-
dõje, Thomas
Mesereau, akinek
honoráriumát kevesen
képesek kiegyenlíteni
(Jacko részben az ügyvédek-
nek fizetett horribilis összegek
hatására jutott csõdbe), valószí-
nûleg megtiltotta neki a sajtóval
ápolt túlzottan szoros kapcsolatot,

eddig is elég sok galibát okozott
meggondolatlan fecsegésével. (An-
nak idején a botrányt egy brit forga-
tócsoportnak tett nyilatkozata indí-
totta útjára. A világot bejárt felvéte-
len azt mondta, hogy ágyát rend-
szeresen megosztja a Neverlanden
vendégeskedõ gyerekekkel, ám
ezek teljesen aszexuális kalandok.)

Most valószínûleg meg kell vál-
nia 1040 hektáros birtokától, ahol
vidámparkot és állatkertet is beren-
dezett. 270 millió dolláros adóssága
mellett túlságosan nagy luxus lenne
a farm fenntartása. Azért nem kell
még temetni a minden idõk legsike-
resebb színes bõrû sztárjának kiki-
áltott énekest. Igaz, legutolsó albu-
ma megbukott, és népszerûsége is a
mélyponton van, de rendelkezik né-

mi, biztos megélhetést jelentõ
tartalékkal. Saját dalainak gyûj-

teménye 150 millió dollárt ér, a tu-
lajdonában lévõ 200 ezer nótát,

köztük Elvis Presley- és Beatles-
számokat tartalmazó katalógus
szerzõi jogai közel egymilliár-
dot.

Jacko megszabadult húsz-
évi fegyházbüntetés fenye-

getõ rémétõl, de ezentúl
minden lépésére, min-
den mondatára nagyon
oda kell figyelnie. Még

egy hasonló pert
nem úsz-
na meg
s z á r a -

z o n ,
T o m

S n e d d o n
ügyész pe-
dig árgus
szemekkel fi-
gyeli, mikor
csaphat le új-

ra.
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Lola várja az új vicceket a
lola.darling@freemail.hu címre.

Hatalmas buli után így szól a
srác a barátjához:

– Nagyon berúgtam az éjjel, így
nem emlékszem, hogy veled dug-
tam a kamrában.

Mire a barátja:

– Az attól függ, hogy hány óra-
kor!

Agresszív kismalac megy a vo-
natállomásra jegyet venni. Mikor
odaér:

–  Egy retúrjegyet kérek!

–  Hova? – kérdi a pénztáros.

–  Oda-vissza!!!

Remeg, mint családi fénykép a
traktorablakban.

– Uram, maga igazán csak az
erõs szervezetének köszönheti,
hogy meggyógyult.

– Jó, hogy mondani tetszik. Már
éppen fizetni akartam a doktor úr-
nak!

Az agresszív kismalac autóbu-
szon utazik. Jön az ellenõr:

– Jegyeket, bérleteket!

Mire a kismalac:

– Nem kell!

– Petike, hamarosan elvégzed az
iskolát, és az anyáddal azt szeret-
nénk, ha orvos lennél.

– Ugyan már, apu, hiszen na-
gyon jól tudod, hogy még egy le-
gyet sem tudnék megölni!

Agresszív kismalac beleesik egy
gödörbe. Sehogy nem tud kimász-
ni, de szerencséjére éppen arra jön
a róka:

– Szia, kismalac, látom, nem
tudsz kijönni. Várj, hozok segítsé-
get!

– Nem várok!!!

Az orvos alaposan megvizsgálja
a beteget, ellenõrzi a leleteit, de
meg sem szólal, csak hümmög a
papírok felett. A beteg türelmetle-
nül kérdezi:

– Doktor úr, hát mi bajom van?

– Azt majd a boncolás mutatja
meg.

Mindenkit érhet baleset, ha ide-
jében ott van!

Két öreg találkozik a szemésze-
ten:

– Régen láttam!

Mire a másik:

– Ja, régen én is…

– Nõvér! Vett vért a pácienstõl?

– Igen, de sajnos csak öt liter jött
ki.

Az idõ pénz! – gondolta a pincér,
és hozzáadta a számlához a dátu-
mot.

– Most sokkal jobban néz ki,
mint a múltkor – mondja az orvos
a betegének.

– Nyilván azért, mert betartom,
ami a gyógyszeresüvegre volt ír-
va.

– Mi volt odaírva?

– Hogy az üveget tartsuk mindig
lezárva.

– Leírlak, mint az áfát!

Az agresszív kismalac pingál va-
lamit a nyilvános WC falára. Meg-
kérdi a farkas:

– Mit csinálsz, malac?

– A falra festem az ördögöt.

– Szarva van?

– Mondom: festve!!!

Az élet nem mindig kellemes, de
lidércnyomásnak megjárja.

Kevés vagy, mint vöröshagymá-
ban a proletáröntudat!

Meglepõdött, mint faltörõ kos a
fotocellás ajtó elõtt.

Kevés vagy, mint stoptáblán a
szófordulat!

Olyan tuskó vagy, hogy lefullad-
na a fejedben a láncfûrész!

Te vagy a sakkegyesületek új ka-
balafigurája: a sötét paraszt.

Kevés vagy, mint térdkalácsban
a mazsola!

Kóvályog, mint az M3-as a Hor-
tobágyon…

Bután nézel, mint lufiárus a nyíl-
záporban…

Annyi esélyed van, mint három-
lábú sünnek a hatsávos autópá-
lyán.

Pezseg, mint aranyhal a király-
vízben.

Kerülgeti, mint ateista macska a
templom egerét.

Spekulál, mint egy orosz nepper
‘920-ban.

Zavarban van, mint Ádám anyák
napján.

Visszabeszél, mint nyugdíjas a
tv-nek.

Aki a kicsit nem becsüli, az si-
mogassa.

Kell egy pofon, vagy megverek-
szel érte?

Megfejellek, mint kezdõ hering
a stéget.

Az agresszív kismalacot ébreszt-
geti az anyukája:

– Kismalac… Ébredj fel! Mind-
járt fél nyolc lesz!

– Nem lesz!

Úgy kívánlak, mint mókus az er-
dõtüzet.

Aki a villamos alatt fekszik, an-
nak nem természetes a mosolya.
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NNaappoonnttaa  hhaasszznnáálljjuukk  aa
sszzáámmííttóóggééppeett,,  ééss  ggyyaa-
kkoorrttaa  bboosssszzaannkkoodduunnkk

aapprróó  ddoollggookkoonn,,  aammiikkeett
sszzeerreettnnéénnkk  mmeeggvváállttoozz-

ttaattnnii,,  ddee  nneemm  ttuuddjjuukk,,
hhooggyyaann  kkeezzddjjüünnkk  hhoozz-

zzáá..  AA  SSzziivváárrvváánnyy  @@  eell-
kköövveettkkeezzõõ  rréésszzeeiibbeenn
iillyyeenn  aapprróó  ttiippppeekkkkeell

ééss  ttrrüükkkköökkkkeell  iissmmeerr-
tteettjjüükk  mmeegg  aazz  oollvvaassóótt..

Rend az asztalon
Ha új programot telepítünk gé-

pünkre, gyakorta megesik, hogy az
minden kérdezés nélkül elhelyezi
saját parancsikonját az asztalon. Az
idõ múlásával egyre több ilyen ikon
jelenhet meg az asztalon, ami lelas-
sítja gépünket.

A legtöbb programot már pa-
rancsikonja alapján felismerjük, de
ha túl sok ikon van az asztalon, né-
melyik mégis óvatlanul eltûnhet
többi színes társa között. Ezért ér-

demes még idejében rendet tenni
ebben a színkavalkádban.

Ebben maga a Windows is segít-
ségünkre van. Hatvannaponként
megvizsgálja, milyen gyakran
használjuk az ikonokat az Asztalon.
Ha nincs türelmünk kivárni, akkor
magunk is elindíthatjuk ezt a kar-
bantartót. Lépjünk be a Vezérlõ-
pultba, és ott indítsuk el a Megjele-
nítés modult. A felbukkanó ablak-
ban kattintsunk az „Asztal” fülre és
ott az „Asztali elemek testre-
szabása” gombra. A felbukkanó pa-
nelen nyomjunk a „Karbantartás
most” gombra. A Karbantartó Va-
rázsló második lépésében láthatjuk,
hogy mikor futtatunk egy progra-
mot az Asztalon található ikon se-
gítségével. A „Soha” állapotú iko-
nok automatikusan be lesznek je-
lölve. Ezek az ikonok – és azok is,
amiket a varázsló futtatása során mi
is bejelölünk – egy „Nem használt
asztali parancsikonok” nevû map-
pába kerülnek, amit a könnyebb
megtalálhatóság érdekében az Asz-
talon találunk.

A másik, ennél elegánsabb meg-
oldás, ha eszköztárrá alakítjuk az
ikonokat. Nagy elõnye, hogy nem
kell külön mappákat nyitogatni, ha
mégis szükségünk lenne egy prog-

ramra. Elsõ olvasatra talán kissé
bonyolultnak tûnik a megvalósítás,
de egy kis kézügyességen kívül
semmi más nem szükségeltetik
hozzá.

Elsõ lépésben oldjuk fel a Tálca
(általában a képernyõ alján találjuk,
itt található a Start menü és pl. az
óra is) zárolását: jobb egérgombbal
kattintsunk egy üres részére, és a
felbukkanó menüsorban – ameny-
nyiben be lenne pipálva – kattint-
sunk „A Tálca zárolása” menüpont-
ra. Ismét kattintsunk egyet a jobb
egérgombbal a Tálcára, de a legör-
dülõ menübõl most az „Eszköztá-
rak” „Asztal” menüket válasszuk.
Ekkor a Tálca egyik oldalán megje-
lennek az ikonok. Fogjuk meg a bal
egérgombbal az „Asztal” címke
mellett, és húzzuk az ablak bal ol-
dalára. Ha teljesen a szélére húz-
zuk, akkor megnyúlik, és felveszi
képernyõnk teljes magasságát. Ha
jobb széle felé kezdjük húzni, ak-
kor pl. csak az „Asztal” felirat ma-
rad meg, és ezen túl legördül a tar-
talom. Ha képükrõl is felismerjük
már az ikonokat, akkor a szöveget
is eltüntethetjük mellõlük.

Egy dolgunk maradt hátra, eltün-
tetni az ikonokat az Asztalról. Jobb
egérgombbal kattintsunk az Asztal

Szivárvány@ 14. rész

Apró tippek és trükkök
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egyik üres felületére. A felbukkanó
menübõl válasszuk az „Ikonrende-
zés szempontja” pontot és válasz-
szuk ki az „Asztali ikonok megjele-
nítése” menüpontot. Ettõl kezdve
asztalunk mindig tiszta marad, per-
sze csak addig, amíg nem telepí-
tünk új programokat. Azoknak a
parancsikonjai már a Tálcán jelen-
nek majd meg.

Ha túl nagy a rend
Talán furcsának hat az elõzõ rész

után ez az alcím, de van úgy, hogy
dolgozunk egy nyitott ablakban,
amit nehezen találtunk meg és más-
nap – a gép kikapcsolása után – új-
ra kereshetjük elõ ugyanezt a
könyvtárat.

A Windows 98-at használók még
emlékezhetnek arra, hogy a gép ki-
kapcsolása, újraindítása után a be
nem zárt Intézõ ablak ugyanúgy
megnyílik. Az XP fejlesztésekor a
szakemberek úgy gondolták, hogy
alapbeállításban ezt a lehetõséget
kikapcsolják, meggyorsítva ezzel a
rendszer felállását.

Ha hiányozna ez a funkció valaki-
nek, és nem is lassítja gépét, akkor

csak annyit kell tennie, hogy a „Ve-
zérlõpulton” megnyitja a „Mappa”
ablakot és kiválasztja a „Nézet” ol-
dalt. A „Fájlok és mappák” csoport-
ban be kell jelölni a „Bejelentke-
zéskor korábbi mappaablakok hely-
reállítása” négyzetet. Ezt követõen,
újraindításkor már az elõzõleg nyit-
va hagyott ablakok fogadnak ben-
nünket.

Titokzatosan
növekedõ mappák

Sokaknak van már digitális fény-
képezõgépe, melynek tartalmát a
számítógépre mentik, vagy szeretik
az interneten talált érdekes képeket
lementeni a merevlemezre. Egy-
egy képet még háttérképnek is beál-
lít az ember, és a válogatás közben
sokak használják a Windows által
kínált „Miniatûrök” nézetet. Ekkor
a mappában található képek kicsi-
nyített másait böngésszük. Egy-egy
ilyen böngészést követõen megnõ a
mappa mérete.

Nagy mennyiségû kép megjelení-
tése esetén a Windows egy kis se-
gítséget vesz igénybe: úgynevezett

gyorsítótárat hoz létre a kis képek-
hez, ebben tárolja a miniatûrök ada-
tait. Ezt az állományt mindig az ak-
tuális mappában helyezi el, elrejtve
a kíváncsi tekintetek elõl. Elõnye,
hogy késõbb csak az új képek jelen-
nek meg lassabban, a régebbiek
már azonnal áttekinthetõk. Hátrá-
nya, hogy minél több képet tartal-
maz a mappa, annál nagyobb lesz
ennek az állománynak a mérete,
ami akár a több megabájtot is elér-
heti.

Ezt elkerülendõ nyissuk meg a
Vezérlõpulton a „Mappa beállítá-
sai” panelt, majd válasszuk a „Né-
zet” fület. A megjelent listán a „Fáj-
lok és mappák” csoporton belül je-
löljük be a „Ne gyorsítótárazza a
miniatûröket” sor elõtti négyzetet.
Az ablak bezárása után már nem
fogja feleslegesen megnövelni
mappánk méretét.

Gyorsított Windows XP indítás
Lassabb gépek esetén gyorsíthat-

juk a rendszer betöltõdését, ha ki-
kapcsoljuk az indítóképernyõt. Eh-
hez nem kell mást tenni, mint a
rendszerindítás paramétereit tartal-
mazó Boot.ini fájlt átszerkeszteni.

Ezt úgy tehetjük meg a legegy-
szerûbben, ha a Vezérlõpulton meg-
nyitjuk a „Rendszer” ablakot, majd
kiválasztjuk a „Speciális” fület.  Az
„Indítás és helyreállítás” csoport-
ban – ami az oldal alján található –
kattintsunk a „Beállítások” gombra,
a felbukkanó panelen pedig a
„Szerkesztés”-re.

Ezt követõen megjelenik a 
Boot.ini fájl tartalma. Itt keressük
meg azt a sort, melynek a végén  a
/fastdetect bejegyzés található. Üs-
sünk utána egy szóközt, és gépeljük
be a /noguiboot parancsot. Bezárás-
kor mentsük el a változásokat, és
indítsuk újra a rendszert.

STeGi
A rovatot a pride.hu szerkeszti
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Jó pasi vagyok!
Hogy folytassam a múltkori íráso-
mat a bátorságról: nem bírtam ma-
gammal, és újabb kísérletet tettem.
Kedvenc hipermarketemben pala-
csintáztunk barátnõmmel, amikor
észrevettem, hogy egy 30 körüli fér-
fi az asztalunk másik végébe ült,
majd idõnként stírölt engem. Gon-
doltam magamban, biztos megint
félreértelmezem a jeleket, a radarom
rosszkor jelzett. Miután felálltunk,
utánam nézett s rám mosolygott. Ba-
rátnõm bátorít, én meg poénkodom:
már megint nõvel kellett jönnöm be-
vásárolni! Hajni csak hajtogatja:
ugyan már, önbizalom, „jó pasi
vagy”! Utána egy órán keresztül
csak arra a szép mosolyra gondol-
tam.

Vásárlás után odamentünk a férfi
pultjához, Hajni meg lelkesen ér-
deklõdött a mûszaki termékek felõl.
Az eladósrác meg nekem magyará-
zott, pedig én meg sem mertem szó-
lalni. Kicsit kihúztam magam: lehet,
hogy mégis „jó pasi vagyok”? Köz-
ben magamban szidtam a barátnõ-
met, nem egyeztettünk stratégiát,
hogyan „szedjük fel” a fiatalembert.
Õ is mást gondolt, és én is mást…
Viszont legalább a nevét leolvastam
a táblácskájáról.

A hipermarket közben bezárt, Haj-
ninak mondtam, engedjük az urat
hazamenni (bármennyire is moso-
lyog és abszolút segítõkész). Kinn
ültünk a kocsiban, vártuk, merre
megy haza. Átmentünk Dempsey és
Makepeace-be, hazáig követtük. Én
nem mertem odamenni hozzá, a ba-
rátnõm odament volna, de azt mond-
ta, nyugta hátuljára mégsem kellene
odaírni a számomat! Másnap újra el-
mentünk az üzletbe, sajnos Dávid,
az eladósrác nem dolgozott. Har-

madnap ismét beugrottunk: ott volt!
Vettem egy aranyos micimackós ké-
peslapot, ráírtam az üzenetet: „Hét-
fõn összeakadt a tekintetünk. Szíve-
sen megismerkednék Veled. Ha Te
is, kérlek, hívjál fel: …! Ha téved-
tem, bocsánat! (Nevem)”

Hajni egyáltalán nem volt izgatott,
nekem viszont majd kiugrott a szí-
vem. Inkább kimentem a kocsihoz,
barátnõm fél perc múlva megérke-
zett: „Van esélyed! Nagyon aranyos
volt, valószínûleg megismert, mo-
solygott! Mondtam, én csak küldönc
vagyok!” 

A papírforma nálam mindig bejön:
nem keresett Dávid. Sem. Egy hét
múlva láttam egy autóban, mögötte
egy 30 körüli nõ és egy gyerek. Ak-
kor jutott eszembe, hogy egy óriási
hibát elkövettem, amit egy olyan
vén rókának, mint én, nem lett volna
szabad elkövetnie: nem néztem
meg, van-e gyûrûje. Én meg azon
gondolkodom, el merjek-e menni
vásárolni kedvenc hipermarketem-
be…

De nem adom fel, akkor is „jó pa-
si vagyok”! Nem mondom el ugyan
reggel hússzor a tükör elõtt, és néha
kaparom a falat, hogy de jó lenne
valakihez õszintén odabújni, félel-
mek nélkül. De valamiért csak né-
zett és mosolygott rám!

Marad tovább a csetelés meg a
társkeresõ oldalak. Ahol tízbõl nyol-
can azt írják magukról: „helyes va-
gyok”. Én meg már megint kilógok
a sorból. Úgy érzem, nem én lennék,
ha ezzel a kötelezõ formulával árul-
nám magam a húspiacon. 

Azt szoktam mondani, a melegek
öt szempont szerint választanak ma-
guknak társat, illetve partnert: le-
gyen helyes, izmos, magas, vékony,

sportos, jóképû, nagy … (intim mé-
retû), univerzális az ágyban, és lak-
jon a szomszéd utcában! Hoppá, ez
máris kilenc elvárás! Ráadásul álta-
lánosítottam is, bocsánatot kérek ér-
te! Elvégre is jó páran kivételek va-
gyunk.

Amikor rám kattintanak a cseten,
tízbõl sajnos megint nyolcan azt
kérdezik elsõre: „lax?”, „korod?”.
Ezek már fárasztanak, s tudom, a
következõ kérdésekben ott lesz az
is: „helyes vagy?” Ilyenkor vissza-
kérdezek: „miért, Te?” „Én igen.”
Megszólal a provokatív hangom:
„Ezt meg ki mondta Neked?” És
szegény csevegõpartnerem máris
magyarázkodásra kényszerül: izmos
vagyok, rendszeresen sportolok,
mások ezt mondják rólam. „Aha. De
én vajon mit mondanék?” Erre már
tényleg nem tud mit mondani, s in-
kább elküld magában vagy hango-
san jó messzire.

Miért nem adja meg az esélyt ne-
kem, hogy eldöntsem, milyennek
tartom? És miért bizonygatja ne-
kem, hogy õ annyira jól néz ki?

És miért gondolják azt sokan,
hogy aki nem írja magáról: helyes,
jó pasi vagyok, az nem nézhet ki
jól?

És egyáltalán: miért kell minden-
kinek jól kinézni? Aki nem helyes,
azzal nem lehet beszélgetni, barát-
kozni, urambocsá’ együtt járni?

Néha, mikor elkeseredem, vagy
amikor egy önbizalomhiánnyal
küszködõ fiúval beszélgetek, azt
mondom: „én egy lelkileg helyes fi-
út keresek”. Erre persze van, aki
visszakérdez, hogy mit jelent! De
azt nem kérdezik meg, mitõl vagy
helyes!

A teste bárkinek lehet szép, de ki-
nek a lelke után vágyakozom iga-
zán? Ezt is megírom egyszer…

Szeretettel és kíváncsian várom
olvasóim leveleit:

juteszembe2@vipmail.hu

SzaT

JJ uu tt   eess zzeemmbb ee......
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Újabb nevek

Felgyorsítja a fertõzést az AIDS-ellenes védõoltás?
Az AIDS elleni oltóanyag kifejlesz-
tésében követett eddigi stratégiák
alapvetõen tévesek, és a HIV vírus
felszíni alkotóelemeivel készített
vakcinák nem ösztönzik az immun-
rendszert ellenanyagok termelésére,
hanem ellenkezõleg: a jelek szerint
elõsegítik a fertõzõdést – állítja egy
osztrák orvoscsoport.

Dr. Manfred Dierich professzor,
egy innsbrucki egyetemi kutatóinté-
zet vezetõje egy ausztriai orvosi ren-
dezvényen újságírók elõtt kijelentet-
te: neki és munkatársainak a világon
elsõként sikerült ezt bebizonyítani, s
a tény magyarázattal szolgál arra,
hogy miért nem bizonyultak haté-
konynak az eddigi oltóanyagok.

A professzor hosszan részletezte a
folyamat kialakulását, s rámutatott:
ez ahhoz vezet, hogy az eredetinél is

több sejt fertõzõdik meg, vagyis az
oltás a védelem helyett felgyorsítja a
fertõzés terjedését.

Eddig világszerte csak nagyon ke-
veseknek sikerült monoklonális an-
titesteket azonosítani a HIV-fer-
tõzöttek vérében, és ebbõl olyan
anyagot készíteni, amely valóban
semlegesíti az AIDS-kórokozókat,
de oltás útján ezt a folyamatot még
nem sikerült beindítani.

Dierich professzor elmondta: cso-
portja egészen más úton indult el.
Az AIDS-vírusoknak azokat a vé-
delmi mechanizmusait akarják meg-
bénítani, amelyek immúnissá teszik
az emberi szervezet elhárító mecha-
nizmusával szemben. 

Dierich kijelentette: kémcsõben
már sikerrel jártak, de nagy kérdés,
hogy ebbõl lesz-e valaha is valóban

használható kezelési forma. A jelen-
leg forgalomban lévõ gyógyszerek-
kel el tudnak ugyan érni bizonyos
eredményeket, de nem szabad meg-
pihenni a babérokon, mert jó okkal
feltételezhetõ, hogy az AIDS-víru-
sok rezisztenssé válhatnak ezekkel a
hatóanyagokkal szemben. 

Az orvosok hangsúlyozták, hogy
az AIDS ügyében továbbra is a meg-
elõzés a legfontosabb, és úgy véle-
kedtek, hogy sürgõsen szükség len-
ne egy újabb AIDS-ellenes kam-
pányra, hiszen a legutóbbi már vagy
tíz éve volt Ausztriában. 

A világon 2004-ben 40 millió
HIV-fertõzöttet tartottak számon,
mintegy ötmillióan fertõzõdtek meg
az év folyamán, és 3,1 millió beteg
halt meg AIDS-ben.

K. I.

Tizenöt év alatt sudár nyárfává cse-
peredett a László-kórház udvarán el-
ültetett facsemete. Tizenöt év óta
minden év május harmadik vasár-
napján összegyûlik körülötte az
AIDS áldozataira emlékezõk ki-
csiny csoportja. És senki sem tud-
hatja, mikor fog véget érni ez a szo-
morú búcsúünnepség, melyik évben
nem kell újabb neveket felolvasni,
azokét, akiket az elmúlt évben raga-
dott el a halál. Háromszáz név sora-
kozik immár a képzeletbeli táblán,
háromszáz férfit és nõt õriz az emlé-
kezet, háromszázan hiányoznak az
életbõl. 2004. május 16. óta Katalin,
István, Sándor, Olubukola, Olga,
György, Milán, István és Szabolcs
távozott közülünk.
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H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Szia! Én egy szexuális életet
gyakorlatilag nem élõ (egyébként
normálisnak tartanak az ismerõse-
im) megkímélt állapotú, 32 éves
srác vagyok. Szeretnék megismer-
kedni egy olyan egyetemista korú
fiúval, akivel közös programokat
lehetne szervezni (mozi, beszélge-
tés, színház, koncert, sport stb.).
Tehát nem szexpartnert és nem is
társat keresek, hanem barátkoznék,
a szó hagyományos értelmében. Jó
lenne, ha valakinek lennének ha-
sonló igényei! Írjál, üzenjél! Kösz-
i! SMS: 06-20-804-3742, e-mail:
epetere@freemail.hu

v Várom velem egykorú vagy fia-
talabb fiú válaszát, aki felemel és
vigaszt ad kellemes társaságával.
Az sem baj, ha még „kezdõ” vagy,
majd vigyázunk egymásra. Na-
gyon várlak! Laci. SMS: 06-20-
341-56-42. Jelige: Szabadíts fel!
5-7/035.

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 50 Ft)

Férfiak

v 140 kg körüli, idõsebb, lehetõ-
leg egyedülálló papamacit keresek
a 17. ker. és vonzáskörébõl 45–65
év között. 32/185/88 fiatalember
vagyok. Fotós és tel.-számos leve-
lekre reagálok. Cím: S. János,
1660 Budapest, Pf. 414

v Szexet, kalandot keresel? Akkor
ne fáraszd magad. Elég volt már
egyedül? Komoly, egymás megbe-
csülésén, érzelmeken alapuló, hos-
szú távú kapcsolatra társat keresel?
Szeretetre vágysz? Tudsz szeretni?
Értelmes, vékony testalkatú,
28–40 éves, komoly pasi vagy?
Nem riadsz meg az együttéléstõl
sem? Ha a kérdésekre a válaszod
igen, ne habozz! Hívj vagy írj!
Függetlenek, család nélküliek, vi-
dékiek, otthonról elköltözõk is.
Tel.: 06-20-972-7236. Jelige: Kö-
zös jövõ 5-7/034.

v Bp.-i, 29/180/75, szõke, kék,
szolis, ápolt, normális passzív fiú
keresi: bp.-i, 29–30-as, ápolt, ma-
gas, erõs testalkatú, normális, jó
méretû, csak aktív barátját. 06-30-
296-7625

v 29 éves, bp.-i, 180 cm magas,
vékony alkatú, rövid barna hajú,

zöld szemû helyes srác keres jóké-
pû, vékony vagy jó alakú srácot
tartós kapcsolatra! Tel.: 06-30-
749-5720.

v Bp.-i, jóképû, sportos fiú keres
olyan társat, aki szintén végigfran-
ciázik, mint én! Vastag farok
elõny! 06-30-442-8805

v Bp.-i, jóképû, izmos fiú,
32/188/92, keres nagy, vastag mé-
retû férfit vagy férfipárt hosszú
távra! Aktív elõny! 06-30-442-
8805

v Bp.-i, jóképû, sportos,
32/188/92, barna haj, barna szem,
pesti fiú keresi nagy, vastag mére-
tû barátját! Búvóhely elõny, és ha
te is lenyeled!

v Olyan 25–38 év közötti fiúkat
keresek, akik szeretik magukat le-
szopatni, és utána még egy pici ké-
nyeztetést is elbírnak. Vállalok
masszírozást mindenki részére, aki
szereti, ha megmasszírozzák mun-
ka után picit mindenhol. Mobil:
06-70-385-5515.

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

KKIITTÖÖRRTT AA  NNYYÁÁRR!!  VVÁÁLLOOGGAASSSS  KKEEDDVVEEDDRREE!!

Sitges, Ibiza, Benidorm, Torremolinos, Gran Canaria, Tenerife, Mallorca,
Mykonos, Algarve gay- és gaybarát szálláshelyei (lányoknak is!)

Gay hotelek a Török Riviérán: Antalya, Bodrum (1 éj már: 5500 Ft/fõ!)

Csak irodánkban: IBIZA a legnagyobb választékban!

Gay-hajó körút a Török Riviérán (szeptemberben): 169 000 Ft + repülõ
LAST MINUTE UTAK, „fapados” légitársaságok, utasbiztosítások.
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v Olyan 25–40 év közötti fiúk hí-
vását vagy SMS-ét várom, akik
szeretik, ha orálisan ki vannak elé-
gítve, utána még egy kis kényezte-
tést is elbírnak. Mobilszám: 06-70-
385-5515 vagy 06-20-378-8067.

v Komoly kapcsolatra keresek
egy nem magas, túlsúlymentes, ka-
maszos alkatú, idõnként komoly
gondolkodásra is képes, független
fiút max. 35-ig (!!!), akinek sem a
lelke, sem a feje nem teljesen üres!
Ha te is egy rendes, kiegyensúlyo-
zott életre és kapcsolatra vágysz,
és nem annyira egy „vadember”,
mint inkább egy szelíd, gondolko-
dó személyiség áll közelebb a szí-
vedhez, jelezd egy 43/173/85-ös,
távlatokban is megbízható, ko-
moly társat keresõ fiúnak! 06-70-
628-1025.

v Barátom, partnerem keresem
egy 30–45 év közötti, egyszerû, jó-
zan életvitelû, kedves férfi szemé-
lyében. Átlagos megjelenésû,
31/180/70 férfi vagyok, kék sze-

mû, barna hajú. Választ a Ceg-
léd–Budapest vasútvonal mentén
élõktõl várok. Jelige: Illúzió 5-
7/001.

v Fiatal diákfiú farkát szopná egy
budapesti, jóképû srác. Búvóhely
van, diszkréció biztosítva! Jelige:
Nyári szünidõ 5-7/002.

v Harmincéves, vékony testalka-
tú, jóképû, humán értelmiségi me-
leg fiú hosszú távú, tartós, talán
örök kapcsolatra keres egy nagyon
nõies, érzéki, lelki beállítottságú,
kifejezetten és elvszerûen mono-
gám, vékony, lehetõleg anorexiás
testalkatú, diplomás vagy egyete-

mi hallgató meleg fiút. Találjuk
meg egymás boldogságát ebben a
rohanó és szeretet nélküli világ-
ban! Mobil: 06-30-540-7280. Cím:
1241 Bp., Pf. 250

v 26 éves, átlagos megjelenésû,
normális életvitelû, vidám fõisko-
lás srác vagyok. Szívesen találkoz-
nék korombeli, szolid, kedves, jó
humorú fiúval. Kötetlen, de nem
felszínes kapcsolatot szeretnék; is-
merkedni, barátkozni, örülni egy-
másnak. Jelige: Nevess rám! 5-
7/003.

v Haver! Huszonéves vagy, vé-
kony/átlagos, értelmes, és szeretsz
kettesben hokizni, videózni, igény-
led a finom erotikát? Akkor te
vagy az emberem! Hasonló jellem-
zõkkel várom jelentkezésed. Jel-
ige: Vakáciooh 5-7/004.

v Nagyon szeretem, ha leszopnak!
Érdeklõdõ forró szájú, faszimádó,
független, buja fiúk jelentkezését
várja egy nem szép, nem öreg,
nem nagy farkú, most is kanos fic-
kó. Rendszeres kapcsolat is kiala-
kulhat. Ápoltság, egészség, diszk-
réció adott és elvárt. Jelige: Apatej
5-7/036.

v 29 éves, barna hajú, kék szemû,
arányos, helyes fiú vagyok. Kere-
sek egy helyes, aranyos, passzív
vagy uni fiút tartós vagy bármilyen
kapcsolatra. 06-70-543-6369. Hív-
jál, üzenjél! Köszi! Cím: 1241 Bp.,
Pf. 88

v 25/170/60 fiú barátot keres Bu-
dapestrõl max. 35-ig. Nagyon vár-
lak! 06-20-530-8072. Cím: 1245
Bp., Pf. 1106

v Szeretek popsit nyalni, szopni,
szopatni, dugni, csókolózni, egy-

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  vezetékes  telefonszámmal  nem  köz-
lünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizo-
nyára nem könnyû megtalálni a sok
hirdetés közül azokat, amelyek fel-
adója közel él hozzánk, ezért megye
szerinti bontásban tesszük közzé a vi-
déki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük
minden ilyen hirdetés feladóját, hogy
az alsó sorban lévõ „Megye megjelö-
lése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk
valamilyen oknál fogva nem kívánja
megjelölni a megyét, akkor hirdetését
a betûrendes megye-sor végére tesz-
szük.) Kérjük, hogy a megyéket a
hirdetések elején látható, 3 vagy 4
betûs megyekódokkal jelöljék! Re-
méljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidé-
kieket a társkeresésben.

Telefonszámot
(kizárólag mobilt!),
csak abban az eset-
ben közlünk, ha a
megadott telefon-
számról SMS-ben
küldik a hirdetést a
szerkesztõségünkbe
a h@masok.hu
címre.

Tisztelt
Hirdetõink!

Ha tudják, hirdetésüket e-mailben vagy
SMS-ben is elküldhetik szerkesztõsé-
günkbe, a h@masok.hu címre. Mobilon
való SMS-küldéskor a szövegmezõbe
írják be a h@masok.hu címet (van
amelyik szolgáltató a következõképpen
kéri: to:h@masok.hu) (@ helyett lehe-

tõség van a Westelnél ! a Pannonnál és
a Vodafone-nál * vagy .. szere-
peltetésére). A cím után egy szóközzel
következzen a hirdetés szövege, végül
a küldés helye kérdésre az erre a célra
megadott telefonszám. Ez a szám a

Westelnél: +36-30-9888-010,

a Pannonnál: +36-20-9000-767,

a Vodafone-nál:   +36-70-7000-767.

NN aa gg yy kk aa nn ii zz ss aa ,,
ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ

cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss     ff ii úú kk
mm aa gg áá nn     kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,
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((MMáárr     2222     áá ll ll aannddóó     ttaagguunnkk     vvaann!! ))
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Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar /
lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,

WC-vel, kulccsal, kábel tv-vel, telefonnal, széffel.
Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internethasználat,

közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 eurótól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu

mást becézni! Helyes, szexcen-
trikus, kedves, odaadó, mindenre
nyitott, alig szõrös fiú vagyok. Ke-
resek helyes, passzív, uni fiút, fiú-
kat barátnak, szexpartnernek!
Mazó fiú is érdekel! 06-20-396-
8112. Cím: 1364 Bp., Pf. 117

v Keresek 40–55 éves, szõrös, dús
fekete vagy sötétbarna testszõrzet-
tel rendelkezõ úriembert, diszkrét,
nem nõies, becsületes, passzív
vagy uni meleg srácot laza barát-
ságra. Én 45/176/68, szintén szõ-
rös, ágyban aktív vagyok, 17/3
mérettel. Cím: 1464 Bp., Pf. 1277

v Ebben a felcicomázott világban
keresek egy embert, ki nem szóvi-
rágokra építi kapcsolatát, és a sze-
retetre szeretettel tud válaszolni.
Tartós kapcsolatot szeretnék bár-
honnan az országból 55 éves korig.
Jelige: Talán, most, lehet 5-7/005.

v Sziasztok, András vagyok. Ke-
resem monogám, komoly gondol-
kodású társamat orvos kolléga sze-
mélyében hosszú távra, 55 éves

korig, akár egy életen át is. Bár-
honnan várja jelentkezésedet egy
31 éves, 170 magas, 78 kilós, feke-
te hajú, barna szemû, szeretni tudó,
szeretetre vágyó fiatal, 4. éves re-
zidens. Én budapesti vagyok. Tele-
fonszám: 06-20-546-7705.

v Helló! Aktív, kanos, tényleg
nagy farQ, fiús, 31/178/72, bp.-i

pasi vok. Megõrülök az olyan fiú-
kért, akik rágózás közben sokat ci-
giznek. Szájukban egy nagy, fehér
gombóc, és ömlik ajkaik közül a
füst. Smaci közben pedig érezni aj-
kain és a rágóján a nikotin erõs
ízét. Ugyancsak totál nedves lesz a
bokszeralsóm, ha egy helyes pasi
szívószálat vagy tollat, kupakot
harapdál. 33 évesig keresek ilyen
pasit, arányos alkattal. SMS: 06-
20-516-7432. E-mail: hot-
boy30@freemail.hu Jelige: Furcsa
fétisek 5-7/006.

v Sziasztok, fiúk! Én 28 éves, 170
cm és 60 kg, barna hajú és barna
szemû srác vagyok. Keresek
15–25-ig fiatal, vékony fiút, aki
szeret szopatni és dugni. Lakás és
film van. Kölcsönös szimpátia ese-
tén még összeköltözés is lehetsé-
ges. Túlsúly kizáró ok. Kezdõk
elõnyben. Küldj SMS-t: 06-30-
638-8683.

v Sziasztok! Ha hiányzik valaki
az életedbõl, és egy kis szexre
vágyol, és nem a szõke, kék sze-
mû, kigyúrt, csupasz testû fiúkra
vágyol, és nem 5 perces menetre,
akkor megtaláltál! 168 magas, 62
kg, 35 éves, enyhén szõrös, barna
hajú bp.-i fiú. Anyagiaktól mentes!
Búvóhely van! Küldjél SMS-t
vagy hívj. Számom: 06-70-588-
4291. Ápoltság, biztonságos véde-
kezés, minõség – ezt garantálom!
Csáó!

v Szeretnék megismerkedni kas-
télyokkal, várakkal, templomokkal
foglalkozó vagy ezek iránt komo-
lyan érdeklõdõ – lehetõleg fiatal –
emberrel. Már nyugdíjas vagyok,
így szimpátia és megértés esetén
hozzám költözés – és majd öröklés
– lehetséges. Jelige: Kastélykróni-
ka 5-7/033.

v Red-Bull Szárnyat ad vágyaid-
nak a homó srác vagyok. a szeretet
a meg értés a szeretet a munka kell
nekem. Budapestrõl vidéki kedve-
lem a szexet a gyere hozzám éde-
sem lakj velem hogy mindig téid
legyek fogd a kezem. ez egy igazi
hirdetés jaj már hányan találták
meg a társukat a Másokban? Talál-
ka kell Autoval függetlent rendes
embert aranyos kedves joszivü. én
már nyugdijas vagyok, 42 éves
volt a szüli napom is! Nagy kolbá-
szod sok finom tejfelel is kell!
Szerelem élöben! velem lakhatol
is?! írjatok! Sadó nagyfarkú dugni
tudo szeretõt Nagymotorral is!!
Sex Óriási változások! Aktiv au-
tóst oké! élõben felveszek Jogsi le-
gyen! meg több szakmája! Nálad?
Nálam? Áll a alkú?! Bõr szivart
szeretem édesem. Külföldi fotos
levéllel kell! Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 50 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Kecskeméti, 50-es férfi
keres kecskeméti, 18–25 éves, vé-
kony alkatú és farkú fiút tartós és
komoly barátságra. Válasz csak
SMS-ben a 06-30-401-7179 szám-
ra.

v (BÁCS) Középkorú fiúpár meg-
ismerkedne barátság céljából
fiúpárokkal, korhatár nélkül. Paks,
Dunaföldvár, Dunaújváros, Kalo-
csa, Kecskemét és Budapest váro-
sokból. Kölcsönös látogatás lehet-
séges. Csak komoly, rendes embe-
rek írjanak, akiket a szexen kívül

FRANCIA-korrepetálást,
vizsgafelkészítést

(DELF–DALF, Rigó, felvételi),
conversation-t vállalok

minden tudásszinten. Irányár:
2000 Ft / 60 perc, 2500 Ft / 90 perc.

Házhoz megyek! 
e-mail: arrko@freemail.hu

tel.: 06 30 507 9576
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

hirdetésem a legújabb Tutti Frut-
tiban, ÖKM-ben találod. Telefon:
06-30-425-1041, Attila.

v (BAZ) A távolság biztonság!
Legalábbis a mazochistáknak.
„Ilyen távol a kutya sem ismerhet
– nincs lebukás” – mondják. Iga-
zuk van. Ezért szólok mindazon
mazochistáknak, akik nem jöttek
még el hozzám. Messze lakom.
55/188/80/20/5. Tel.: 06-70-601-
4504. Jelige: Távolság–biztonság
5-7/016.

v (CSO) 45/176/69, barna, spor-
tos, szõrös testû, szexis, aktfotó-
modell típusú, csendes, zárkózott
férfi vagyok. Keresek egy fiút 19
és 40 év között. Csendes típusú le-
gyél te is. Szeresd a szexet, szeress
csókolózni is. Csak olyan hívjon
vagy írjon, akinek nincsen barátja.
90 kg-nál ne legyél több. Tel.: 06-
30-452-4394. Jelige: Te meg én 5-
7/023.

v (CSO) Szeretném végre megta-
lálni azt az egy, fiatalabb, kedves,
intelligens, szeretni tudó srácot,
aki el tudna képzelni egy tartós,

megbízható, monogám kapcsolatot
egy nagyon fiatalos, átlagos, nem
sportos, 44 éves, 182 cm magas,
87 kg súlyú, hosszú, fekete hajú,
barna szemû, szõrtelen, kicsit ext-
rém, piercinges, tetovált, modern
felfogású szegedi fiúval. Szeress
csókolózni, légy romantikus, sze-
rény, megértõ, de vidám. Egy kap-
csolatban az emberi értékek a leg-
fontosabbak. Ha Te is így gondo-
lod, válaszolj. Próbáljuk meg
együtt, hátha... Jelige: Forró nyár
5-7/027.

v (FEJ) 44/184/nagydarab
(97–99), 21/6 fiú keresi társát, ba-
rátját, aki legyen aktív, ne igyon,
ne dohányozzon, legyen Neki is ...,
tudjon szeretni, budapesti legyen!
E-mail: ferike39@freemail.hu

v (FEJ) 35 éves, fehérvári fiú ke-
resi barátját, aki szopatna; bõ nyál-
lal furulyáznék neked. Jelige: Für-
dõnaciban 5-7/009.

v (FEJ) 45/180/76, ápolt, nem do-
hányzó értelmiségi srác testi-lelki
barátját keresi hosszú távra. Nin-
csenek extrém elvárásaim, de némi

más is érdekel. Írjatok bátran, nem
bánjátok meg. Jelige: Õszinte ba-
rátság 5-7/013.

v (BÁCS) 46 éves, magányos mû-
vészettörténész vagyok. 19–35 év
közötti, vonzó külsejû, kedves fiú
testi-lelki barátságát keresem hos-
szú távra. Kecskemétrõl, Vácról és
környékérõl. Fõiskolások elõny-
ben. Ápoltság és feltétlen diszkré-
ció szükséges! Eleinte orálszex,
késõbb meglátjuk. Csak fényképes
(esetleg akt) bemutatkozó levelek-
re válaszolok. Jelige: Platón 5-
7/014.

v (BÁCS) Sziasztok, srácok.
Sportos, közepes vagy nagy farkú
fiúkat masszíroznék, fotóznék,
esetleg ha szereted az oboáztatást,
seggedet nyalják vagy a sorozási
orvosi vizsgálatot, s nem vagy
szélhámos, írj egy 40/176/64, kö-
zépkorú úrnak. Neved megõrzöm,
100% diszkréció, akár házhoz is
megyek. Csak ha nem vagy szélhá-

mos, akkor hívj vagy írj: 06-20-
345-0757. Csak SMS-ben. Gábor.
Megdughatsz.

v (BÁCS) Kecskemétrõl keres vé-
kony testalkatú, középmagas, 50-
es férfi szintén kecskeméti, 18–25
év közötti, vékony, max. 175 cm
magas, vékony és kicsi intim mé-
retû, szakáll nélküli fiút tartós ba-
rátságra, esetleg azon túl másra is.
Kíváncsiak és egy találkozásosok
ne fáradjanak. Diszkréciót adok és
elvárok. Anyagiak nélküli kapcso-
lat érdekel. Jó lenne, ha a barátság-
ba egy kis orál is beleférne. Jelige:
Kecskeméti barátság 5-7/026.

v (BAR) Ha Pécsre jössz, vagy
már itt is vagy Dunántúl legna-
gyobb városában, és nincs kivel és
hol leszopatni, kinyalatni stb. ma-
gad, bármikor, ha jó szõrös a com-
bod, feneked. Minden jóban benne
vagyok. Bizarr is érdekel. 35–50
év közöttiek hívását várom bármi-
kor. A késõ esti órákban se za-
varsz. Önálló lakásom van. Fotós

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu te.: 3-444-884

Internet Café a ccooxxxx felsõ szintjén.

Nyitva: hétfõtõl péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 21-tõl 04-ig

coxx
július 9., szombat

Délután katonai teherautóval
kivonul a coXx a
10. jubileumi meleg felvonulásra!

Utána 22 órától: MILITARY
CRUISING PARTY EXTRA KIADÁS!

július 16., szombat 19 órától

MACI PARTY – www.medveklub.hu

július 29., péntek 21 órától

MILITARY CRUISING PARTY

Minden megtörténik amit engedsz!

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-

számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és

azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres

regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.
Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-
dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az
SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204
Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-
TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

MAS FERKO63 Bajai, 189 cm, 80
kg. Társat keresek 28–35 év között.
(28 éves)

MAS JJOZSI Szia! 178 cm magas va-
gyok, 76 kg, romantikus. (28 éves)

MAS JUDZSIN3 Sziasztok, életvi-
dám, sportos alkatú, tatabányai srác
vagyok. Komoly kapcsolatot keresek.
Elég volt az egyedüllétbõl. (27 éves)

MAS CILA47 Szõkésbarna, kék sze-
mû, romantikus, jó megjelenésû, ter-
mészetet kedvelõ srác vagyok. Baráto-
kat szeretnék! (44 éves)

MAS GEORGE80 Magas, barna fiú,
romantikus, aki a szerelmet keresi! (30
éves)

MAS JAN89 31 éves, elvált, vállalko-
zó férfi komoly társat keres. (31 éves)

MAS ATTILA615 Enyhén sportos, fe-
kete, rövid hajú, vidéki srác vagyok.
(42 éves)

MAS BALASZ1 Egy izmos férfi va-
gyok. 28 éves, szõkésbarna hajú. SO-
KAT SPORTOLOK! Fõleg kosárlab-
dát. (28 éves)

MAS KARCSI132 Debrecen melletti
fiú vagyok, 28/176/78, barna haj,
szem, romantikus vagyok. Komoly
kapcsolatot szeretnék! (28 éves)

MAS KARESZ360 Jóképû kis bulis
vagyok, és nagyon barátságos. (22
éves)

MAS NACS Hello! 167 cm, 80 kg, 41

éves, rövid szõke hajú. Mackós alkat.

Ha tetszem, írj! (41 éves)

MAS ANDRAS435 186 cm magas,

sportos, bi fiú vagyok. Keresek fiatal,

nagy farkú partnert Debrecenben vagy

Miskolcon. (30 éves)

MAS NOVA31 Szia, Nova vagyok, 26

éves. (26 éves)

MAS ZSOLTI609 Zsolt vagyok, Cse-

pelrõl keresem passzív fiú barátom.

Még ma írj! (33 éves)

MAS BESENYEI Attila vagyok, pék.

Szeretnék komoly kapcsolatot. (27

éves)

MAS SANYI850 Budapesti, 190 cm,
110 kg, fekete haj. Keresem partnerem.
(32 éves)

MAS CSUCSU88 Ha számodra fonto-
sak az igazi értékek, kérlek, írj! (38
éves)

MAS FREDDY22 Sziasztok. Haj bar-
na, szem barna, 65 kg. Lovazással töl-
töm az idõmet, 20-tól 28-ig kereslek.
(26 éves)

MAS THOMAS91 Hûséges, Vas me-
gyei pasi vagyok. Ha ilyen pasit
akarsz, írj! (Tel.-számod kell.) (25
éves)

MAS LACI2174 21 éves vagyok, ke-
resem párom! (21 éves)
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intelligencia, õszinteség fontos!
Hasonló parákkal (30–45 éves ko-
rig), elképzelésekkel várom jelent-
kezésed Székesfehérvárról és kör-
nyékérõl (Bp., Gyõr, Veszprém,
Siófok, Dújv., Tatabánya stb.).

Szélhámosok, közismertek, kövé-
rek, „egyéjszakások” kíméljenek!
Jelige: A nap szerelmesei... 5-
7/015.

v (GYMS) 179/79, barna hajú és
szemû, középkorú srác keres vala-

mi (-ki) hasonlót. Dumám, humo-

rom van doszt, nem baj, ha Te

tudsz hallgatni (...ha nem, az sem

gond!). Jelige: Hasonló a hasonló-

nak... 5-7/008.

v (GYMS) Keresek egy helyes, fi-
atal, sovány srácot Gyõrtõl Buda-
pestig, aki 29 évesnél nem több.
Tartós vagy alkalmi kapcsolatra.
Én 25 éves, 185 cm, 70 kg, vékony
testalkatú gyõri srác vagyok. Nagy

MAS LALA464 Sziasztok!
170/85/31. Zöld szem, fekete haj; ko-
moly kapcsolatot keresek. Bp. és kör-
nyéke. (31 éves)

MAS KARIKA31 Szia, ha kíváncsi
vagy, írj privire. (44 éves)

MAS SANCI186 Sándor vagyok. (33
éves)

MAS ZSOLTIKA45 Szia! 21 éves va-
gyok. Barnászöld szemem, melírozott
szõke hajam van. Utálom a csalódást.
(21 éves)

MAS LACO81 177/79/32, barna hajú
és szemû fiú. Társat keresek 25–35 kö-
zött. (32 éves)

MAS ZOZO484 Egy magányos pasi
keresi lelki társát, aki szereti az orszá-
got járni. (19 éves)

MAS JOKE23 Sziasztok, 21 éves,
barna hajú, barna szemû, 178 cm, kis-
sé macis alkat; komoly kapcsolatot ke-
resek; Pécs és környékiek. (21 éves)

MAS MIKI430 Sziasztok! Társam ke-
resem komoly kapcsolatra. 37/175/67
kg. Szabolcs megye, barna haj, szem.
(37 éves)

MAS DOGBOY Minden jót keresek.
(31 éves)

MAS CAMPI Veszprém megyei, 174-
80-32, rövid, barna haj. Komoly kap-
csolatot keresek. Hûséges, megbízha-
tó, szeretni tudó fiú. Írj! (32 éves)

MAS HATI3 Szeretném a vágyaimat
megosztani veled! (28 éves)

MAS ZSOLT876 Ha egyedül vagy,
bánatos, nem találod a helyed! Ketten
majd orvosoljuk! Üzenj bátran! (34
éves)

MAS TARSSZO1 Sportos srác va-
gyok. (32 éves)

MAS REX25 Szia! 28/180/70, szõkés,
zöld szem, jó megjelenésû, helyes fiú
vagyok. Vágyom 1 kulturált, ápolt
partnerre. Az vagy? Írj! (28 éves)

MAS ALEX384 Egy hû barátot kere-
sek, mindent szeretek és csinálok, nem
vagyok semmi jónak az elrontója. (40
éves)

MAS BUBU234 Szõkésbarna hajú,
kék szemû fiú vagyok, 20 éves, 170 cm
magas, 80 kg. (20 éves)

MAS GABI762 176/24/75, rövid, bar-
na haj, barna szem, átlagos, zalai srác!
(25 éves)

MAS RUFUSZ8 24 éves, 178/78, uni,
passzív. Magas, 23–30 év körüli, jópo-
fa, férfias pasit keresek, nem alkalmi
kapcsolatra. Írj, ha érdekellek! (24
éves)

MAS HERING1 Vidám, jóképû srác
vagyok. Festõként dolgozom,
bulizni… na, azt nagyon tudok. Hobbi:
foci, taekwondo. A többit meg késõbb!
(22 éves)

MAS ZOLI402 Szia! Zoli vagyok.
183/71. Barna haj, szem, rövid kis kör-
szakáll. Intelligens srác. Hobbi: zene,
utazás. Írj! (28 éves)

MAS TIBERIUS3 Sziasztok, srácok.
176/68, szõkésbarna hajú, barna sze-
mû, passzív srác komoly kapcsolatot
keres. (27 éves)

MAS SZABY23 175/60. Barna szem
és haj. Sportolok. Szeretek utazni, ter-
mészetben lenni. Szeretem a filmeket.
(21 éves)

MAS MISI423 Szia! Egy komolyabb
kapcsit szeretnék, lehet, hogy veled.
Budapest elõny. (23 éves)

MAS JANEK64 Janek, barna hajú,
kék szemû, 175 cm, 72 kg, izmos test.
(20 éves)

MAS PALKO29 Szeretnék megismer-
kedni egy fiúval, harmincéves korig.
(35 éves)

MAS TIBOR195 Szia, Tibor vagyok,
Bp.-en élek, 178/92/51. Szeretnélek
megismerni! (51 éves)

MAS ZSOLTI548 Zsolti vagyok, 28
éves, szõkésbarna hajú, 180 cm magas
vagyok. (28 éves)

MAS FERI589 Szia! 42/170/68, értel-
miségi, elvált, igényes férfi vagyok.
Komoly kapcsolatot keresek. (42 éves)

MAS DSF4 26 éves, 176 magas, 73
kg, barna hajú, zöld szemû fiú vagyok.
(26 éves)

MAS MARK120 Hi! 18 és 21 év kö-
zöttiek jelentkezését várom. (22 éves)

MAS WATT2 Sziasztok. 172/70/38
éves vagyok, Pest megyében lakom.
(38 éves)

MAS PUPPY Fiatal srác várja macis
testalkatú férfiak jelentkezését. (24
éves)

MAS PET65 Egri vagyok, férfival is-
merkednék. (23 éves)

MAS KERY22 Szeretnék megismer-
kedni velem hasonló korú fiúval. Ma-
gas, tüsi hajú vagyok. (20 éves)

MAS TRUELOVE Átlagos, 27 éves
fiú vagyok. Keresem az igazit! Aki in-
telligens, okos és tud szeretni. Heves
megyébõl vagy Pestrõl. (27 éves)

MAS VTANGEL10 Gábor vagyok.
Szõke hajú, kék szemû srác megbízha-
tó, õszinte társat keres Bajáról. (23
éves)

MAS GYURI452 Sziasztok! Gyuri
vagyok, sötét haj, barna szem! (23
éves)

MAS TOBY4 Vas megyei, 180/75/25,
jó megjelenésû, sportos srác keres ha-
sonló srácot. (25 éves)

MAS BENI57 28/75/185, tatabányai.
(28 éves)

MAS DOK20 Zsolt vagyok, Veszprém
mellett élek, és szeretnék egy hosszú
távú kapcsolatot kialakítani, lehetõleg
Veszprém megyébõl. (21 éves)

MAS SANYI746 Sanyi vagyok, szõ-
ke, kék szemû, 175 cm, 78 kg. (37
éves)

MAS CUMY Helló! Szegedi srác va-
gyok, és hentes, és még romantikus.
Persze még 108 kg. Puszika, aki olvas-
sa ezt az írást! (25 éves)

MAS FURFI Sziasztok! 38/170/85
vagyok, nõtlen, vidéken lakom (50 km,
kelet), Pesten dolgozom. Barátot kere-
sek, fõleg Jászberény környékérõl. (38
éves)

MAS JOKER77 180 cm magas, szõ-
ke, barna szemû, jó megjelenésû, ápolt.
(29 éves)

MAS OKOS2 Gödöllõ és környékérõl
keresek idõsebb vagy mackós alkatú
urakat. (28 éves)

MAS MARTON17 Sajnos nincs sok
idõm a magánéletre, mert állandó éj-
szakás vagyok. (36 éves)

MAS HUSOMKA Keressük egymás
társaságát, ha te is akarod! 36 éves. (36
éves)

MAS ROBI613 22 éves, 85 kg, 195
cm magas srác vagyok. (22 éves)

MAS ISTI175 Szeretnélek látni, kéz a
kézben csendes hajnalon veled sétálni.
Egy kecskeméti, 173/75/30 fiúnak hi-
ányzol, tudod? (30 éves)

MAS MANO416 19 éves fiú vagyok!
Komoly és tartós kapcsolatot keresek!
(19 éves) 

MAS JONNY31 29/165/59, sötét haj,
zöld szem. Kedves, õszinte partnert ke-
resek Szolnok környékérõl. Szimpátia
esetén kapcsolat céljából. (29 éves)

MAS MICDAVE Szenvedélyes és
szélsõséges passzív srác barátját keres-
géli Nyíregyháza–Miskolc–Bu-
dapest–Debrecen vonalon. (27 éves)

MAS DEXTER25 Veszprémi egyete-
mista vagyok. 190/80/24. Szeretek bu-
lizni, zenét hallgatni. Légy intelligens,
normális testalkatú és veszprémi. (24
éves)

MAS MISI393 Sziasztok! Misi va-
gyok, 170 cm, 84 kg, komoly kapcso-
latot szeretnék. (50 éves)

MAS DANI228 Bp.-i, kezdõ srác is-
merkedne fiatal fiúval. (25 éves)

MAS KEZDO2 Kezdõ vagyok, de na-
gyon érdekel ez a fajta kapcsolat.
Diszkréciót kérek! Küldj tel.-számot!
(47 éves)

MAS FECO512 Szia, Fecó vagyok,
20 éves, szeretek bulizni. (20 éves)

MAS TANCOS9 Jóképû, sportos al-
katú srác komoly kapcsolatot keres.
(27 éves)

MAS ATTILA781 Szia! Attila va-
gyok. 182 cm magas, 84 kg, zöld sze-
mû, imádom a természetet és a bulikat.
Komoly kapcsolatra vágyom. (23
éves)
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alapján. A lakhatás vonatkozásá-
ban több megoldás is érdekel(het).
Jelige: Szõke Tisza 5-7/018.

v (KOM) 45 éves, 167 cm, 65 kg,
barna hajú, barna szemû, átlagos,
szelíd, romantikus fiú vagyok. Ta-
tabányáról, ill. Komárom megyé-
bõl keresek igaz társat, barátot egy
hosszú távú, õszinte kapcsolat re-
ményében. Legyél 33–45 év kö-
zötti, megbízható, kedves, roman-
tikus, érzéki fiú. Külsõ mellékes,
de legyél ápolt, tiszta. Ha Neked is
fontos a szeretet, az igaz belsõ em-
beri érték, hívjál! Mobil: 06-20-
357-4397. Szélhámosok, linkek,
egyéjszakások nem érdekelnek!

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr
keresi aktív barátját kb. 20–45-ig.
Kölcsönös szimpátia esetén sok
minden elképzelhetõ lehet. Fény-
kép, telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: „Remény”, 2800 Ta-
tabánya, Pf. 1531

v (PEST) Nagyon a társát keresõ,
45/188/110, passzív férfi vagyok,
aki aktív barátját keresi hosszú
távra. Komoly gondolkodású, tisz-
ta lelkületû, akár roma fiúk hívását
is várom. Hiszek abban, hogy a ro-
mák közt is nagyon sok jó ember
van. Tel.: 06-20-216-1990. Együtt-
élés sem kizárt. Jelige: Gömbi 5-
7/007.

v (PEST) 65 éves, nõs, konzerva-
tív (politikailag), még dolgozó,
mozgékony férfi hasonló korú, ha-
sonló problémákkal bíró, lehetõleg
családos, humán érdeklõdésû bará-
tokat keres. A lelki kapcsolat fon-
tosabb, de lehet szó fizikairól is.
Jelige: Pedagógussors 5-7/012.

v (PEST) Üdv! 38 éves, 177 cm,
szõrös testû, átlagos uni srác kere-
si hosszú, tartós lelki-testi barátját,
társát, akinek nemcsak a szex a
fontos, hanem az érzelmek is.
Olyat keresek, akinek a szeretet,
õszinteség, tolerancia, hûség, ro-
mantika, bizalom fontos, jó érzel-

méret elõny, de nem feltétel! Hely

kell. 06-30-328-5320. Hívj vagy

írj! Lehetsz néger vagy arab.

v (GYMS) 40 éves gyõri srác ke-
res fetisiszta fiút vagy urat hajam

nyírására, ill. egyéb szõrzet borot-
válására, és amit te szeretsz. Kor-
határ nincs, csak ne légy pocakos.
Tel.: 06-30-997-7340.

v (HAJD) Debrecen–Nyíregyhá-
zán vagy környékérõl nudizni sze-
retõ, borotvált testû, piercinges bi
férfi keres hasonló barátot. Kor
nem számít, de higiénia és mûvelt-
ség igen. Jelige: Gay barátság 5-
7/025.

v (HEV) 54 éves, helyes popsival,
szûk bejárattal, paszszív szerepben
még szûz férfi keres fõleg idõs, ta-
pintatos, nagy gyakorlattal (max.
közepes intim mérettel) rendelke-
zõ aktív férfit, aki fájdalommente-
sen bevezetne a passzív szerep
örömeibe. Spriccelj belém. Anya-
giak kizárva. Búvóhely, diszkréció
adott. Barátság is lehet. Jelige:
Eger környéke 5-7/038.

v (JNSZ) Az idõsebb korosztály-
hoz tartozom. Társam keresem
monogám kapcsolat reményében,
vékony testalkatú, független fiú
személyében, kölcsönös szimpátia

Óriási segédeszköz-
és síkosítókínálat

Connection szexshop
Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.
Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu
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mes szeretkezések gyertyafénnyel.
20-tól 40-ig. Budapest, Pest, Fejér
megyékbõl is. Csak komoly szán-
dékúak írjanak. Cím: K. A., 2443
Százhalombatta, Pf. 7

v (PEST) Magányos, 26/172/70,
passzív srác keresi komoly társát.
Macisság vagy körszakáll elõny
bárkinél. Merjetek írni! Nem a kül-
sõ a fontos, hanem a belsõ. Tele-
fon, anyagiak kizárva! Jelige:
Akka 5-7/019.

v (PEST) Magányos, 26/172/68
srác keresi aktív, elõítélet-mentes
társát. Macisság vagy körszakáll
elõny, de nem feltétel. Anyagiak,
postafiók, telefon kizárva! Jelige:
Samu 5-7/039.

v (PEST) Ceglédi, 26/172/63, he-
lyes, igényes pasi vagyok. Szere-
tem a szexet és imádok és szeretek
nagyokat élvezni. A lényeg: szopd
a faszom végig és nyeld le. Ha
kell, mindennap megduglak. Év,
kor nem számít. Ha szereted a
spermát, hívj: 06-30-314-8461.

v (PEST) Keresem testi-lelki ba-
rátom, aki olyan hosszú távú, ko-
moly kapcsolatot szeretne, ahol a
kölcsönös szeretet, õszinteség, hû-
ség és megbízhatóság alapvetõ.
27/170/85, barna szemû és hajú,
romantikus, macis srác vagyok. Ha
Te is társat keresel, nem szexpart-
nert, és a fenti tulajdonságok szá-
modra is fontosak, kérlek, írj. Cím:
Zoltán, 2750 Nagykõrös, Postán
maradó.

v (PEST) Barátom, partnerem ke-
resem egy 30–45 év közötti, egy-
szerû, józan életvitelû, kedves fér-
fi személyében. Átlagos megjele-
nésû, 31/180/70 férfi vagyok, kék
szemû, barna hajú. Választ a Ceg-
léd–Budapest vasútvonal mentén
élõktõl várok. Jelige: Illúzió 5-
7/001.

v (PEST) 46 éves, magányos mû-
vészettörténész vagyok. 19–35 év
közötti, vonzó külsejû, kedves fiú
testi-lelki barátságát keresem hos-
szú távra. Kecskemétrõl, Vácról és
környékérõl. Fõiskolások elõny-
ben. Ápoltság és feltétlen diszkré-

ció szükséges! Eleinte orálszex,
késõbb meglátjuk. Csak fényképes
(esetleg akt) bemutatkozó levelek-
re válaszolok. Jelige: Platón 5-
7/014.

v (SOM) Hatvanas, nyugdíjas fér-
fi vagyok, és keresem azt a 30–50
közötti, káros szenvedélyektõl
mentes férfit, lehet nõs vagy nõt-
len, Kaposvár vagy környékérõl,
akinek orálisan kellemes perceket
tudnék szerezni. Jelige: Várlak 5-
7/017.

v (SZAB) 34/24 pár õszinte barát-
ságát keresi hasonló életkorú,
együtt élõ pároknak! Kölcsönös,
szimpátia esetén közös programok
lehetségesek, szex kizárva. Jelige:
Rózsa 5-7/010.

v (VAS) Szia. Vas megyei,
170/60/32, barna hajú és szemû fiú
keresi élete párját. Ha komolyan
gondolod, írj vagy hívj a 06-30-
378-7504-es tel.-számon. Gyula

v (ZALA) Zalai, 174/68/23 éves,
passzív srác vagyok. Komoly kap-
csolatra vágyom egy rendezett kö-
rülmények között élõ (max. 35
éves), aktív, törõdõ srác személyé-
ben. A nap sugarai belém hatolnak,
forróság önt el, szétolvadok a
fényben. Barlangomban csodás
cseppkövek õrzik álmaimat; ha kí-
váncsi vagy rájuk, mesélhetek Ne-

ked. Az élet belülrõl kifelé fejlõ-

dik, megnyílik a fénynek és kitárul

a térnek. Jelige: Érzelemdús, pas-

szív fiú vár rád 5-7/024.

v (ZALA) 28/175/63/20x5 roma
srác partnert keres, akivel együtt

élhetnék monogám kapcsolatban.
Egészségügyis vagyok. Az ország
bármely részérõl. 30-tól 60-ig.
Tel.: 06-30-580-2531. Jelige: Árva
fiú 5-7/037.

v Párom keresem hosszú távú
kapcsolatra, ahol fontos számomra
a hûség, szeretet, õszinteség. Én
27/190/85, aktív vagyok. Szeret-
nék még fiatalon megismerni vala-
kit, akit szívbõl szerethetek akár
holtomig. Lehetõleg légy vidám,
õszinte, max. 28 éves, vékony. Ha
létezel, jelentkezz. Ha úgy alakul-
na, akár együtt is élhetnénk. Vá-
rom jelentkezésed. Szia. Tomek.
Cím: K. T., 2042 Budaörs, Pf. 11

v Én 27/190/85, aktív fiú vagyok,
keresek max. 27 éves, vékony, he-
lyes srácot tartós kapcsolatra, akár
együttélésre is nálam. Szeretnék
már valakit magam mellé, akinek
még jelentenek valamit e szavak:
szeretet, önzetlenség, õszinteség,
kedvesség. Ha Te is erre vágysz,
írj, adj egy esélyt magadnak és ne-
kem. Ha tudsz, küldj képet, de nem

Szállást kínál-keres
Van kedved egy minden kötelezettségtõl mentes látogatás erejéig szétnéz-
ni egy kellemes, oldott légkörû, színes vendégforgataggal dicsekvõ, több-
ségükben fiatalokból álló baráti társaságban? Vidéki vagy pesti kezdõként
nem mersz belevágni a meleg életbe, illetve nincs hol összebújnod a ba-
rátoddal? Esetleg nincs hol laknod, de valamelyest elszántad már magad
arra, hogy változtass életeden és beilleszkedj a fenti közösségbe tartós la-
kóként és barátként? Talán otthonról kell menekülnöd a melegséged mi-
att? Netán állásod sincs, s a lakhatással együtt erre nézve is szeretnél leg-
alább egy kezdeti segítséget kapni az új fõvárosi életedhez? Vagy csupán
szeretnél eltölteni egy-egy vidám délutánt-estét (netán éjszakát) ápolt és
intelligens fiúk körében, ahol semmi sem kötelezõ, de minden megtörtén-
het? Akkor érdemes próbálkoznod a (06-1) 333-0036-os telefonszám hí-
vásával minden nap 8-23 óra között (fõleg reggel, este), hogy a további-
akról többet megtudj! Ne félj - ugyanis csak akkor harapunk, ha a jelzett
idõn túl hívsz minket! (Figyelem: ez egy spontán összeállt baráti kör egy
magánlakáson, nem pedig holmi szolgáltatás, így anyagilag sem kerül
semmibe!)

Ugyancsak a fenti telefonszámon szívesen venném olyasvalaki jelent-
kezését, aki hozzá tudna segíteni egy egészséges néger (esetleg arab), il-
letve kínai fiúhoz. Lehetõleg uni vagy passzív legyen az illetõ, de orális
élménnyel is megelégednék. Nagyon hálás tudnék lenni mindkét félnek...
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feltétel! Bárhonnan írhatsz – min-
denkinek válaszolok! Találkoz-
zunk, egy tali még nem kötelez
semmire. Csak olyanok levelét vá-
rom, aki komolyan gondolja! Ba-
ráti üdvözlettel: Tomek. Cím: K.
Tamás, 2042 Budaörs, Pf. 11

v 26/170/60, hosszú távú, közvet-
len, érzelmekben gazdag, õszinte,
szeretni tudó és szeretetre vágyó
romantikus fiú keres ugyancsak ér-
zelmekben gazdag, õszinte érzel-
mû, szeretni tudó és szeretetre vá-
gyó fiút. Légy közvetlen, nyitott
érzelmû. Remélem, jó érzelmekkel
nyit ránk a nyári napsugár, mely-
ben ezernyi virág is, ezernyi bol-
dogság megannyi áldással, benne
egy magányos fiúval, ki a sorsát
várva várja, hogy rátaláljon az igaz
szívû, szeretõ társa. Jelige: Mámor
nyila 5-7/020.

v Egy olyan embert keresek, aki
már nagyon sokat csalódott, magá-
nyos, mert nincs, aki szeresse és
nincs, akit szeressen, de mégse ad-
ja föl, hanem reménykedve keresi
az igazi társát, hogy egyszer ráta-
lál. Ha talán te is ilyen magányos
vagy, kérlek, jelentkezz, hogy egy-
másra találjunk. A kor nem számít.
Mobil: 06-20-255-5836. Jelige: A
remény még él 5-7/022.

v Remélem, végre megtalálom
társam, barátom, max. 38 éves,
férfias, aktív fiú személyében. Ró-
lam annyit, hogy 175/82/38, barna
hajú és szemû, sportos, független
vagyok, káros szenvedélyem ninc-
s. Jelige: Szép test 5-7/021.

v 35 éves transzi srác keresi hûsé-
ges élete párját. Szeretnék egy
kedves, igazi pasit társamul. Jel-
ige: Tündér 5-7/028.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v János vagyok, 44 éves cukrász!
Munkát keresek, végzettségem
cukrász, illetve cukrászmester. Is-
kolai végzettségem érettségi és
szakvizsgák, jogosítvánnyal is ren-

delkezem. E-mail: sun3663@ax-
elero.hu

v Szeretnél hófehér fogakkal hó-
dítani? Fogfehérítést vállalok. 2-3
nap alatt teljesülhet az álmod. Ér-
deklõdj nálam. 06-30-687-5992.

v Ha nem tudsz fontos kérdések-
ben dönteni, ha problémáid vannak
a családodban vagy munkahelye-
den, ha kétségek gyötörnek párod-
dal vagy önmagaddal szemben, ha
nem tudod, mikor jön el a Nagy
„Õ”, én SEGÍTEK! Útmutató jós-
lás az öt elembõl. Testet-lelket erõ-
sítõ kristálygyógyászat. Lelki be-
szélgetések, útkeresõknek kelta
hitoktatás! Mindez nem hókuszpó-
kusz, ez több ezer éves bölcsesség
hite! Telefon: 06-20-440-9411
egész nap, akár hétvégén is! Indy
Moretti reinkarnált druida pap.

LLaakkááss
v XVI. kerületi, 2 szobás lakás ki-
sebb szobája üresen kiadó fiatal
meleg fiú részére augusztus 1-jé-
tõl. Mosógép, porszívó, hûtõgép,
mikró van. Ár: 25 000 Ft + a rezsi
fele. 1 havi kaució szükséges! Jel-
ige: Nem dohányzó 5-7/029.

v Különálló, nagy szoba nagyon
jó közlekedésnél (7-es, éjszakai
78-as busz, 1-es villamos) kiadó
1–3 fõnek, akár 1-2 napra is Zug-
lóban. A tulajdonos beszél angolul,
németül. Tel.: 06-30-214-4859.

v 35 éves meleg fiatalember mun-
kával rendelkezõ, megbízható me-
leg szobatársat keres a Nagyvárad
tér környékén. Tel.: 06-20-576-
7838, 06-30-217-4700.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Filmek kaphatóak nálam: A fiúk
a klubból minden része, Ferzan
Özpetek filmjei (Törökfürdõ, Tu-
datlan tündérek, A szemközti ab-
lak), Egy csipetnyi pink, Anyám a
lányokat szereti, Nõk transzban,
Sírhant Mûvek, Belevaló fickók,
Édes õrültség, Szép szédülés,

Baise-moi, Carandiru. Szinkron-
nal. Jelige: Pappy 5-7/030.

v Filmjeimet átadnám: Síró játék,
Mambo italiano, Belevaló fickók,
Sírhant Mûvek, A fiúk nem sírnak,
Dobermann, Gosford Park, Hibát-
lanok, Kamufeleség, Édes õrült-
ség, Az órák, A zûrhajó vagy bár-
mi, ami beszerezhetõ. Segítek. Az
álmodozók is. 06-20-997-7287.

UUttaazzááss
v 41/170/82, átlagos férfi keresi
diszkrécióban érdekelt, aktív ba-
rátját 3-4 napos kiránduláshoz, itt-
hon vagy a Kárpátokban. Jelige:
Túrázás 5-7/011.

v Hegyvidéki faluban, kirándulás-
ra alkalmas szép környezetben pi-
henésre vágyó meleg férfiakat szí-
vesen fogadnánk barátkozni és
üdülni egész évben. Bemutatkozó
levél, részletes igénymegjelölés,
hívható telefonszám szükséges
idõpont-egyeztetés és az ellátás
költsége miatt. Jelige: Szép táj 5-
7/031.

VVeeggyyeess
v Á.! Találkoztunk 05.05.02-án
délután. Légyszi, keress! G. Jelige:
Gold Bank 5-7/032.

v Van olyan téma, terület, amit
úgy ismersz, mint a tenyeredet?
Van kedved másokkal is megoszta-
ni a tudásodat, vagy csak nézelõd-
ni egy szabadon fejleszthetõ lexi-
konban? Ha igen, vár téged is ön-
kéntes csapatába a Wikipédia – an-
golul 600 ezer, németül 250 ezer,
franciául 120 ezer, magyarul 12
ezer szócikk: hu.wikipedia.org

v Teljesen simára borotvált, nagy
faszú fiúkat keresek fotózáshoz.
18–24 év közöttiek jelentkezését
várom egész alakos fotóval. Vidé-
kiek is írjanak bátran. Kérem, írjá-
tok meg elvárásaitokat. Péter. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/96

v Szeretnék megismerkedni kas-
télyokkal, várakkal, templomokkal

foglalkozó vagy ezek iránt komo-
lyan érdeklõdõ – lehetõleg fiatal –
emberrel. Már nyugdíjas vagyok,
így szimpátia és megértés esetén
hozzám költözés – és majd öröklés
– lehetséges. Jelige: Kastélykróni-
ka 5-7/033.

v 40 éves gyõri srác keres fetisisz-
ta fiút vagy urat hajam nyírására,
ill. egyéb szõrzet borotválására, és
amit te szeretsz. Korhatár nincs,
csak ne légy pocakos. Tel.: 06-30-
997-7340.

v Hölgyek, Urak! Ajándékozzon
párjának szép festményt, tegye
mindezzel otthonát, munkahelyét,
irodáját kellemesebbé! Tájképek,
misztikus témák, alakos ábrázolá-
sok, nõi-férfi aktok, meleg és lesz-
bikus párokat ábrázoló olajfestmé-
nyek, akár egyedi igény szerint
vagy megrendelésre is. Indy
Moretti festõmûvész, 06-20-440-
9411, reggel 8-tól este 10-ig, akár
hétvégén is!

KKüüllfföölldd
v Münchenben élõ, értelmiségi,
sportos, rövid hajú, zöld szemû
hölgy keres levelezõ barátnõt (nem
bi, nem heteró), esetleges szimpá-
tia esetén tartós kapcsolatra. Ha
40–50 év között vagy, kulturális
érdeklõdésû, esetleg sportos, je-
lentkezz. Ha lehet, budapesti lak-
hellyel. Hobbi: olvasás, sport, ze-
nehallgatás, kirándulás, mozi. Jel-
ige: Ha én szél lehetnék... 5-7/040.

v Brazilian top hairy masculine
43-180-90 ND / NS GWM W /
very good level / background, into
foot / tickling fetishes, seeks: ND /
NS broad-minded balanced mature
stocky / chubby 30-40 y. o. Tick-
lish passive / versatile caring cud-
dish supportive lifetime partner F /
serious X lasting relationship in
true romance / affection + life
together (Europe). Cím: Marc, P.
O. Box 3670, BR 20001-970 Rio,
Brazília.
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6. Megay parti
Szlovákiában

Ha észak felé Somoskőújfalunál
lépjük át a határt és elindulunk Fü-
lek, majd tovább Losonc irányába,
később dönthetünk és többfelől is
megközelíthetjük Látkyt, a Megay
parti színhelyét.

A Mars vállalkozás idén augusz-
tus 4. és 7. között rendezi meg a
sorrendben már a hatodik nyári
nagyszabású nemzetközi buliját.
Akik már voltak ezeken a találko-
zókon, tudják, hogy a szlovákok, a
csehek, a lengyelek, a németek
mellett a legnagyobb számban
Magyarországról jönnek melegek
ezekre az összejövetelekre. Miért?
Mert itthon egy jobb étteremben
annyit költhetünk egy vacsorára,
mint amiből északi szomszédunk-
nál megszállhatunk, étkezhetünk
négy napig, fantasztikus progra-
mokat, játékokat, kirándulásokat
tálalnak fel, ráadásul nekünk van a
legközelebb ez a színes, fantaszti-
kus maratoni melegbuli.

Látky különben a hegyek között,
vadregényes helyen, 950 méter ma-
gasságban, egy völgyben bújik
meg. Egy szállodából és körben fa-
házakból áll a telep.

A részvételi díj a faházat válasz-
tók részére 2590 korona (kb. 17
300 Ft, ill. 70 €), a hotelban lakók
a négy napra a teljes ellátásért
2990 koronát (kb. 20 000 Ft, ill.
80 €), az apartmant választók
3490 koronát (kb. 23 400 Ft, ill.
95 €) fizetnek mindenért a progra-
mokkal, játékokkal együtt (termé-
szetesen a benyakalt beherovkát,
borovicskát, az olcsó sört minden-
ki maga állja!).

Aki a részletekre kíváncsi és be
akar nevezni a bulira, a
http://www.gay.sk/mgp/menu/s-
tarthu.htm internetes címen – ma-
gyar nyelven is! – mindent megta-
lál.

Csigaház csoportok
Idén július 1-jével útjára indítjuk kis létszámú önismereti beszélgetõs

csoportjainkat.

Hetente több alkalommal, különbözõ témákban háromórás foglalkozá-
sokra invitálunk benneteket.

Várjuk mindazokat a leszbikusokat, melegeket, akik szívesen beszél-
getnének a meghirdetett témákról biztonságos, bizalmas légkörben.

Célunk, hogy beszéljünk egymásnak önmagunkról, a hétköznapi éle-
tünk örömeirõl, kudarcairól, félelmeinkrõl, közösségi és társadalmi kap-
csolatainkról.

Itt a lehetõség, hogy feltegyétek a kérdéseiteket, felvessétek problémá-
itokat, s a Csigaház legyen az a hely, ahol együtt keressük meg a válaszo-
kat, megoldásokat. 

Megemlítjük a párkapcsolat, a család, a testkép témáját, hogy milyen itt
élni külföldiként, és szervezünk számos egyéb kötetlen csevegõcsoportot
is.

Részletesebb info a hírlevelekben, honlapokon, telefonos segélyvonala-
kon. Bejelentkezhetsz: csigahaz@citromail.hu

Csoportjainkat a Fesztiválon is megtalálod!

Simon & Csillag
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A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ismét

ÖNISMERETI PSZICHODRÁMACSOPORTOT

indít

nem csak melegeknek!

Hogyan fogadjam el önmagam?

Miként rendezzem viszonyomat a környezetemmel?

Mit kell tennem, hogy megtaláljam a társam?

Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell leküzdenem?

Honnan meríthetek erõt a küzdelemhez?

Mit söprök a szõnyeg alá?

Melyek azok a megoldatlan problémáim, amelyekrõl

nem akarok tudomást venni?

Önismereti csoportunkban 

választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk.

Sokéves tapasztalat.

Teljes titoktartás.

Oldott, elfogadó légkör.

Kedvezményes részvételi díj.

Jelentkezz mielõbb:

Petesmarton@freemail.hu

06-20/542-80-15
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i n f o r m á c i ó k

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest

Action bár (V. ker., Magyar u.
42.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club Új helyen!!! (VII.
ker., Kazinczy u. 4. Dohány utcai sarok.)
Nyitva: pénteken, szombaton 22 órától.
Szombaton csak fiúknak. www.angyalbar.-
com

Árkádia bár (V. ker., Türr István
u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház
kocsibejárója mellett) Nyitva: min-
dennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi
út 45., Ferenc körúti sarok). Nyitva
mindennap 12-tõl 23-ig étterem 21-
tõl hajnalig klub, mûsor csütörtök,
péntek, szombat vasárnap mûsorral
(hétvégén dupla mûsor) és DISZKÓ.

Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szombatig
21 órától hajnalig, a nyitvatartási
napokon mûsor.

Candy. www.clubcandy.info

CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.)
Nyitva mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Sem-
melweis u. 21.) LESZBIKUSBULI
minden hónap második szombatján
22 órától.

Mylord Cafe (V. ker. Belgrád
rkp. 3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig
10–04-ig, és szombat-vasárnap
15–04-ig.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-
tól 4-ig. Internet-hozzáférési lehetõ-
ség.

 Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs 13-
tól 1-ig, pénteken 13-tõl 2-ig, szom-
baton 13-tõl 5-ig, vasárnap 13-tõl 1-
ig.

 Szauna 69 (IX. ker., Angyal u.
2.) Nyitva mindennap. Hétköznap-
okon 13-tól hajnali 1-ig, a hétvégén
hajnali 3-ig, 4-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok
és melegek körének találkozója

minden páratlan hét szombatján 19
órától.

Új cím: Bp. VIII. ker., Szigony utca
37. További információ a Meleg
Háttér telefonszolgálatától min-
dennap 18–23 óra között:

06-80-505-605 e-mail cím:

flamingokor@freemail.hu

web-oldal: www.pride.hu/flamingo

Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Ösztrosokk – leszbikusdiszkó
minden hónap utolsó szombatján 22
órától a Jailhouse-ban (IX. ker, Tûz-
oltó u. 22., a Trafó mellett), Belépõ:
500 Ft. Zene: barBQ & sissy.

www.femfatal.hu/osztrosokk,

osztrosokk@freemail.hu

 Pocok Klub. A Szimpozion
Egyesület kéthetente rendez össze-
jöveteleket az V., Sas u. 6.-ban, min-
den páros hét szombatján.

Információ: szim-
pozion@freemail.hu

1553 Bp., Pf. 50

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár
Meleg szerzõk, illetve melegtémájú
könyvek, folyóiratok és filmek

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.
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gyûjtése, kölcsönzése. Feleslegessé
vált melegtémájú könyveidet, folyó-
irataidat, videóidat ajándékozd ne-
künk!

DebrDebrecenecen
Pink Vanilla Partisorozat Infó:

70/529-0715 pinkvanil-
la@freemail.hu

A Country Club ismét megnyi-
totta kapuit a Sámsoni u. 109. sz.
alatt. Továbbra is lehetõség van ked-
vezményes szobafoglalásra is, 1500
Ft/fõ/éj.

Információ: 06-20-915-5636

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész
évben nyitva tartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

MiskolcMiskolc
Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel. Belépõ: 1000 Ft, ebbõl
500 Ft lefogyasztható. Infó: (Anita)
06-20-519-0551.

trameles@freemail.hu

A piros ászban a megszokott
régihelyen szerda – csütörtök – pén-
tek esténként is várunk benneteket!!
Nyitás: 17.00–24.00 ig!!! Szomba-
tonként 22.00 kezdettel buli hajna-
lig!! Cim: Miskolc Avas
Pázmánysor!!

Info: Zoli 06-20-435-7072, Albi 06-
30-473-3381.

NyírNyíregyházaegyháza
Buli a nyíregyházi Táncszínház-

ban. Infó: 06-70-369-3885, Attila és
Laci.

www.melegkelet.ini.hu

SoprSopronon
Alternatív party Sopronban! Ha

jót akarsz bulizni, akkor Sopronban
a Barbados diszkóban a helyed! El-
érhetõ árakkal, meleg baráti szere-
tettel várunk. A mûsorról: – Trav-

ishow – Keleti varázslat – go-go fi-
úk-lányok.

Infó: 06-70-276-56-11 tel.-szá-
mon, a http://user.sync.hu/sopron-
buli vagy a cicakok@cicakok.hu e-
mail címen lehet.

Más: Az újjászervezett soproni
melegklub tagjai heti rendszeresség-
gel találkoznak. Cím: 9401 Sopron,
Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20
h) SMS: 06-20-442-9169

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon, illetve a
szervezõtõl, Timitõl 06-20-587-3436.

SzegedSzeged
Der-bi Klub! Minden pénteken,

szombaton travesztishow, változatos
erotikus mûsorok, diszkó! Szeretet-
tel várunk mindenkit a hajnalig tartó
forró bulikra! 6723 Szeged, József
A. sgt. 41. Infó: 06-30-9532-416
Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig Szo-V:
22-tõl kifulladásig

Not Café, Római körút 38. Nyit-
va minden pénteken és szombaton.
Mindkét napon mûsor. További in-
formáció Vesztitõl: 06-70-22-55-
947. E-mail: not-cafe@freemail.hu

Egyetemi Meleg Kör minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõis-
kolások és egyetemi munkatársak
részére. Beszélgetés, filmvetítés,
meghívott vendégek, közös progra-
mok. Részletes információ a
DAMKÖR telefonszámain: 06-20-
970-4662 (21–23 óráig), 06-62-488-
820 (csütörtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta,
Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Már 2 helyen!!!

Továbbra is várja a vendégeket a már meg-
szokott Cave Club, Pokol Barlang a Tobak u.
11. szám alatt – Palotai út sarka (a Shell ben-
zinkútnál).

És a másik, az Atlasz Sörözõben, a régi he-
lyen, rendszeres diszkóval. Férfiaknak zártkö-

i n f o r m á c i ó k

rû a rendezvény Erotikával. Mindkét hellyel
kapcsolatban infó: István 06-20-99-77-287

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi Rádió

18-án Önazonos, Pálfi Balázs mele-
geknek szóló rádiómûsora 22- tõl 23
óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM
90,3 MHz) 6-án és 20-én Zártkörû
lányok, 17-tõl 18.30-ig.

13-án és 26-án Szappanopera he-
lyett, 17-tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Rádoó G (http://radiog.uw.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl
23-ig Ki más?! Interaktív magazin
melegekrõl, melegekkel és minden-
kivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

Rádio Cafe (FM 98.6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 23-
tól 01-ig.

C o o lC o o l
Fiúk a klubból (Queer as folk) minden vasár-
nap 22 órától, ismétlés hétfõn 22:30-tól.

VV i a s a t  3i a s a t  3
Will és Grace, minden hétköznap
1 9 . 3 5 - k o r
Melegítõ, vasárnap este 21.15-kor,
ismétlés szombaton 15:30-kor.

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A szemközti ablak (olasz-angol-török-
portugál, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
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Frida (amerikai, feliratos)

Madame Sata (brazil-francia, felira-
tos)

Mambo italiano (amerikai, feliratos)

Második bõr (spanyol, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, felira-
tos)

Nagy Sándor, a hódító (amerikai,
feliratos)

Nõk transzban (amerikai feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol,
feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyû, rövid, de tar-
talmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú
jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ
esetén sem maradsz esemény nélkül,
ha eljössz, mert ez esetben valami-
lyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Július  17.,  vasárnap  

Visegrádi hegység

(könnyû és változatos túra)

Útvonal: Búbánatvölgy – Kerektó –
Vaskapu – Kis-Kurta-hegy – Eszter-
gom  (rövidítési lehetõség) – Pár-
kány (Szlovákia)

Találkozó: 8.00-kor az árpád-hídi
volánbusz pu. pénztárcsarnokában

Buszindulás: 8.30-kor Esztergom-
Búbánatvölgybe (kb.53 km > 436
Ft)

A gyalogtúra után átsétálunk a Má-
ria Valéria hídon Párkányba, ahol
tetszés szerint elfogyasztunk vala-
milyen helyi ételkülönlegességet.

Személyit hozz magaddal!

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedv-
telésembõl szervezem a szûk baráti
köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megoszta-
ni, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõ-
sorban városnézõ kirándulásokra
számíthatsz, de akad néhány kivé-
tel is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.freewe-
b.hu WAP oldal:

www.gay.hu/masprogram/wap/ Sze-
retettel várnak: Gábor és barátai.

Július  8.,  9.,  10.

Péntek, szombat, vasárnap

Pécs-Siklós Kirándulásunkat Siklós-
sal kezdjük, ahol a várat és a város
nevezetességeit nézzük meg. A foly-
tatás Pécsett következik, ahol töb-
bek között a törökkori emlékeket
keressük fel, befejezésül pedig a
gyermekvasúttal átdöcögünk az ál-
latkerthez. Az étkezést olcsó helyi
éttermek igénybevételével oldjuk
meg. Szállásunk háromágyas kollé-
giumi szobákban lesz, melynek
költsége 3000 Ft öszszesen a két éj-
szakára. Péntek reggel indulunk,
ezért arra a napra szabadság szüksé-
ges.

Hegyen–völgyön!Hegyen–völgyön!
Június  11.

Biciklitúra

Találkozó: Déli pu. 7.30 – 7.55-ig
(a vonat 8.00 kor indul)

Útvonal: Szabadbattyán – Tác
(Gorsium) – Csõsz – Soponya –
Káloz – Sárkeresztúr – Sárosd – Se-
regélyes – Dinnyés (Velencei-tó)

Táv: 52 km,  rövid túra Seregélye-
sig 44 km

Költségek: 1242 + 350 Ft bicikli

Visszaérkezés: Déli pu. 16.48-ig,
fürdéssel 17.48 ill. 18.48 (attól füg-

gõen, ki meddig marad), rövid túra
16.13-ig Déli pu.-ra

Érd.: 06 70 259 8020, Kati

1241 Bp., Pf. 64

gabor1124@freemail.hu

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a
leszbikus, meleg, biszexuális és
transznemû férfiak és nõk sportolá-
sát, tömegsportrendezvényeit elõse-
gítse, biztosítsa. Az Atlasz nyitott
fajra, nemre, politikai nézetre, val-
lásra, szexuális irányultságra nézve.
Programjainkat, edzéseinket az adó-
dó költségek térítése ellenében álta-
lában bárki látogathatja, de tagjaink
számára szakosztályainknál és part-
nereinknél különbözõ kedvezmé-
nyek biztosítására törekszünk. Sora-
inkba várunk minden egészségre,
kikapcsolódásra vágyó, vagy csak
(havi ezer forintjával) céljainkat tá-
mogatni kívánó öreget s fiatalt. Je-
lentkezz fenti elérhetõségeink útján,
vagy szakosztályainknál!

Atlasz Sportegyesület: www.at-
laszsport.hu

Postacím: 1463 Bp. Pf. 926.

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.gay.hu/vandorma-
sok/wap/

E-mail: vandormasok@atlaszs-
port.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak,
tehát bárki elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhat a csapathoz, ha
minden szükségessel felszerelkezett
(élelem, megfelelõ ruházat, pótbelsõ
stb.) Többnapos programjainkra ál-
talában hónapokkal korábban szük-
séges regisztrálni magadat a szállás
és az ellátás miatt.

i n f o r m á c i ó k
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Gyalogtúrák
Július  17.,  vasárnap  

Kényelmes gyalogtúra Mári-
anosztráról a zebegényi szabad

strandra.

Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron a pénztár-
csarnok közepén. (Menettérti jegye-
inket ezt követõen váltjuk majd
meg!)

Csatlakozás: Vonatunk Budapest-
Nyugati pu. és Vác vá. között nem
áll meg! Ha e szakaszról csatlakoz-
nál hozzánk, kérem, egyeztess ve-
lem telefonon! Gazsi, a túravezetõ
(06-30/210-23-29)

Útvonal: Márianosztra (kálvária) >
Alsó-hegy > Kóspallag, elágazás >
Békás-rét > Malom-völgy >
Zebegény, templom (Kós K. tervez-
te) > Zebegény, szabadstrand (für-
dés a Dunában).

Táv/szint: 15 km/280 m (rövid vál-
tozat: 6 km/230 m). 

Költségek teljes áron: (vonat 1132 +
autóbusz 133 =) 1265 Ft. 

Érkezés: leghamarabb (strandolás
nélkül) 15 óra 45-ig (rövid változat
13 óra 45-ig) a Nyugatiba.

Augusztus  21.,  vasárnap
Nyúlfarknyi (11 km/320 m) gyalog-
túra dunai panorámával és kismarosi
csobbanással.

Szeptember  18.,  vasárnap
Közepes nehézségû hamisítatlan
õszi túra pincék, sziklaormok men-
tén Márianosztrára.

Kerékpártúrák

Június  18/22  –  24.
Egyhetes, ill. hétvégi kerékpártúra
Északkelet-Magyarországon, mely-
rõl részleteket az áprilisi Mások 61.
oldalán, az Atlasz honlapján és wap-
oldalunkon „2 keréken 1 hétben”
cím alatt találsz.

Augusztus  20.,  szombat
Szt. István napi kerékpár(úsztató)-
túra Tihany után már a Balaton déli
partján alig több mint 50 km hossz-
ban, hogy úszni a hajtóknak is jus-
son idõ.

Szeptember  17.,  szombat
Könnyed tekerés az elnéptelenedett
Balaton mentén a Fonyódi-hegytõl
el egészen a keszthelyi Festetics-
kastélyig.

F u t á sF u t á s
Email: futas@atlaszsport.hu

Telefon: Tamás (+36309588079) 

Edzések: Heti három alkalommal,
hétfõn, szerdán és pénteken a késõ
délutáni órákban változó helyszí-
nen. Egyeztetést követõen várok
mindenkit, aki kedvet érez ahhoz,
hogy növelje az akartát, állóképes-
ségét, vagy egyedül van és baráti fu-
tótársaságra, egy jó edzésre (edzé-
sekre) vágyik.

Hegy- és sziklamászásHegy- és sziklamászás
Email: atlasz_maszas@freemail.hu

Telefon: Péter (+36302938135)

Edzések: Heti két alkalommal, hét-
fõn és szerdán 18 órától 20:30-ig
boulderfalon mászási lehetõséget
biztosítunk minden érdeklõdõnek. A
mászáshoz egy tiszta talpú tornaci-
põ, nyüstölhetõ nadrág, póló szüksé-
ges. A fenti idõpontokban gyakorlott
vezetõ segít, ha kell.

Bejelentkezni szükséges. (További rész-
letek személyes beszélgetés során.)

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu 

Edzések: Szeptembertõl – júniusig
majdnem minden pénteken 20 – 22
óráig a Bp. X. ker., Maglódi út 4/B
címen, a Bercsényi Miklós Élelmi-
szeripari Szakközépiskola tornater-
mében. (Megközelíthetõ 28- v. 37-
es villamossal a Blaha Lujza térrõl.)

Költségek: 800 Ft/fõ/alkalom.

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Edzések: Szerdánként 20:30 –
21:30-ig a Bp. XIII. ker., Agyag ut-
cai Tomori Pál Általános Iskola tor-
natermében. (A Duna Plazától kb. 5
perc séta.)

Költségek: 800Ft/alkalom (tagok-
nak 650 Ft)

RöplabdaRöplabda
E-mail: roplabda@atlaszsport.hu

Telefon: Tony (+36306386056)

Edzések: Pénteken 19:00 – 20:30-ig
és vasárnap 15:00 – 16:30-ig (egy-
elõre Bp. XIII. ker. Angyalföldön).

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Telefon: Mariann (+36304195768) 

Edzések: Kedden 18 órakor Buda-
pest belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
Email: tánc@atlaszsport.hu 

Alkalmak: Mindig vasárnap, kez-
dõknek 17 órától, haladóknak
18:30-tól az Eklektika kávézó (Bp.
V., ker. Semmelweis u.21.) különter-
mében. 

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)
Honlap: www.atlaszsport.hu/bad-
mintong/ 

E-mail: badmintong@freemail.hu 

Telefon: Andris (+36303215021) 

i n f o r m á c i ó k

Masok.qxd  2007. 02. 21.  22:05  Page 65



66 • Mások • július

i n f o r m á c i ó k

Gemini MelegGemini Meleg
TáncklubTáncklub
Tánctanfolyamok azonos nemû pá-
roknak kezdõ, haladó és verseny-
tánc szinten! Jelentkezés nem csak
párban!

Kezdõ: szerda 16:30 – 18:00 Kö-
zéphaladó: szerda 18:00 – 19:30
Haladó: csütörtök 20:30 – 22:00
Versenytánc standard: szerda 20:30
– 22:00

Versenytánc latin: szombat 17:00 –
18:30

Gyakorlóest: május 21. 18:30 –
20:30 Social Dance Party: május
14. és 28. 19:00 – 23:00

Cím: Budapest V. ker., Semmel-
weiss u. 21.

Budapest IV. ker., Árpád u. 5.

Tel: 70/202-0833

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért
www.melegkelet.ini.hu
Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások magazin
www.masok.hu
Háttér Baráti Társaság a Melegekért
egyesület  www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában
http://habeascorpus.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
www.tar.hu/damkor
Labrisz Leszbikus Egyesület
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér ál-
tal életre hívott szervezet célja és
feladata az évente sorra kerülõ fesz-
tivál megszervezése. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-
misszio.hu

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Budapesten és Szegeden.
Kulturált formában kikapcsolódási, szóra-
kozási és ismerkedési lehetõséget teremte-
nek elsõsorban a meleg közösség 30 éven
felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egy-
aránt szóló program, havonta egyszer szom-
bat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

Edzési lehetõség szeptembertõl – jú-
niusig hétfõn 20:00 – 21:30 között
Bp. VIII., ker. Józsefvárosban és
szombaton 16:00 – 19:00 között Bp.
XI. ker. Gazdagréten, valamint több
más idõpontban s helyszínen.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila (+36209258403) 

Edzések: Péntek 19:00 Kispesti
Uszoda (Bp. XIX., Simonyi Zsig-
mond u.31.) és vasárnap 16:30

Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.
II., Árpád fejedelem útja 8.) kinti
medence.

Partnerek:Partnerek:

Aerobic E-mail: mak.andras@ax-
elero.hu 

Edzések: Hétfõ – péntek 7:00 –
8:00, 18:00 – 20:00; szombat 11:00
– 13:00; vasárnap 17:00 – 19:30 lá-
togathatják kedvezménnyel Atlasz-
tagok az Astoria Fitness (Bp. V.,
Károly krt. 4.) alkalmait.

Hastánc Email: hastanc@chel-
lo.hu 

Telefon: Betti (+36203446350)

Edzések: Heti egy este 1,5 órás alka-
lom Budapest központjában kizáró-
lag nõknek. (Kellõ számú jelentkezõ
esetén van mód férfi, ill. meleg és
leszbikus csoport indítására is.) 

Jóga E-mail: mjoga2@hotmail.-
com 

Telefon: magyarul (+36209781637),
angolul (+36208020262)

Edzések: Meleg(barát) alkalmak
kedden és csütörtökön 20:30 -
22:00-ig a Yogasanas-ban (Bp. VII-
I., Krúdy Gyula u. 4. I. em.)

damkor@vipmail.hu-ra

Az Anonym AIDS
Tanácsadó Szolgálat
kiemelten közhasznú

szervezet orvos
munkatársat keres
azonnali kezdéssel.

Napi 3 órás lefoglaltság
délelõtti, illetve
esti órákban.
Jelentkezni:

segitseg@anonimaids.hu
tel.: 06-20-387-5415
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Az ÖÖTT KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt ösz-
szejöveteleinkre mindenkit: fi-
atalokat és ex-fiatalokat, fiúkat
és lányokat, homo- és hetero-
szexuálisokat, keresztényeket
és keresõket. Gyere, ha úgy
gondolod, hogy kereszténység
és melegség nem zárja ki egy-
mást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gon-
dolni.

Bõvebb információért fordulj
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj pos-
tacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-321-5028
szerdánként 16–18 óra között.

1364 Budapest, Pf. 31.
jogsegely@habeascorpus.hu  http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41
A Nyílt Társadalom Intézet, és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

i n f o r m á c i ó k

Lelki önsegítõ kör
melegeknek a Flamingó körben

– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderátorral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Minden pénteken 19 – 21 óra között a

megszokott Bp. VIII., Szigony u.-i hely-

színen.

e-mail: flamingokor@freeweb.hu és a

Meleg Háttér telefonszámain.

www.szivarvany-misszio.hu
Szimpozion Baráti Társaság Egye-
sülete
http://szimpozion.hu/
szimpozion@freemail.hu
Futball: bpfootball@freemail.hu
Tollaslabda: bad-
mintong@freemail.hu
Úszás, kosárlabda: bpnut-
s@freemail.hu
Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért www.otkeny-
er.hu
AIDS-információk www.aidsin-
fo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja www.pluss-
hiv.hu
Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap
www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegportál
http://pride.hu

Telefonos
ügyelõk képzése

A Meleg Háttér Informáci-
ós és Lelkisegély-szolgálat
szeptemberben induló egy-
éves képzésére önkéntesek
jelentkezését várja!

Ha szeretnél segíteni má-
sokon, és kitartó a lelkese-
désed; ha felelõsséggel vál-
lalod a szakmai képzést és
a telefonos munkával járó
kötelezettségeket, jelent-
kezz a Háttér Társaság
e-postacímén:
hatter@hatter.hu, vagy
levélcímén:
1554 Budapest, Pf. 50
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és
e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.
honlapcím:

www.anonimaids.hu
Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.

XV. évfolyam 7. sz., 2005. júl ius
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melegekért
egyesület információs

és lelkisegély-szolgálata
november 1-tõl

a 06-80-505-605-ös
ingyenes „zöld”

telefonszámon is elérhetõ.

ZZ áá rr tt   bb oo rr íí tt éé kk bb aa nn
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..

Figyelem!!! Ha bárki a Mások újság nevében
reklámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy
bármi módon hivatkozik ránk, kérjük, az is-
mert telefonszámunkon ellenõrizze le, valóban
szerkesztõségünk munkatársával áll-e szemben.
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